

प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँट सम्बन्धी सिफारिस

आर्थिक वर्ष २०७९/८० का लागि नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारबीच प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टी बाँडफाँटको सम्बन्धमा नेपाल सरकारलाई गरिएको सिफारिस

सिफारिस मिति: २०७९/०९/०६

१. पृष्ठभूमि

नेपालको संविधानको धारा २५० बमोजिम गठित राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगलाई राज्यमा उपलब्ध हुने प्राकृतिक एवम् वित्तीय स्रोतको संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकार बीचमा समन्यायिक ढंगले परिचालन, बाँडफाँट र वितरण गर्नका लागि सिफारिस गर्ने जिम्मेवारी प्रदान गरिएको छ। यसै सन्दर्भमा तीनै तहका सरकारले प्राकृतिक स्रोतको परिचालन वा विकासबाट प्राप्त लाभको समन्यायिक वितरण गर्नका लागि त्यस्तो लाभको निश्चित अंश रोयल्टी, सेवा वा वस्तुको रूपमा प्रभावित क्षेत्र र स्थानीय समुदायलाई वितरण गर्नुपर्ने हुन्छ। सरकारका तीन तहबीच प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको बाँडफाँटका लागि सिफारिस गर्ने, प्राकृतिक स्रोतको परिचालन गर्दा लगानी तथा प्रतिफलको हिस्सा निर्धारणको आधार तय गरी सिफारिस गर्ने र प्राकृतिक स्रोतको बाँडफाँट सम्बन्धी विषयमा उठ्न सक्ने सम्भावित विवाद निवारण गर्न समन्वयात्मक रूपमा काम गर्न सुझाव दिने एवम् प्राकृतिक स्रोतको बाँडफाँट गर्दा सोसँग सम्बन्धित वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन सम्बन्धमा आवश्यक अध्ययन र अनुसन्धान गरी नेपाल सरकारलाई सिफारिस गर्ने जिम्मेवारी समेत आयोगको रहेको छ।

आयोगले सिफारिस गर्ने विभिन्न किसिमका वित्तीय हस्तान्तरणहरू मध्ये प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त हुने रोयल्टी बाँडफाँट पनि एक हो। विश्वका अधिकांश मुलुकहरूले प्राकृतिक स्रोतको अवस्थिति, प्राकृतिक स्रोतहरूले ओगट्ने क्षेत्रफल, प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट पर्ने प्रभाव, प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्रभावित जनसंख्या जस्ता विषयहरूको अध्ययन तथा विश्लेषण गरी प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त हुने रोयल्टी तहगत सरकारका बीच बाँडफाँट र वितरण गर्ने प्रचलन रहेको छ।

प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त लाभको बाँडफाँट र वितरण गर्दा प्राकृतिक स्रोत उपर राष्ट्रिय स्वामित्व कायम हुनुपर्ने, जुन स्थानमा प्राकृतिक स्रोत छ उक्त स्थानका समुदायलाई सो स्रोतको परिचालनबाट बढी लाभ उपलब्ध गराउनुपर्ने तथा प्राकृतिक स्रोतको उपयोगबाट वातावरणीय जोखिमको व्यवस्थापनमा लाग्ने लागतको विवेकपूर्ण बाँडफाँट गरिनुपर्ने हुन्छ। आयोगले प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँटको सिफारिस गर्दा दिगो विकासको सिद्धान्त (Principle of Sustainable Development), पूर्वसावधानीको सिद्धान्त (Precautionary Principle), सार्वजनिक विश्वासको सिद्धान्त (Public Trust Doctrine), प्रदूषकले दायित्व बहन गर्ने सिद्धान्त (Polluter's Pay Principle), प्राकृतिक स्रोत माथिको सार्वभौम अधिकारको सिद्धान्त (Principle

of Sovereignty Over Natural Resources) र लाभको समन्यायिक बाँडफाँटको सिद्धान्त (Principle of Equitable Sharing of Benefit) का मर्मलाई आत्मसात गरेको छ।

प्राकृतिक स्रोत माथिको सार्वभौम अधिकार मुलुकभरिको हुने र सोही मान्यताका आधारमा प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त लाभको हिस्सा मुलुकभर बाँडफाँट र वितरण गर्नु पर्दछ भन्ने आम धारणा रहेको पाइन्छ। सोही अनुसार प्राकृतिक स्रोतको परिचालन र बाँडफाँट सम्बन्धी विद्यमान संवैधानिक तथा कानूनी प्रावधान अनुरूप आयोगले प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त हुने रोयल्टी बाँडफाँट सम्बन्धी सिफारिस गरेको छ। यसै सन्दर्भमा अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ७ को उपदफा २ मा पर्वतारोहण, विद्युत, वन, खानी तथा खनिज र पानी तथा अन्य प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको ५० प्रतिशत हिस्सा नेपाल सरकारलाई, २५ प्रतिशत हिस्सा सम्बन्धित प्रदेशलाई र २५ प्रतिशत हिस्सा सम्बन्धित स्थानीय सरकारलाई बाँडफाँट गर्नुपर्ने व्यवस्था भए अनुरूप आयोगले आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० का लागि पर्वतारोहण, विद्युत, वन, खानी तथा खनिज पदार्थबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको प्रदेश र स्थानीय सरकारबीच बाँडफाँट गर्ने आधार र हिस्सा निर्धारण गरी नेपाल सरकारलाई सिफारिस गरेको छ। पानी तथा अन्य प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टी संकलन सम्बन्धी कानूनको अभावले सिफारिसमा समावेश गर्न सकिएको छैन।

२. संवैधानिक तथा कानूनी व्यवस्था

२.१ संवैधानिक व्यवस्था

नेपालको संविधानले प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण, सम्बर्द्धन, उपयोग, परिचालन, बाँडफाँट तथा यसबाट प्राप्त हुने प्रतिफलको न्यायोचित वितरणको सुनिश्चितताको लागि निम्न बमोजिम व्यवस्था गरेको छ:

२.१.१ प्राकृतिक साधन स्रोतको संरक्षण, सम्बर्द्धन र उपयोग सम्बन्धी नीति

नेपालको संविधानको भाग ४ मा राज्यका निर्देशक सिद्धान्त, नीति तथा दायित्व अन्तर्गत धारा ५१ (छ) मा प्राकृतिक साधन स्रोतको संरक्षण, सम्बर्द्धन र उपयोग सम्बन्धी नीतिहरूको व्यवस्था गरिएको छ। जस अनुसार राष्ट्रिय हित अनुकूल तथा अन्तरपुस्ता समन्यायको मान्यतालाई आत्मसात् गर्दै देशमा उपलब्ध प्राकृतिक स्रोत साधनको संरक्षण, सम्बर्द्धन र वातावरण अनुकूल दिगो रूपमा उपयोग गर्ने र स्थानीय समुदायलाई प्राथमिकता र अग्रधिकार दिँदै प्राप्त प्रतिफलहरूको न्यायोचित वितरण गर्ने नीति राज्यले लिएको छ।

साथै जनसहभागितामा आधारित स्वदेशी लगानीलाई प्राथमिकता दिँदै जलस्रोतको बहुउपयोगी विकास गर्ने, नवीकरणीय ऊर्जाको उत्पादन तथा विकास गर्दै नागरिकका आधारभूत आवश्यकता परिपूर्तिका लागि सुपथ र सुलभ रूपमा भरपर्दो ऊर्जाको आपूर्ति सुनिश्चित गर्ने तथा ऊर्जाको समुचित प्रयोग गर्ने, जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण र नदीको व्यवस्थापन गर्दै दिगो र भरपर्दो सिंचाइको विकास गर्ने नीति पनि अवलम्बन गरिएको छ।

यसैगरी जनसाधारणमा वातावरणीय स्वच्छता सम्बन्धी चेतना बढाई औद्योगिक एवम् भौतिक विकासबाट वातावरणमा पर्न सक्ने जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्दै वन, वन्यजन्तु, पंक्षी, वनस्पति तथा जैविक विविधताको संरक्षण, सम्बर्द्धन र दिगो उपयोग गर्ने, वातावरणीय सन्तुलनका लागि आवश्यक भूभागमा वन क्षेत्र कायम राख्ने, प्रकृति, वातावरण वा जैविक विविधतामाथि नकारात्मक असर परेको वा पर्न सक्ने अवस्थामा नकारात्मक वातावरणीय प्रभाव निर्मूल वा न्यून गर्न उपयुक्त उपायहरू अवलम्बन गर्ने, वातावरण प्रदूषण गर्नेले सो बापत दायित्व व्यहोर्नुपर्ने तथा वातावरण संरक्षणमा पूर्वसावधानी र पूर्वसूचित सहमति जस्ता पर्यावरणीय दिगो विकासका सिद्धान्त अवलम्बन गर्ने र प्राकृतिक प्रकोपबाट हुने जोखिम न्यूनीकरण गर्न पूर्वसूचना, तयारी, उद्धार, राहत एवम् पुनर्स्थापना गर्ने नीति राज्यले अवलम्बन गर्नेछु भनी उल्लेख गरिएको छ ।

२.१.२ प्राकृतिक स्रोत सम्बन्धी आर्थिक अधिकार

नेपालको संविधानको धारा ५९ अनुसार संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारले प्राकृतिक स्रोतको प्रयोग वा विकासबाट प्राप्त लाभको समन्यायिक वितरणको व्यवस्था गर्नु पर्नेछ। त्यस्तो लाभको निश्चित अंश रोयल्टी, सेवा वा वस्तुको रूपमा परियोजना प्रभावित क्षेत्र र स्थानीय समुदायलाई कानून बमोजिम वितरण गर्नु पर्नेछ। संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारले प्राकृतिक स्रोतको उपयोग गर्दा स्थानीय समुदायले लगानी गर्न चाहेमा लगानीको प्रकृति र आकारको आधारमा कानून बमोजिमको अंश लगानी गर्न प्राथमिकता दिनु पर्ने व्यवस्था छ।

२.१.३ प्राकृतिक स्रोत सम्बन्धी राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगको भूमिका

संविधानको धारा २५१ मा राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगको काम, कर्तव्य र अधिकारको व्यवस्था गरिएको छ। जस अनुसार प्राकृतिक स्रोतको परिचालन गर्दा नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारको लगानी तथा प्रतिफलको हिस्सा निर्धारणको आधार तयार गरी सिफारिस गर्ने, प्राकृतिक स्रोतको बाँडफाँट सम्बन्धी विषयमा संघ र प्रदेश, प्रदेश र प्रदेश, प्रदेश र स्थानीय सरकार तथा स्थानीय सरकारहरूबीच उठ्न सक्ने सम्भावित विवादको विषयमा अध्ययन अनुसन्धान गरी त्यसको निवारण गर्न समन्वयात्मक रूपमा काम गर्न सुझाव दिने र प्राकृतिक स्रोतको बाँडफाँट गर्दा सोसँग सम्बन्धित वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन सम्बन्धमा आवश्यक अध्ययन र अनुसन्धान गरी नेपाल सरकारलाई सिफारिस गर्ने भूमिका आयोगको रहेको छ।

२.१.४ प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टीको अधिकार

नेपालको संविधानको अनुसूची-९ मा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको अधिकारको साझा सूचीमा राखिएको छ।

२.२ कानूनी व्यवस्था

प्राकृतिक स्रोतको परिचालन तथा बाँडफाँट सम्बन्धमा देहाय बमोजिमको कानूनी व्यवस्था रहेको छ:

२.२.१ राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४

आयोगले प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण र उपयोगका विषयमा नेपाल सरकार, प्रदेश तथा स्थानीय सरकारलाई आवश्यक सुझाव दिने लगायतका व्यवस्था यस ऐनले गरेको छ।

२.२.२ अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४

यस ऐनले प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको बाँडफाँट सम्बन्धमा देहाय बमोजिम व्यवस्था गरेको छः

- (१) **दफा ७ को उपदफा (१):** नेपाल सरकार, प्रदेश र स्थानीय तहबीच संघीय कानून बमोजिम प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको बाँडफाँट गर्न नेपाल सरकारले एक संघीय विभाज्य कोष खडा गरी त्यस्तो रोयल्टीबाट प्राप्त रकम सो कोषमा जम्मा गर्नेछ।
- (२) **दफा ७ को उपदफा (२):** दफा ७ को उपदफा (१) बमोजिमको कोषमा रहेको रोयल्टीको बाँडफाँट नेपाल सरकारले अनुसूची-४ बमोजिम वार्षिक रूपमा गर्नेछ।
- (३) **दफा ७ को उपदफा (३):** दफा ७ को उपदफा (२) बमोजिम बाँडफाँट भएको रकम मध्ये नेपाल सरकारले प्राप्त गर्ने रकम संघीय सञ्चित कोषमा, प्रदेशले प्राप्त गर्ने रकम सम्बन्धित प्रदेश सञ्चित कोषमा र स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम सम्बन्धित स्थानीय सञ्चित कोषमा जम्मा हुने गरी उपलब्ध गराइनेछ।

(४) अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को अनुसूची-४:

प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टीको बाँडफाँट (प्रतिशतमा)

क्र.सं.	रोयल्टी शीर्षक	नेपाल सरकार	सम्बन्धित प्रदेश	सम्बन्धित स्थानीय तह
१	पर्वतारोहण	५०	२५	२५
२	विद्युत	५०	२५	२५
३	वन	५०	२५	२५
४	खानी तथा खनिज	५०	२५	२५
५	पानी तथा अन्य प्राकृतिक स्रोत	५०	२५	२५

(५) अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को अनुसूची-४ को द्रष्टव्य १: नेपाल सरकारले आयोगको सिफारिसमा प्राकृतिक स्रोतको उपयोगबाट प्रभावित हुने प्रदेश तथा स्थानीय तह (सम्बन्धित स्थानीय तह, जिल्ला समन्वय समिति) लाई त्यसरी प्रभावित भएको अनुपातमा समन्यायिक रूपमा प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टीको बाँडफाँट तथा वितरण गर्नेछ।

३. प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टी बाँडफाँटका आधार

प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारण गर्दा आयोगले लिएका आधारहरू देहाय बमोजिम रहेका छन्:

क) प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट गर्दा अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को अनुसूची-४ अनुरूप प्रभावित सम्बन्धित प्रदेश र स्थानीय तहलाई प्रभावका आधारमा समन्यायिक रूपमा रोयल्टी बाँडफाँट गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई रोयल्टी बाँडफाँटको मुख्य आधारको रूपमा लिइएको छ। प्राकृतिक स्रोत रहेका स्थानलाई विशेष प्राथमिकतामा राखी रोयल्टी बाँडफाँट गरिएको छ। परिचालित प्राकृतिक स्रोतको अवस्थिति रहेको मुख्य क्षेत्र (Main Location), मुख्य क्षेत्रसँग जोडिएको प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्रभावित क्षेत्र (Affected Area) र परिचालित प्राकृतिक स्रोतबाट प्रभावित जनसंख्या (Affected Population) लाई प्रमुख आधार मानी सो अनुरूप सम्बन्धित प्रदेश र सम्बन्धित स्थानीय तहका लागि रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारण गरिएको छ।

ख) प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँटका लागि आयोगबाट गरिएका अध्ययन, सरोकारवाला निकायहरू (उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय, अर्थ मन्त्रालय, उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय, वन तथा वातावरण मन्त्रालय, संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय, महालेखा नियन्त्रक कार्यालय, पर्यटन विभाग, विद्युत विकास विभाग, वन तथा भू-संरक्षण विभाग, राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग, खानी तथा भूगर्भ विभाग, राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोष, नेपाल पर्वतारोहण संघ लगायत) का पदाधिकारी एवम् प्रतिनिधिहरूका साथै सातवटै प्रदेश सरकार र केही स्थानीय सरकारहरूसँग समेत प्राकृतिक स्रोतको परिचालन एवम् रोयल्टी बाँडफाँट सम्बन्धमा छलफल एवम् अन्तरक्रिया मार्फत राय सुझाव संकलन गरी प्राप्त सुझावहरूलाई समेत समेटिएको छ।

ग) परिचालित प्राकृतिक स्रोत अवस्थित स्थानको तथ्याङ्क एवम् अन्य आवश्यक विवरण समेत अद्यावधिक गरी रोयल्टी बाँडफाँट सम्बन्धमा सिफारिस गरिएको छ।

४. प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट सिफारिसमा प्रयोग गरिएका तथ्याङ्कको स्रोत

आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० का लागि प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको हिस्सा सिफारिस गर्दा प्रयोग गरिएका तथ्याङ्कको स्रोतको विवरण यसप्रकार रहेको छ।

क्र.सं.	सूचक/तथ्याङ्क	स्रोत	प्रयोग
१.	भौगोलिक अवस्थिति	नापी विभाग र सम्बन्धित विभागहरू।	सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय सरकार।
२.	क्षेत्रफल	नापी विभाग र सम्बन्धित विभागहरू।	
३.	जनसंख्या	राष्ट्रिय जनगणना २०६८, केन्द्रीय तथ्याङ्क विभाग।	
४.	वनको क्षेत्रफल र अवस्थिति	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र।	
५.	संरक्षित क्षेत्रका मध्यवर्ती क्षेत्रको क्षेत्रफल तथा अवस्थिति	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग।	
६.	हिमालचुली र सोको आधार शिविर रहेको स्थान	पर्यटन विभाग।	
७.	विद्युत गृह रहेको स्थान र प्रभावित क्षेत्र	विद्युत विकास विभाग, राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगबाट गरिएको अध्ययन।	
८.	पर्वतारोहणको रोयल्टी	पर्यटन विभाग।	
९.	विद्युतको अनुमानित रोयल्टी	विद्युत विकास विभाग।	
१०.	वन तथा संरक्षित क्षेत्रको अनुमानित रोयल्टी	वन तथा भू-संक्षरण विभाग, डिभिजन वन कार्यालयहरू, राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग र म.ले.नि.का।	
११.	खानी तथा खनिजको अनुमानित रोयल्टी	खानी तथा भूगर्भ विभाग	

५. प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट गर्न लिइएका आधार र ढाँचा तथा सोको व्याख्या एवम् विप्लेषण

नेपाल सरकारले आयोगको सिफारिसमा प्राकृतिक स्रोतको उपयोगबाट प्रभावित हुने सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय तहलाई त्यसरी प्रभावित भएको अनुपातमा समन्यायिक रूपमा प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टीको अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को अनुसूची-४ बमोजिम बाँडफाँट तथा वितरण गर्नुपर्ने हुन्छ। सो अनुसार पाँच प्रकारका रोयल्टी शीर्षक रहेकोमा क्रम संख्या ५ मा रहेको पानी तथा अन्य प्राकृतिक स्रोत बाहेकका ४ वटा रोयल्टी शीर्षकबाट संघीय विभाज्य कोषमा संकलन भएको रोयल्टी बाँडफाँट सिफारिस गर्न लिइएका आधार र ढाँचा तथा सोको व्याख्या तथा विप्लेषण यस प्रकार छ।

५.१ पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट

पर्यटन ऐन, २०३५ ले पर्वतारोहणलाई नेपाली हिमश्रृङ्खलाको कुनै निश्चित चुलीमा पुग्ने उद्देश्य लिई कुनै दलले त्यस्तो चुलीको आरोहण गर्ने कार्य भनी परिभाषित गरेको छ। यसका साथै पर्वतारोहण गर्न अनुमति प्राप्त गर्ने पर्वतारोही दलले बुझाउनु पर्ने तोकिएको उचाईको हिमालचुलीका लागि तोकिएको सलामी रकमलाई पर्वतारोहण रोयल्टी मानिएको छ। नेपाल सरकारले ४१४ वटा हिमालचुलीहरू आरोहणका लागि खुला गरेको अवस्थामा चालु आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को हालसम्मको अवधिमा जम्मा ५६ वटा हिमालचुलीहरूबाट आरोहण गरे वापतको रोयल्टी पर्यटन विभाग र नेपाल पर्वतारोहण संघबाट संकलन भएको छ।

पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टीको बाँडफाँट गर्दा अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम प्राकृतिक स्रोतको उपयोगबाट प्रभावित हुने प्रदेश तथा स्थानीय तहलाई त्यसरी प्रभावित भएको अनुपातमा समन्यायिक रूपमा बाँडफाँट तथा वितरण गरिने व्यवस्था भए बमोजिम प्रभावित क्षेत्रका प्रदेश तथा स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्सा निर्धारण गर्न विभिन्न सूचकहरू निर्माण गरिएको र ती सूचकहरूले बहन गर्ने भारको आधारमा सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय तहहरूले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्सा सिफारिस गरिएको छ।

पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टीको बाँडफाँटका लागि सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय सरकारहरूले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्सा निर्धारण गर्न लिइएका आधारहरू र तिनका लागि दिइएको भार एवम् व्याख्या यस प्रकार रहेको छः

क्र. सं.	आधार (सूचक)	आन्तरिक ढाँचा (उपसूचकको भार प्रतिशतमा)	ढाँचा (जम्मा भार प्रतिशतमा)
क.	भौगोलिक अवस्थिति		४०%
	अ. हिमालचुली रहेको स्थानीय तह	६०%	
	आ. हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तह	४०%	
ख.	आधार शिविर रहेको स्थानीय तह		१०%
ग.	प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफल		२५%
	अ. हिमालचुली रहेको स्थानीय तह	६०%	
	आ. हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तह	४०%	
घ.	प्रभावित क्षेत्रको जनसंख्या		२५%
	अ. हिमालचुली रहेको स्थानीय तह	६०%	
	आ. हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तह	४०%	
जम्मा			१०० %

क. भौगोलिक अवस्थिति

हिमालचुली रहेको स्थानीय तह र हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तहलाई समेटी पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारणका लागि एउटा मुख्य आधारको रूपमा भौगोलिक अवस्थितिलाई लिईएको छ। भौगोलिक अवस्थितिलाई एकमुष्ट रूपमा ४० प्रतिशत भार दिई सो भारलाई शत प्रतिशत मानी हिमालचुली रहेको स्थानीय तहलाई ६० प्रतिशत भार र सो स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तहहरूलाई ४० प्रतिशत भार दिई मापन गरिएको छ। प्रभावित मुख्य स्थानको रूपमा रहेको सम्बन्धित भौगोलिक अवस्थितिलाई विशेष महत्व दिई हिमालचुली रहेको स्थानीय तहलाई अधिक भार दिइएको छ।

ख. आधार शिविर रहेको स्थानीय तह

पर्यटन ऐन, २०३५ ले सम्बन्धित पर्वत आरोहण गर्न प्रयोगमा ल्याइने मालसामान, खाद्य सामग्री, औषधि आदि राखी अग्रिम शिविरलाई आवश्यक पर्ने त्यस्ता मालसामान आपूर्ति गर्न वा पर्वतारोहण सम्बन्धी कुराको निर्देशन दिन खडा गरिएको पर्वतारोहण सम्बन्धी खास प्रविधि विना पुग्न सकिने सवभन्दा तल्लो उचाईमा रहेको शिविरलाई आधार शिविर भनी परिभाषित गरेको छ। हिमालचुली एक वा सो भन्दा बढी स्थानीय तहहरूमा फैलिएको हुन्छ। तर पर्वतारोहण गर्ने क्रममा आधार शिविर रहेको स्थानीय तहमा आरोहण सम्बन्धी विभिन्न क्रियाकलापहरू हुने र सोबाट उक्त तहमा बढी असर पर्ने हुँदा आधार शिविर रहेको स्थानीय तहलाई एउटा सूचकको रूपमा लिइएको छ। यसर्थ पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारण गर्दा आधार शिविरलाई १० प्रतिशत भार दिईएको छ।

ग. प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफल

हिमालचुली रहेको स्थानीय तह र हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तहहरूलाई पर्वतारोहणबाट प्रभावित क्षेत्रको रूपमा लिइएको छ। पर्वतारोहणबाट प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफलको लागि हिमालचुली रहेको सम्बन्धित तहलाई मुख्य प्रभाव क्षेत्र मानी सो स्थानीय तहको क्षेत्रफललाई मुख्य आधारको रूपमा लिई बढी भार दिइएको छ। त्यस्तै हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका अन्य स्थानीय तहहरूलाई कम प्रभावित क्षेत्र मानी सोही बमोजिम भार प्रदान गरिएको छ। यसै प्रयोजनार्थ पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टीको बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारण गर्दा प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफललाई २५ प्रतिशत भार दिईएको छ। जसको ६० प्रतिशत हिमालचुली रहेको स्थानीय तह र ४० प्रतिशत हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तहहरूको क्षेत्रफलको अनुपातका आधारमा भार प्रदान गरिएको छ।

घ. प्रभावित क्षेत्रको जनसंख्या

हिमालचुली आरोहणको क्रममा सो आरोहण सम्बन्धी क्रियाकलापबाट वातावरणमा पर्ने प्रभावका कारण त्यहाँ अवस्थित जनसंख्या प्रत्यक्ष रूपमा प्रभावित हुने गर्दछ। प्रभावित क्षेत्रको प्रभाव मूल्याङ्कनका आधारमा हिमालचुली रहेको तहलाई नै मुख्य प्रभावित क्षेत्र मानी सो तहमा रहेको जनसंख्यालाई बढी प्रभावित र सो तहसँग जोडिएका वरिपरिका स्थानीय तहहरूलाई कम प्रभावित

क्षेत्रको रूपमा मूल्याङ्कनमा समावेश गरिएको छ। यस प्रयोजनका लागि प्रभावित क्षेत्रको जनसंख्यालाई एउटा आधार मानी २५ प्रतिशत भार दिईएको छ। उक्त भारलाई शत प्रतिशत मानी सो को ६० प्रतिशत हिमालचुली रहेको स्थानीय तह र ४० प्रतिशत हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तहहरूको जनसंख्याको अनुपातका आधारमा भार प्रदान गरिएको छ।

५.२ विद्युतबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट

नेपालको संविधानमा जलविद्युतलाई तिनै तहको साझा अधिकार सूचीका साथै संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको अलग अलग अधिकार सूचीमा समेत राखिएको छ। हाल नीजि क्षेत्र र नेपाल विद्युत प्राधिकरणले निर्माण गरेका १ मेगावाट क्षमता भन्दा ठूला १२० वटा आयोजनाहरू संचालनमा रहेका छन्। विद्युत ऐन, २०४९ मा अनुमतिपत्र प्राप्त व्यक्तिले जलविद्युतको व्यापारिक उत्पादन शुरू गरेपछि नेपाल सरकारलाई रोयल्टी बुझाउनु पर्ने व्यवस्था रहेकोछ भने विद्युत विकास विभागबाट उक्त रोयल्टी संकलन हुँदै आइरहेको छ।

विद्युतबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारण गर्न विद्युत आयोजनाको भौगोलिक अवस्थिति, प्रभावित स्थानीय तहको क्षेत्रफल र जनसंख्यालाई मुख्य सूचकहरूको रूपमा लिईएको छ। विद्युत रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारणका लागि लिइएका आधारहरू र तिनका लागि दिइएको भार एवम् व्याख्या देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं.	आधार (सूचक)	आन्तरिक ढाँचा (उपसूचकको भार प्रतिशतमा)	ढाँचा (जम्मा भार प्रतिशतमा)
१.	भौगोलिक अवस्थिति क. मुख्य क्षेत्र (विद्युतका संरचनाहरू रहेको क्षेत्र) ख. प्रभावित क्षेत्र (आयोजनाबाट प्रभावित क्षेत्र) ग. वरिपरिको क्षेत्र (आयोजनास्थल वरपरको उपल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्र)	५०% ३०% २०%	५०%
२.	प्रभावित स्थानीय तहको क्षेत्रफल क. मुख्य क्षेत्र (विद्युतका संरचनाहरू रहेको क्षेत्र) ख. प्रभावित क्षेत्र (आयोजनाबाट प्रभावित क्षेत्र) ग. वरिपरिको क्षेत्र (आयोजनास्थल वरपरको उपल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्र)	५०% ३०% २०%	२५ %
३.	प्रभावित क्षेत्र (स्थानीय तह) को जनसंख्या क. मुख्य क्षेत्र (विद्युतका संरचनाहरू रहेको क्षेत्र) ख. प्रभावित क्षेत्र (आयोजनाबाट प्रभावित क्षेत्र) ग. वरिपरिको क्षेत्र (आयोजनास्थल वरपरको उपल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्र)	५०% ३०% २०%	२५%

नोट: माथि उल्लेखित क्षेत्र मूल्याङ्कन गर्दा सम्बन्धित स्थानीय तहको वडाहरूको आधारमा गरिएको छ ।

१. भौगोलिक अवस्थिति

भौगोलिक अवस्थितिभित्र आयोजनाको सम्पूर्ण भौतिक पूर्वाधारहरू, सुख्खा क्षेत्र र तल्लो एवम् उपल्लो तटीय क्षेत्र पर्दछ। विद्युत आयोजना निर्माणबाट उपल्लो तटीय क्षेत्रमा बाँधको कारण घरजग्गा डुवानमा परी स्थानीयवासीहरू विस्थापित हुने अवस्था समेत सिर्जना हुन्छ भने तल्लो तटीय क्षेत्रमा जनताले युगौंदेखि प्रयोग गरिरहेको पानीको स्रोत घट्न गई सुख्खा क्षेत्रमा वृद्धि, वालीनालीको उत्पादनमा हास, पानी घट्ट माछापालन तथा तरकारी खेती जस्ता जीविकोपार्जनका गतिविधिबाट विस्थापन हुन सक्ने समस्याको सामना गर्नुपर्ने अवस्था सिर्जना हुन सक्दछ। विद्युतका भौतिक संरचनाहरू निर्माण गर्दा, खोलाको बहावलाई परिवर्तन गर्दा आयोजना क्षेत्रभित्र पर्यावरणमा समेत नकारात्मक प्रभाव पर्ने गरेको पाईन्छ । तसर्थ विद्युत आयोजनाबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको बाँडफाँट गर्दा अत्यन्तै महत्वपूर्ण रहेको भौगोलिक अवस्थितिलाई ५० प्रतिशत भार दिई त्यसलाई शत प्रतिशत मानी त्यसको उपसूचकको रूपमा मुख्य क्षेत्रलाई ५० प्रतिशत, प्रभावित क्षेत्रलाई ३० प्रतिशत र वरिपरिको क्षेत्रलाई २० प्रतिशत भार दिई हिस्सा निर्धारण गरिएको छ ।

भौगोलिक अवस्थिति अन्तर्गतका उपसूचकहरूको व्याख्या देहाय बमोजिम रहेको छ:

(क) **मुख्य क्षेत्र:** मुख्य क्षेत्रमा जलविद्युत आयोजनाका भौतिक संरचनाहरू निर्माण भएका स्थानीय तहका सम्बन्धित वडाहरू पर्दछन्। जलाशययुक्त आयोजना तथा पिकिङ्ग रन अफ द रिभर (Peaking Run of the River) आयोजना र रन अफ द रिभर (Run of the River) आयोजनाको प्रकृतिका आधारमा मुख्य क्षेत्र देहाय बमोजिम राखिएको छ।

(अ) **जलाशययुक्त आयोजना तथा पिकिङ्ग रन अफ द रिभर आयोजना:** जलाशयले छोएका सम्पूर्ण वडाहरू तथा विद्युत गृहमा पानी लैजानका लागि बनेका भौतिक संरचनाहरू (बाँध, ईन्टेक, डिस्याण्डिङ्ग बेसिन, नहर, पाईप वा सुरङ्ग), विद्युत गृह र टेलरेस (Tailrace) ले छोएका सम्पूर्ण वडाहरूलाई मुख्य क्षेत्रको रूपमा लिईएको छ।

(आ) **रन अफ द रिभर आयोजना:** विद्युत गृहमा पानी लैजानका लागि बनेका भौतिक संरचनाहरू (ईन्टेक, डिस्याण्डिङ्ग बेसिन, नहर, पाईप वा सुरङ्ग), विद्युत गृह र टेलरेसले छोएका सम्पूर्ण वडाहरूलाई मुख्य क्षेत्रको रूपमा लिईएको छ।

(ख) **प्रभावित क्षेत्र:** प्रभावित क्षेत्र भित्र आयोजनाका कारण नदी वा खोलाको प्राकृतिक बहाव घट्न गई सुख्खा क्षेत्र सिर्जना हुन सक्ने स्थानीयतहका सम्बन्धित वडाहरू पर्दछन्। यस किसिमका प्रभावित क्षेत्रमा एकै बेसिन (जुन खोला वा नदीबाट आयोजनाको लागि पानी लिई विद्युत उत्पादन पश्चात सोही खोला वा नदीमा पानी मिसाइएको हुन्छ) र अन्तरवेसीन (एक खोला वा नदीबाट आयोजनाको लागि पानी लिई

विद्युत उत्पादन पश्चात अर्को खोला वा नदीमा पानी मिसाइएको हुन्छ) आयोजनाका हकमा देहाय बमोजिमको आधार लिई मापन गरिएको छ।

(अ) एकै वेसीन प्रकृतिका जलविद्युत आयोजनाका सम्बन्धमा बाँधदेखि विद्युत गृहसम्म नदीका वारी र पारी किनारामा जोडिने वडाहरू प्रभावित क्षेत्र (सुख्खा क्षेत्र) को रूपमा गणना गरिएको छ।

(आ) अन्तरवेसीन प्रकृतिका जलविद्युत आयोजनाको हकमा बाँधदेखि तल सो भन्दा ठुलो नदी जोडिने स्थानसम्मका नदीका वारी र पारी किनाराका वडाहरू प्रभावित क्षेत्र (सुख्खा क्षेत्र) को रूपमा लिईएको छ।

(ग) वरिपरिका क्षेत्र (उपल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्र): वरिपरिको क्षेत्र भित्र आयोजनाको सम्बन्धित नदी किनारामा मुख्य क्षेत्रसँग जोडिएको उपल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्रलाई लिईएको छ।

(अ) उपल्लो तटीय क्षेत्रमा जलाशययुक्त आयोजना तथा पिकिङ्ग रन अफ द रिभर आयोजनाका हकमा जलाशयले छोएका वडाहरूसँग जोडिने नदी किनारका वारीपारीका वडाहरूलाई लिईएको छ।

(आ) तल्लो तटीय क्षेत्रमा आयोजनाको टेलरेस भन्दा पारिपट्टिको वडा र टेलरेसले छोएको भन्दा तल्लो वडालाई लिईएको छ।

२. प्रभावित स्थानीय तहको क्षेत्रफल

विद्युत आयोजनाको निर्माण तथा संचालन हुँदा उक्त आयोजनाले पारेको प्रभाव स्थानीय तहको निश्चित भूगोलको क्षेत्रफलमा रहेको बस्ती, कृषिजन्य भूमि र वातावरणमा पर्ने भएको हुँदा स्थानीय तहको क्षेत्रफलको आधारमा विद्युतबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँट गर्दा समन्यायिक हुने देखिन्छ। आयोजनाबाट प्रभावित क्षेत्रफलको तथ्याङ्क लिँदा स्थानीय तहको वडालाई प्रभावित मानिएको हुँदा प्रभाव आधारको मूल्याङ्कन बढी स्पष्ट र वस्तुनिष्ठ हुने अपेक्षा गरिएको छ। यस सूचकको लागि प्रभाव मूल्याङ्कन गर्ने प्रयोजनार्थ प्रभावित स्थानीय तहको क्षेत्रफललाई २५ प्रतिशत भार दिई त्यसलाई शत प्रतिशत मानी त्यसको उपसूचकको रूपमा मुख्य क्षेत्रलाई ५० प्रतिशत, प्रभावित क्षेत्रलाई ३० प्रतिशत र वरिपरिको क्षेत्रलाई २० प्रतिशत भार दिई क्षेत्रफलको अनुपातको आधारमा हिस्सा निर्धारण गरिएको छ।

३. प्रभावित स्थानीय तहको जनसंख्या

जलविद्युत आयोजनाको भौतिक, आर्थिक, सामाजिक र वातावरणीय प्रभावबाट प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा सम्बन्धित स्थानीय तहका जनताहरू प्रभावित भएका हुन्छन्। सोबाट कति जनसंख्या प्रभावित भएका हुन् त्यसको आधारमा प्रभावको मूल्याङ्कन गरी रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट गर्न उपयुक्त हुने हुँदा प्रभावित तहको वडाको जनसंख्यालाई २५ प्रतिशत भार दिई त्यसलाई शत प्रतिशत मानी त्यसको उपसूचकको

रूपमा मुख्य क्षेत्रलाई ५० प्रतिशत, प्रभावित क्षेत्रलाई ३० प्रतिशत र वरिपरिको क्षेत्रलाई २० प्रतिशत भार दिई जनसंख्याको अनुपातको आधारमा हिस्सा निर्धारण गरिएको छ।

५.३ वनबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट

नेपालको संविधानको अनुसूची-७ मा अन्तरप्रदेशिक रूपमा फैलिएको जंगल, वन संरक्षण क्षेत्र संघ र प्रदेशको साझा अधिकारको सूची र अनुसूची-९ मा वन, जंगल, पर्यावरण तथा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको साझा अधिकार सूचीमा रहेको छ। वन क्षेत्रको रोयल्टी राष्ट्रिय वन र संरक्षित क्षेत्रबाट प्राप्त हुने गर्दछ। यसै सन्दर्भमा राष्ट्रिय वनलाई सरकारद्वारा व्यवस्थित वन, वन संरक्षण क्षेत्र, सामुदायिक वन, साझेदारी वन, कबुलियती वन र धार्मिक वनको रूपमा व्यवस्थापन गर्ने उद्देश्यले वर्गीकरण गरिएको छ। साथै नीजि, सार्वजनिक र शहरी वनको प्रवर्द्धन गर्दै वन्यजन्तु, वातावरण, जलाधार, जैविक विविधताको संरक्षण सम्बर्द्धन तथा सदुपयोग गरी राष्ट्रिय सम्बृद्धिमा योगदान गर्ने नीति रहेको छ भने संरक्षित क्षेत्र अन्तरगत राष्ट्रिय निकुञ्जको व्यवस्थापन, वन्यजन्तु र यसको वासस्थानको संरक्षण, शिकारमा नियन्त्रण र प्राकृतिक सौन्दर्यको दृष्टिकोणबाट विशेष महत्व राख्ने ठाँउहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन, विकास तथा उचित व्यवस्थापन र उपयोग गरी जनताको सदाचार र सुविधा कायम राख्दै प्रकृतिको संरक्षण सम्बर्द्धन र दिगो विकास गर्ने नीति रहेको छ। संविधानतः राष्ट्रिय वनको परिचालन तथा व्यवस्थापन प्रदेश सरकार र संरक्षित क्षेत्रको संचालन एवं व्यवस्थापन नेपाल सरकारबाट हुने व्यवस्था रहेको छ। प्राकृतिक स्रोतको परिचालन गर्दा राष्ट्रिय वनबाट प्राप्त हुने रोयल्टी प्रदेश सरकार र संरक्षित क्षेत्रबाट प्राप्त हुने रोयल्टी संघ सरकारबाट संकलन भई संघीय विभाज्य कोषमा जम्मा हुँदै आइरहेको छ। राष्ट्रिय वन र संरक्षित क्षेत्रबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको बाँडफाँट वनको प्रकृति अनुसार गर्नुपर्ने हुँदा यसका लागि छुट्टाछुट्टै सूचकहरू निर्माण गरी रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँटको सिफारिस गरिएको छ।

५.३.१ राष्ट्रिय वनबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट

वन ऐन, २०७६ मा प्रदेश भित्रको राष्ट्रिय वन तथा अन्तरप्रदेशिक राष्ट्रिय वनलाई परिभाषित गरिएको छ। राष्ट्रिय वनको व्यवस्थापन गर्ने सन्दर्भमा सरकारद्वारा व्यवस्थित वन, वन संरक्षण क्षेत्र, सामुदायिक वन, साझेदारी वन, धार्मिक वन र कबुलियती वनको रूपमा व्यवस्थापन हुँदै आइरहेको छ भने सोको व्यवस्थापन र परिचालन प्रदेश सरकारबाट गर्ने व्यवस्था रहेको छ।

राष्ट्रिय वनबाट प्राप्त हुने रोयल्टी सम्बन्धी तथ्याङ्क प्रदेश तथा प्रदेश अन्तरगतका डिभिजन वन कार्यालयहरू, वन तथा भू-संरक्षण विभाग र वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्रबाट प्राप्त हुँदै आएको छ। यसरी प्राप्त तथ्याङ्क बमोजिम राष्ट्रिय वनको रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँटका लागि लिइएका आधारहरू, भार र सोको व्याख्या निम्नानुसार रहेको छ:-

क्र.सं.	आधार (सूचक)	ढाँचा (प्रतिशतमा)
क	वनको अवस्थिति(वन रहेको स्थानीय तह)	२०%
ख	वनको क्षेत्रफल (स्थानीय तहमा रहेको वनको क्षेत्रफल)	४०%
ग	स्थानीय तहको जनसंख्या	२०%
घ	वनमा आश्रित जनसंख्या	१०%
ङ	वनको संरक्षण र दिगो व्यवस्थापनमा सहभागिता	१०%
जम्मा		१००%

क. वनको अवस्थिति:

वनको अवस्थितिले कुनै स्थानीय तहमा वन क्षेत्र रहेको वा नरहेको स्थितिलाई जनाउँदछ। तसर्थ वनको अवस्थितिलाई एउटा महत्वपूर्ण आधारको रूपमा लिई कुल भारको २० प्रतिशत भार दिई रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट गरिएको छ।

ख. वनको क्षेत्रफल

स्थानीय तहमा रहेको वनको संरक्षण, व्यवस्थापन र वातावरणीय एवम् पारिस्थितिक प्रणालीलाई संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्नुपर्ने हुँदा स्थानीय तहले पाउने रोयल्टीको हिस्सा निर्धारण गर्दा वनको क्षेत्रफललाई प्रमुख आधार मानी ४० प्रतिशत भार दिईएको छ।

ग. स्थानीय तहको जनसंख्या

स्थानीय तहमा रहेको वनको व्यवस्थापन, संरक्षण तथा उपयोगमा स्थानीयवासीहरूको महत्वपूर्ण योगदान हुने र वन परिचालनबाट पर्ने प्रभाव पनि सम्बन्धित स्थानका जनतालाई नै पर्ने हुँदा रोयल्टी बाँडफाँटको सिफारिस गर्दा सम्बन्धित स्थानीय तहको जनसंख्यालाई अर्को आधारको रूपमा लिई यसलाई २० प्रतिशत भार दिईएको छ।

घ. वनमा आश्रित जनसंख्या

वन ऐन, २०७६ को दफा २६ बमोजिम डिभिजन वन कार्यालयले गरिवीको रेखामुनी रहेका जनताको गरिवी न्यूनिकरणका लागि कार्ययोजना बनाई वनको संरक्षण र विकास हुने गरी आय आर्जन हुने कार्यक्रम संचालन गरी जीविकोपार्जन गर्न त्यस्ता जनताको समूहलाई कबुलियती वनको रूपमा राष्ट्रिय वनको कुनै भाग उपलब्ध गराउने व्यवस्था रहेको छ। त्यस्ता कबुलियती वन समूहहरू ३९ जिल्लामा रहेका छन्। उक्त समूहहरूले डिभिजन वन कार्यालयहरूमा दर्ता भई स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम वनको संरक्षण, व्यवस्थापन र आय आर्जनका कार्यक्रमहरू कबुलियती वनमा संचालन गर्दै आएका छन्। कबुलियती वन कार्यक्रमबाट हैसियत बिग्रेको वनको सुधार, गरिवीको रेखामुनीका समुदायको आर्थिक र

सामाजिक अवस्थामा समेत सुधार ल्याउने हुँदा वनमा आश्रित जनसंख्यालाई सूचकको रूपमा १० प्रतिशत भार प्रदान गरिएको छ।

ड. वनको संरक्षण र दिगो व्यवस्थापनमा सहभागिता

वन तथा संरक्षित क्षेत्रको संरक्षण, व्यवस्थापन, उपयोग, सदुपयोग, वातावरण एवं जैविक विविधता संरक्षण तथा दिगो व्यवस्थापन र सो कार्यमा संलग्न क्षमता अभिवृद्धि लगायतमा टेवा पुग्ने कार्यक्रमहरू संचालन गर्न सम्बन्धित स्थानीय तहले पुर्याएको योगदानलाई आधार मानी वनको संरक्षण र दिगो व्यवस्थापनमा सहभागिता सूचकलाई १० प्रतिशत भार दिईएको छ।

५.३.२ संरक्षित क्षेत्रबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट

राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण ऐन, २०२९ बमोजिम राष्ट्रिय निकुञ्जको व्यवस्थापन, वन्यजन्तु र वासस्थानको संरक्षण, शिकारमा नियन्त्रण र प्राकृतिक सौन्दर्यको दृष्टिकोणबाट विशेष महत्व राख्ने ठाँउहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन, विकास तथा उचित व्यवस्थापन र उपयोग गरी जनताको सदाचार र सुविधा कायम राख्दै प्रकृतिको संरक्षण प्रवर्द्धन गर्नका लागि संरक्षित क्षेत्र अन्तर्गत राष्ट्रिय निकुञ्ज, वन्यजन्तु आरक्ष, शिकार आरक्ष, संरक्षण क्षेत्रहरू र मध्यवर्ती क्षेत्र (Buffer Zone) स्थापना भएका छन्। संरक्षित क्षेत्रको संरक्षणको राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय महत्वलाई मध्यनजर गर्दै संरक्षण क्षेत्रलाई विभिन्न किसिमबाट बर्गीकरण गरी व्यवस्थापन गरिएको छ जसलाई निम्न अनुसार उल्लेख गरिएको छ:

- “राष्ट्रिय निकुञ्ज” भन्नाले प्राकृतिक वातावरणको साथै वन्यजन्तु, वनस्पति र भू-दृश्यको संरक्षण, व्यवस्थापन र उपयोगको लागि छुट्याइएको क्षेत्र।
- “संनियमित प्राकृतिक आरक्ष” भन्नाले वैज्ञानिक अध्ययनको निमित्त छुट्याइएको, पारिस्थिकीय महत्वको वा अन्यथा महत्व राख्ने क्षेत्र।
- “वन्यजन्तु आरक्ष” भन्नाले वन्यजन्तु सम्पदा र तिनीहरूको वासस्थानको संरक्षण तथा व्यवस्था गर्न छुट्याइएको क्षेत्र।
- “शिकार आरक्ष” भन्नाले शिकारीहरूलाई शिकार गर्न दिनको निमित्त वन्यजन्तु सम्पदाको व्यवस्थापनको लागि छुट्याइएको क्षेत्रलाई सम्झनु पर्छ।
- “संरक्षण क्षेत्र” भन्नाले प्राकृतिक वातावरणको संरक्षण र प्राकृतिक स्रोतको सन्तुलित उपयोगको लागि एकीकृत योजना अनुसार व्यवस्थापन गरिने क्षेत्र।
- “मध्यवर्ती क्षेत्र” (Buffer Zone) भन्नाले स्थानीय जनताहरूलाई नियमित रूपले वन पैदावार उपभोग गर्न पाउने सहूलियत प्रदान गर्नको लागि राष्ट्रिय निकुञ्ज वा आरक्ष वरिपरिको तोकिएको क्षेत्र।

हाल नेपालमा जम्मा २० वटा संरक्षित क्षेत्रहरू रहेका छन्, जसमध्ये १२ वटा राष्ट्रिय निकुञ्ज, एक वटा वन्यजन्तु आरक्ष, एक वटा शिकार आरक्ष र छ वटा संरक्षण क्षेत्रहरू रहेका छन्। राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु आरक्ष अन्तर्गत ११ वटा मध्यवर्ती क्षेत्र तोकिएको छ। मध्यवर्ती क्षेत्र व्यवस्थापनमा सम्बद्ध जनसहभागिताको प्रत्यक्ष संलग्नतामा राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु आरक्ष व्यवस्थित गरिएको छ। यसबाट

निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु आरक्ष, शिकार आरक्ष र संरक्षण क्षेत्रहरूको संरक्षण, संवर्द्धन तथा व्यवस्थापनमा सहयोग पुगेको छ।

यसरी उल्लेखित संरक्षित क्षेत्रहरू मध्ये संनियमित प्राकृतिक आरक्ष नेपालमा हाल सम्म स्थापना भएको छैन। तर विशेष गरी पर्यापर्यटन र जडिबुटी संकलन लगायतका विभिन्न क्रियाकलापबाट रोयल्टी संकलन हुने गरेको छ।

संविधान बमोजिम उल्लेखित संरक्षित क्षेत्रहरू संघको अधिकार क्षेत्रभित्र पर्ने, साथै संरक्षित क्षेत्रहरूको क्षेत्रफल कुनै पनि स्थानीय तहहरूको क्षेत्रभित्र नपरी सम्बन्धित क्षेत्रको रूपमा रहेको हुनाले यी संरक्षित क्षेत्रहरूबाट संकलित रोयल्टी बाँडफाँट गर्दा मध्यवर्ती क्षेत्र घोषणा भएका संरक्षित क्षेत्रहरूको हकमा मध्यवर्ती क्षेत्रको क्षेत्रफल र जनसंख्यालाई आधार लिनुका अतिरिक्त मध्यवर्ती क्षेत्र घोषणा नभएको ढोरपाटन शिकार आरक्षको हकमा आरक्षलाई छुने वरिपरिका स्थानीय तहहरू र संरक्षण क्षेत्रहरू (अपिनप्पा संरक्षण क्षेत्र र कृष्णसार संरक्षण क्षेत्र, मनास्लु संरक्षण क्षेत्र र अन्नपूर्ण संरक्षण क्षेत्र) को हकमा संरक्षण क्षेत्रभित्र पर्ने स्थानीय तहका वडाहरूलाई आधार मानी रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट गरिएको छ। संरक्षित क्षेत्रको रोयल्टी बाँडफाँटका लागि लिइएका आधारहरू र तिनका लागि दिइएको भार एवं व्याख्या यसप्रकार रहेको छ:-

क्र.सं.	आधार (सूचक)	ढाँचा (प्रतिशतमा)
क	स्थानीय तहमा मध्यवर्ती क्षेत्र/संरक्षण क्षेत्रको अवस्थिति	१०%
ख	मध्यवर्ती क्षेत्र/संरक्षण क्षेत्रमा पर्ने स्थानीय तहको क्षेत्रफल	४०%
ग	मध्यवर्ती क्षेत्र/संरक्षण क्षेत्रमा रहेको स्थानीय तहको जनसंख्या	३५%
घ	मध्यवर्ती क्षेत्र/संरक्षित क्षेत्रको संरक्षण र दिगो व्यवस्थापनमा सहभागिता	१५%
जम्मा		१००%

क. स्थानीय तहमा मध्यवर्ती क्षेत्र/संरक्षण क्षेत्रको अवस्थिति:

संरक्षित क्षेत्रहरूको मध्यवर्ती क्षेत्र तथा संरक्षण क्षेत्रभित्र रहेका स्थानीय तहका वडाहरूको उक्त क्षेत्रहरूको संरक्षण तथा व्यवस्थापनमा महत्वपूर्ण भूमिका रहेको हुन्छ। तसर्थ उक्त क्षेत्रहरूबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँट गर्दा सम्बन्धित क्षेत्रभित्र रहेका मध्यवर्ती क्षेत्र तथा संरक्षण क्षेत्रले समेटेका स्थानीय तहका वडाहरूलाई ती क्षेत्रहरूको अवस्थितिको रूपमा लिई कुल भारको १० प्रतिशत भार दिइएको छ।

ख. स्थानीय तहमा मध्यवर्ती क्षेत्र/संरक्षण क्षेत्रको क्षेत्रफल:

संरक्षित क्षेत्रहरूको मध्यवर्ती क्षेत्र तथा संरक्षण क्षेत्रभित्र रहेका स्थानीय तहका वडाहरूको क्षेत्रफलमा उक्त क्षेत्रहरूबाट पर्ने प्रभावलाई महत्वपूर्ण सूचकको रूपमा लिइएको छ। संरक्षित क्षेत्रबाट प्राप्त

रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारण गर्दा उक्त क्षेत्रहरूले समेटेको स्थानीय तहहरूको वडाहरूको क्षेत्रफललाई ४० प्रतिशत भार प्रदान गरिएको छ।

ग. स्थानीय तहमा मध्यवर्ती क्षेत्रको जनसंख्या:

संरक्षित क्षेत्रहरूको मध्यवर्ती क्षेत्र तथा संरक्षण क्षेत्रभित्र रहेका स्थानीय तहका वडाहरूमा बसोबास गर्ने वासिन्दाहरूले उक्त क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापनमा महत्वपूर्ण भूमिका खेलेका हुन्छन्। साथै उनीहरूले उक्त क्षेत्रबाट पर्न सक्ने नकारात्मक प्रभाव समेत ब्यहोर्नु पर्ने हुन्छ। यस्तो नकारात्मक प्रभावको न्यूनीकरणका लागि संरक्षित क्षेत्रबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारण गर्दा उक्त क्षेत्रहरूमा बसोबास गर्ने जनसंख्यालाई एक महत्वपूर्ण आधारको रूपमा लिई ३५ प्रतिशतभार प्रदान गरिएको छ।

घ. संरक्षित क्षेत्रको संरक्षण र दिगो व्यवस्थापनमा सहभागिता:

संरक्षित क्षेत्रहरूको मध्यवर्ती क्षेत्र तथा संरक्षण क्षेत्रको संरक्षण, व्यवस्थापन एवं प्राकृतिक वातावरण र जैविक विविधता समेतको संरक्षण र दिगो व्यवस्थापनमा टेवा पुग्ने कार्यक्रमहरू संचालन गर्न सम्बन्धित स्थानीय तहले पुर्याउने योगदानलाई अर्को एक आधारको रूपमा लिईएको छ। वन तथा संरक्षित क्षेत्रको संरक्षण, व्यवस्थापन, उपयोग, सदुपयोग, वातावरण एवं जैविक विविधता संरक्षण तथा दिगो व्यवस्थापन र सो कार्यमा संलग्न क्षमता अभिवृद्धि लगायतमा टेवा पुग्ने कार्यक्रमहरू संचालन गर्न सम्बन्धित स्थानीय तहले पुर्याएको योगदानलाई आधार मानी वनको संरक्षण र दिगो व्यवस्थापनमा सहभागिता सुचकलाई १५ प्रतिशत भार दिईएको छ।

५.४ खानी तथा खनिजबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट

खानी तथा खनिज पदार्थ ऐन, २०४२ मा जमीनको सतह वा भूगर्भ भित्र पाइने पेट्रोलियम र ग्याँस पदार्थ बाहेक कुनै निश्चित भौतिक गुण तथा तत्त्वको रासायनिक सम्मीश्रणयुक्त अप्राङ्गारिक पदार्थलाई खनिज पदार्थ भनी परिभाषित गरिएको छ। उक्त ऐनले भौगर्भिक प्रक्रियाबाट बनेको ठोस पदार्थलाई मात्र खनिजको वर्गमा राखेको छ। त्यसैगरी नेपालभित्र निजी वा सरकारी स्वामित्वमा रहेको जुनसुकै जमीनको सतह वा भूगर्भभित्र रहेको वा पाईएको सम्पूर्ण खनिज पदार्थ नेपाल सरकारको सम्पत्ति हुने र अनुमति प्राप्त व्यक्तिले खनिज पदार्थको प्रकार, गुणस्तर र परिमाणको आधारमा तोकिएको दरमा रोयल्टी बुझाउनु पर्ने व्यवस्था गरेको छ।

नेपालमा खनिज पदार्थका सम्बन्धमा सरकारी तथा निजी दुवै स्तरबाट खोजतलास, उत्खनन्, उत्पादन, शुद्धीकरण, प्रशोधन, ढुवानी, संचय वा बिक्री वितरण गर्ने कार्य हुँदै आएको छ। खानी तथा भू-गर्भ विभागबाट हालसम्म चुनढुंगा, कोइला, खरी, शिसा, मार्बल, रातोमाटो लगायत विभिन्न १७ प्रकारका खनिजहरू उत्खनन् कार्यका लागि १४६ अनुमतिपत्र जारी गरिएका मध्ये चालु आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को हालसम्मको अवधिमा ५६ वटा खानीबाट ७ प्रकारका खनिज पदार्थ उत्खनन् हुँदै आएको छ।

खानी तथा खनिजबाट प्राप्त रोयल्टीको बाँडफाँट गर्दा अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को अनुसूची-४ बमोजिम आयोगको सिफारिसमा प्राकृतिक स्रोतको उपयोगबाट प्रभावित हुने प्रदेश तथा स्थानीय तहलाई त्यसरी प्रभावित भएको अनुपातमा समन्यायिक रूपमा नेपाल सरकारले रोयल्टी बाँडफाँट तथा वितरण गर्ने व्यवस्था भए बमोजिम प्रभावित क्षेत्रका प्रदेश तथा स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्सा निर्धारण गर्न विभिन्न सूचकहरू तयार गरिएको छ। ती सूचकहरूलाई प्रदान गरिएको भारको आधारमा सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय तहले खानी तथा खनिजबाट प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्सा सिफारिस गरिएको छ।

खानी तथा खनिजबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारणका लागि लिइएका आधारहरू र तिनका लागि दिइएको भार एवम् व्याख्या यसप्रकार रहेको छः

क्र.सं.	आधार (सूचक)	आन्तरिक ढाँचा (उपसूचकको भार प्रतिशतमा)	ढाँचा (जम्मा भार प्रतिशतमा)
क.	भौगोलिक अवस्थिति अ. खानीउत्खनन् क्षेत्र रहेको स्थानीय तह (Quarry Area) आ. खानी उत्खननका लागि अनुमति दिइएको खनिज क्षेत्र (Lease Area)	६०% ४०%	५०%
ख.	प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफल (Affected Area)		३०%
ग.	प्रभावित जनसंख्या (Affected Population)		२०%
जम्मा			१००%

क. भौगोलिक अवस्थिति

खानी तथा खनिजबाट प्राप्त हुने रोयल्टी बाँडफाँट गर्दा खनिज क्षेत्रको भौगोलिक अवस्थितिलाई प्रमुख आधारको रूपमा लिई यसलाई ५० प्रतिशत भार दिइएको छ। खानी तथा भूगर्भ विभागबाट खानी उत्खनन् अनुमतिपत्र उपलब्ध गराउँदा खनिज पदार्थ उत्खनन् कार्य गर्नका लागि खनिज क्षेत्रको चार किल्ला छुट्याइएको हुन्छ। अनुमतिपत्रमा खानी सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्य गर्नको लागि अनुमति प्रदान गरिएको खनिज क्षेत्र (Lease Area) र सो भित्र खनिज पदार्थ उत्खनन् गर्नका लागि उत्खनन् क्षेत्र (Quarry Area) तोकिएको हुन्छ। उत्खनन् क्षेत्र (Quarry Area) बाट खनिज पदार्थ उत्खनन् गर्ने कार्य गर्दा सो क्षेत्रमा त्यसको प्रभाव बढी पर्ने हुँदा भौगोलिक अवस्थितिलाई दिइएको ५० प्रतिशत भारलाई शत प्रतिशत मानी सो मध्ये ६० प्रतिशत भार खनिज पदार्थ उत्खनन् गर्नका लागि तोकिएको उत्खनन् क्षेत्रलाई प्रदान गरिएको छ। त्यसैगरी उत्खनन् अनुमति प्रदान भएको खनिज क्षेत्रमा सो खनिज पदार्थ उत्खनन् अनुमतिपत्र प्राप्त गर्ने व्यक्तिले भोग चलन गर्ने र त्यस क्षेत्रमा रहेको खनिज पदार्थ अन्य व्यक्ति वा संस्थाले उत्खनन् गर्न

नपाउने हुँदा त्यहाँबाट प्राप्त हुने प्रतिफलबाट सम्बन्धित स्थानीय तह बञ्चित हुने भएकोले खनिज उत्खनन् अनुमति दिइएको खनिज क्षेत्र (Lease Area) को अवस्थितिलाई पनि आधार लिइएको छ। तर उत्खनन् अनुमति दिइएको सम्पूर्ण खनिज क्षेत्र (Lease Area) मा उत्खनन् कार्य नहुने र सोको प्रभाव समेत कम हुने भएकोले यसलाई ४० प्रतिशत भार प्रदान गरिएको छ।

ख. प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफल

खानी तथा भूगर्भ विभागले खानी उत्खनन् अनुमतिपत्र प्रदान गर्दा चार किल्ला तोकेर खनिज पदार्थको उत्खनन् अनुमति दिएको हुन्छ। अनुमति दिएको खनिज क्षेत्र (Lease Area) मा पर्ने सम्बन्धित स्थानीय तहको वडाको क्षेत्रफलको अनुपातलाई प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफलको रूपमा लिइएको छ। खनिज पदार्थ उत्खनन् गर्नका लागि तोकिएको उत्खनन् क्षेत्र (Quarry Area) अनुमति प्रदान गरिएको खनिज क्षेत्र भित्र पर्ने भएकोले खनिज क्षेत्र (Lease Area) को क्षेत्रफललाई मात्र सूचकमा राखिएको छ। तसर्थ खानी तथा खनिजबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारण गर्दा प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफलको अनुपातलाई ३० प्रतिशत भार दिई गणना गरिएको छ।

ग. प्रभावित जनसंख्या

खानी तथा खनिज पदार्थको उत्खनन् कार्यबाट प्रभावित हुने सम्बन्धित स्थानीय तहको जनसंख्यालाई एउटा सूचकको रूपमा लिई खानी तथा खनिजबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारण गरिएको छ। प्रभावित जनसंख्याको मूल्याङ्कन गर्दा उत्खनन् अनुमति दिइएको खनिज क्षेत्र (Lease Area) रहेको स्थानीय तहको वडाको जनसंख्याको अनुपातलाई आधार लिईएको छ। यस प्रयोजनका लागि कूल भार मध्येमा प्रभावित जनसंख्यालाई २० प्रतिशत भार दिई मूल्याङ्कन गरिएको छ।

६. प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट सिफारिस

सम्बन्धित प्राकृतिक स्रोत परिचालनमा जिम्मेवार स्रोतगत निकायहरूले प्राकृतिक स्रोत परिचालनबाट प्राप्त हुने रोयल्टी संकलन गरी महालेखा नियन्त्रक कार्यालयले व्यवस्थापन गरेको संघीय विभाज्य कोषमा दाखिला गरेका हुन्छन्। सो विवरणका आधारमा आयोगको बाँडफाँट सिफारिस बमोजिमको रोयल्टीको हिस्साबाट निर्धारित रकम नेपाल सरकारको निर्णयानुसार महालेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय सरकारको सञ्चित कोषमा जम्मा हुने गर्दछ।

अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को व्यवस्था अनुसार आयोगले विस्तृत आधार र ढाँचा तय गरी सम्बन्धित प्रदेश सरकार तथा सम्बन्धित स्थानीय तहलाई प्रभावको अनुपातमा रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा सिफारिस गर्दछ।

सम्बन्धित प्रदेश तथा सम्बन्धित स्थानीय सरकारहरूलाई आयोगबाट सिफारिस गरिएको रोयल्टीको हिस्साका आधारमा रोयल्टी वितरण गर्ने समयमा आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को वास्तविक संकलित

रोयल्टीले सम्बन्धित प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सालाई गुणन (हिस्सा × संकलित रोयल्टी = बाँडफाँट गरिने रोयल्टी) गरी हुन आउने रकम सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय सरकारलाई नेपाल सरकारले वितरण गर्नुपर्नेछ।

७. प्राकृतिक स्रोतको परिचालन तथा सोबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको उपयोग सम्बन्धी सुझावहरू:

प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी सो सम्बन्धी विषय तथा क्षेत्रको संरक्षण, सम्बर्द्धन र विकासमा उपयोग तथा व्यवस्थापन गर्नुपर्ने हुन्छ। आयोगको सिफारिस बमोजिम नेपाल सरकारद्वारा संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारलाई बाँडफाँट तथा वितरण गरेको रोयल्टी प्राकृतिक स्रोतको परिचालन स्थल र सो वरिपरिको प्रभावित क्षेत्र तथा जनसंख्यालाई हित हुने गरी उपयोग गर्नुपर्ने हुन्छ। यस सन्दर्भमा तीनै तहका सरकारले कार्यान्वयन गर्नुपर्ने विषयहरू निम्न अनुसार सुझावको रूपमा सिफारिस गरिएको छ।

१. प्राकृतिक स्रोतको परिचालनका लागि तीन तहका सरकार बीच लगानी तथा प्रतिफलको हिस्सा निर्धारण र प्राप्त हुने रोयल्टीको बाँडफाँटका साथै प्राकृतिक स्रोतको बाँडफाँट सम्बन्धी विषयमा उठ्न सक्ने सम्भावित विवाद निवारण र सोसँग सम्बन्धित वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन सम्बन्धमा प्राकृतिक स्रोतको परिचालन सम्बन्धी एकीकृत कानून तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनु पर्ने।
२. अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ७ को अनुसूची-४ को द्रष्टव्य (१) मा स्थानीय तहमा जिल्ला समन्वय समितिलाई समेत उल्लेख गरिएको भएता पनि संविधानतः सञ्चित कोष सञ्चालन नगर्ने, कार्यकारिणीको भूमिका निर्वाह नगर्ने एवम् अनुगमनकारी र समन्वयकारी भूमिका निर्वाह गर्नुपर्ने व्यवस्था गरेको देखिएकोले जिल्ला समन्वय समितिलाई प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टी बाँडफाँटको सिफारिसमा समेटिएको छैन। तसर्थ उक्त ऐन संसोधन गरी अनुसूची-४ बाट जिल्ला समन्वय समिति शब्द हटाउनु पर्ने।
३. पर्यटन ऐन, २०३५ को दफा ३७ को उपदफा (२) बमोजिम नेपाल पर्वतारोहण संघलाई नेपाल सरकारले तोकिएको हिमालचुलीको आरोहण गर्ने अनुमति प्रदान गर्ने काम सुम्पन सक्ने व्यवस्थाको अधिनमा रही नेपाल सरकारको निर्णयानुसार २७ वटा हिमालचुलीको व्यवस्थापन गर्ने जिम्मेवारी नेपाल पर्वतारोहण संघलाई सुम्पिएकोमा संघले व्यवस्थापन गर्ने हिमालचुलीबाट संकलन हुने रोयल्टी नियमित रूपमा संघीय विभाज्य कोषमा दाखिला हुनु पर्ने व्यवस्था प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने र संघको व्यवस्थापन खर्चका लागि नेपाल सरकारले बार्षिक रूपमा बजेट विनियोजन गरी अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ७ को अनुसूची -४ को क्रम संख्या १ को व्यवस्था कार्यान्वयन गर्नुपर्ने।
४. पर्वतारोहणबाट प्राप्त हुने रोयल्टी बाँडफाँटलाई बढी व्यवस्थित र समन्यायिक बनाउन बाँडफाँटको आधारमा लश्कर मार्ग सम्बन्धी सूचक समावेश गर्न महत्वपूर्ण देखिएकोले पर्वतारोहणको क्रममा आधार शिविरसम्म पुग्ने लश्कर मार्गको लम्बाई र सो मार्गमा पर्ने स्थानीय सरकार सहितको विवरण संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालयबाट तयार गर्नुपर्ने।

५. अधिकांश निजी क्षेत्रबाट संचालित जलविद्युत केन्द्रहरूबाट आर्थिक वर्ष अनुसार संकलन हुनुपर्ने रोयल्टी नियमित रूपमा संघीय विभाज्य कोषमा जम्मा नभएको कारणले तथ्याङ्क विश्लेषण गर्न तथा प्रभावित क्षेत्रलाई रोयल्टी बाँडफाँट गर्नका साथै तीनै तहका सरकारलाई वार्षिक बजेट अनुमान गर्न कठिन हुन जाने देखिँदा विद्युत उत्पादन गर्ने संस्था वा कम्पनीहरूले नियमित रूपमा रोयल्टी जम्मा गर्नुपर्ने र सो जम्मा नगरेमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणबाट हुने विद्युत खरिद वापत भुक्तानी गरिने रकमबाट रोयल्टी रकम कट्टा गरी सोझै संघीय विभाज्य कोषमा जम्मा हुने व्यवस्था प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नुपर्ने।
६. वन पैदावारबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको संकलनमा वनको प्रकार अनुसार स्थानीय तहगत रूपमा तथ्याङ्क र अभिलेख व्यवस्थित रूपमा राख्नु पर्ने एवम् सम्बन्धित विभागले प्रदेश सरकार मातहत रहेका डिभिजन वन कार्यालयहरूबाट आवधिक रूपमा प्रतिवेदन तथा विवरण प्राप्त गर्नुपर्ने देखिन्छ। साथै प्रचलित वन कानूनमा रोयल्टीको परिभाषा समावेश हुनुपर्ने।
७. विकास निर्माणको लागि अपरिहार्य सामग्रीहरू ढुंगा, गिट्टी तथा बालुवा सम्बन्धी स्रोतको परिचालन, व्यवस्थापन र नियमन सम्बन्धमा प्रदेश तथा स्थानीय सरकार समेतसंग छलफल हुँदा विभिन्न प्रकारका राय सुझाव एवम् प्रतिक्रियाहरू प्राप्त भएको परिप्रेक्ष्यमा संघीय संरचना बमोजिमका तीनवटै तहका सरकारको संलग्नतामा यसको संचालन, व्यवस्थापन र नियमन गर्ने गरी कानूनी बन्दोबस्त गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनु पर्ने।
८. अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ७ को अनुसूची-४ को क्रम संख्या ५ को पानी तथा अन्य प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको व्यवस्था अन्तरगत भविष्यमा रोयल्टी प्राप्त गर्न सकिने संभावित स्रोतहरूमा अन्तरबेसीन खानेपानी, अन्तरबेसीन सिंचाई, पानीको बोटलिङ प्रयोग, पानीको औद्योगिक उपयोग, भूमिगत जलस्रोत, जल यातायात, जल मनोरञ्जन, माछापालन, हाईड्रोजेन ऊर्जा, सौर्य ऊर्जा, वायु ऊर्जा, भूतापीय ऊर्जा, तापीय ऊर्जा, जिवाश्म ऊर्जा, आणविक ऊर्जा, पेट्रोल, कोईला र दूरसंचार (फ्रिक्वेन्सी) रहेको अध्ययनबाट देखिएको हुँदा यस किसिमका स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको व्यवस्थापनका लागि आवश्यक कानूनी व्यवस्था गरि कार्यान्वयन गर्नुपर्ने।
९. अन्य प्राकृतिक स्रोत अन्तर्गत दूरसंचार र फ्रिक्वेन्सीबाट प्राप्त हुने रोयल्टी तथा दस्तुर नेपाल सरकारको राजश्व खातामा जम्मा हुँदै आएकोमा उक्त आम्दानीलाई संघीय विभाज्य कोषमा जम्मा गर्न स्पष्ट कानूनी तथा नीतिगत व्यवस्था गरी अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ७ बमोजिम राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगको सिफारिसमा सोही ऐनको अनुसूची ४ बमोजिम बाँडफाँट गर्नुपर्ने।
१०. पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टी हिमालचुली रहेको स्थानीय सरकार, त्यसको वरिपरिको स्थानीय सरकार, आधार शिविर रहेको स्थान, लश्कर मार्ग लगायत हिमालचुली आरोहणबाट प्रभावित हुने क्षेत्रमा हिमालचुली संरक्षण तथा सम्बर्द्धनमा उपयोग गर्नुपर्ने।
११. विद्युतबाट प्राप्त रोयल्टी विद्युत आयोजना सञ्चालनमा दिगोपन ल्याउने एवम् विद्युत आयोजना रहेको मुख्य क्षेत्र, वरिपरिका प्रभावित क्षेत्र र उपल्लो तथा तल्लो तटीय प्रभावित क्षेत्रको जनसंख्यालाई लाभ हुने गरी उपयोग गर्नुपर्ने।

१२. आयोगबाट रोयल्टी बाँडफाँट सम्बन्धी सिफारिस गर्दा कानूनमा भएको व्यवस्था बमोजिम परिचालित प्राकृतिक स्रोतको निकटतम प्रभावको अनुपातका आधारमा सम्बन्धित प्रदेश र स्थानीय सरकारलाई रोयल्टीको हिस्सा प्राप्त हुने गरी सिफारिस गरिएको भएतापनि यस प्रकारको रोयल्टीको हिस्सा नै प्राप्त गर्न नसकेका प्रदेश तथा स्थानीय सरकारलाई नेपाल सरकार तथा प्रदेशले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्साबाट समन्यायिकताका आधारमा सम्बोधन गर्न संघ तथा प्रदेश सरकारले आफूले प्राप्त गरेको रोयल्टीबाट सम्बन्धित प्राकृतिक स्रोत रहेको स्थानीय सरकार बाहेकका प्राकृतिक स्रोत कम रहेका वा नरहेका स्थानीय सरकारमा समेत वातावरणीय प्रभाव न्यूनीकरण गर्न उपयोग गर्नु पर्ने।
१३. तीनै तहका सरकारले विद्युत आयोजनाको मुहान क्षेत्र वरिपरि सडक निर्माण तथा सुधार लगायतका कार्य गर्दा भूक्षयबाट रूख, ढुङ्गा, माटो, बालुवा जलाशय तथा मुहानमा पस्नबाट जोगाउन सडकको नाली व्यवस्थापन गर्ने, खनेको माटो खोलामा जान नदिन छेका पर्खाल (Check wall) हरू लगाउने, खनेको माटो सुरक्षित स्थानमा व्यवस्थापन गर्ने, पहिरो नियन्त्रणका लागि वायो-इन्जिनियरिङ्गका कार्यहरू गर्नुपर्ने।
१४. राष्ट्रिय वन र राष्ट्रिय निकुञ्ज अन्तर्गतको संरक्षित क्षेत्रबाट प्राप्त रोयल्टीको हकमा वनको अवस्थिति, वनमा आश्रित जनसंख्या, सो वनको परिचालन गर्दा पर्ने प्रभाव क्षेत्रका जनतालाई लाभ पुग्ने, राष्ट्रिय वन र संरक्षित वनको संरक्षण, संवर्द्धन गरी हरियाली प्रवर्द्धन गर्ने कार्यमा उपयोग गर्नुपर्ने।
१५. राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोषबाट व्यवस्थापन भएका संरक्षण क्षेत्रबाट प्राप्त हुने आम्दानी रकम संघीय विभाज्य कोषमा जम्मा गर्न स्पष्ट कानुनी तथा नीतिगत व्यवस्था गरी अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ७ बमोजिम राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगको सिफारिसमा सोही ऐनको अनुसूची ४ बमोजिम नेपाल सरकारले संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा क्रमशः ५०, २५, २५ प्रतिशतका दरले बाँडफाँट गर्नुपर्ने।
१६. खानी तथा खनिज पदार्थबाट प्राप्त रोयल्टी उत्खननका लागि अनुमति दिएको खनिज क्षेत्र (Lease Area), खानीका कारण प्रभावित स्थान र सोका कारण प्रभावित जनसंख्याको लागि लाभ पुग्ने, खानी क्षेत्र वरिपरिको प्रदुषण नियन्त्रण र वातावरण संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्ने गरी स्वीकृत वातावरणीय प्रभाव अध्ययन प्रतिवेदनमा उल्लेख नभएका कार्यमा मात्र उपयोग गर्नुपर्ने। स्वीकृत वातावरणीय प्रभाव अध्ययन प्रतिवेदनको प्रभावकारी कार्यान्वयन सम्बन्धित खानी संचालनकर्ताबाट गर्ने व्यवस्था मिलाउनुपर्ने।
१७. अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम आयोगको सिफारिसमा नेपाल सरकारद्वारा संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारलाई बाँडफाँट तथा वितरण गरेको प्राकृतिक स्रोत परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी प्राकृतिक स्रोतको अवस्थिति र सो वरिपरिका प्रभावित क्षेत्र तथा जनसंख्यालाई हित हुने गरी उपयोग गर्नुपर्ने। माथि सुझावको बुँदा नं. १३, १४ र १६ को सम्बन्धमा विभिन्न प्राकृतिक स्रोत परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँटबाट प्राप्त भएको रकम सम्बन्धित प्रस्तावको स्वीकृत वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन प्रतिवेदनमा नपरेका देहायका संभावित क्षेत्रहरू समेतमा नेपाल

सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारले सम्बन्धित सञ्चित कोषबाट विनियोजन गरी उपयोग गर्ने व्यवस्था मिलाउन उपयुक्त हुने ।

सि. नं.	रोयल्टी शीर्षक	प्राकृतिक स्रोत परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी उपयोगका संभावित क्षेत्रहरु
१.	पर्वतारोहण	<ul style="list-style-type: none"> • लशकर मार्ग वा आधार शिविर पहुँच मार्ग निर्माण/मर्मत सुधार कार्य, • पर्यटन पदमार्ग निर्माण/मर्मत सुधार कार्य, • आधार शिविर स्थलमा पुर्वाधार निर्माण/मर्मत सुधार कार्य, • आरोहीका लागि क्याम्पिङ साइट निर्माण/मर्मत सुधार कार्य, • आरोही र कामदारका लागि विश्राम स्थल (Porter shelter) निर्माण/मर्मत सुधार कार्य, • हिमालचुलीमा एङ्कर रोप जडान गर्ने (Anchor rope fixing) कार्य, • आरोहणका क्रममा उत्सर्जित फोहोरमैला संकलन तथा व्यवस्थापन सहितका सरसफाई सम्बन्धी कार्य, • आरोहण सम्बन्धी सूचना तथा संचार केन्द्र निर्माण र संचालन (इन्टरनेट, सूचनामूलक सामग्री, संकेत चिन्ह समेत) सम्बन्धी कार्य, • पर्यटक प्रहरीका लागि प्रहरी विट निर्माण/मर्मत सुधार कार्य, • लशकर मार्ग वा आधार शिविर पहुँच मार्गमा पर्ने स्वास्थ्य संस्थाको सुधार तथा स्तरोन्नति कार्य, • पर्वतारोहण सेवा सम्बन्धी जनशक्तिका लागि आधारभूत एवं उच्चस्तरीय तालिम तथा सीप विकास एवं चेतनामूलक कार्यक्रम, • आरोहण दल र भरिया/पोर्टरको खोज तथा उद्धार सम्बन्धी कार्य, • पर्वतीय संग्रहालय निर्माण/मर्मत सुधार कार्य, • पर्वतारोहण आचरण सम्बन्धी आचारसंहिता एवं जानकारी पुस्तिका प्रकाशन तथा वितरण सम्बन्धी कार्य, आदि ।
२.	विद्युत	<ul style="list-style-type: none"> • जलाधार क्षेत्रको संरक्षण (नाली व्यवस्थापन, छेका पर्खाल निर्माण, हरित सडक निर्माण, वायो-इन्जिनियरिङ प्रविधि अवलम्बन, जलाशय संरक्षण तथा नदी नियन्त्रण) सम्बन्धी कार्य • संरचना रहेको क्षेत्र वरिपरि पुनर्भरण वा रिचार्ज पोखरी निर्माण तथा संरक्षण/मर्मत सुधार कार्य, • जलस्रोतको दिगो उपयोग, जलाधार व्यवस्थापन (Water-shed Management) र जलविद्युत संरचना संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय जनतालाई सचेतनामूलक कार्यक्रम,

		<ul style="list-style-type: none"> • तल्लो तटीय सुख्खा क्षेत्रमा सिंचाई तथा खानेपानी संरचना निर्माण तथा मर्मत संभार कार्य, • ग्रामीण विद्युतीकरण सम्बन्धी कार्य, • तल्लो तटीय क्षेत्रमा नदी नियन्त्रण र संरक्षण सम्बन्धी कार्य, • बाँध/इन्टेक वरिपरिको जलाशयमा माछापालन कार्य, • विस्थापन भै पुनःस्थापित परिवार तथा नदीको पानीमा आश्रित समुदायका लागि सीप विकास कार्यक्रम, • प्राकृतिक विपद पूर्व सावधानी तथा उद्धार कार्य, • जलाशयमा आधारित पर्या-पर्यटन र अन्य उद्यम संचालन गर्ने, आदि।
३.	वन	<ul style="list-style-type: none"> • नाङ्गोस्थान/खाली डाँडा/खुला जमिन तथा आगलागी एवम् पहिरोबाट क्षति पुगेको वनमा वृक्षारोपण र हरियाली प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्य, • अग्नी नियन्त्रण रेखा निर्माण/व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य, • प्रकोप तथा पहिरो नियन्त्रण एवम् जलाधार क्षेत्र संरक्षण कार्य, • वन्यजन्तु र मानव बीचको द्वन्द्व व्यवस्थापनका लागि पूर्वाधार निर्माण तथा राहत वितरण कार्य, • मनोरन्जन पार्क, उद्यान निर्माण तथा संरक्षण कार्य, • संरक्षित क्षेत्रभित्र आवश्यक पूर्वाधार (मचान, पोखरी, बाटो, पुल) निर्माण/मर्मत संभार कार्य, • ताल तलैया तथा पोखरीहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा निर्माण कार्य, • जैविक विविधता, वन्यजन्तु र तिनको वासस्थान तथा दूर्लभ वन्यजन्तु र वनस्पतिको संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्य, • जडिवुटी खेती तथा हरित एवम् गैरकाष्ठ उद्यम प्रवर्द्धन कार्य, • वन पैदावारको संरक्षण तथा दिगो उपयोग सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम र पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम, • संरक्षित क्षेत्रहरूबाट प्रभावित समुदायको लागि आयमूलक कार्यक्रम, • प्राकृतिक सम्पदाको अभिलेख (Information about natural heritage) • वन तथा वातावरण सम्बन्धी आचारसंहिता निर्माण, • प्राकृतिक पुनर्उत्पादन कार्यक्रम (Natural regeneration program), • दिगो वन व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य, • संरक्षण शिक्षा कार्यक्रम, • लोपोन्मुख प्रजातिहरूको संरक्षण एवम् व्यवस्थापन, • अवैध वनजन्य नियन्त्रण एवम् रोकथाम कार्य, आदि।

४.	खानी तथा खनिज	<ul style="list-style-type: none"> • खनिज पदार्थको उत्खनन्, उत्पादन, संरक्षण, प्रवर्द्धन, सम्बर्द्धन र विकास सम्बन्धी कार्य, • खनिज पदार्थ ढुवानी सडकपेटी निर्माण कार्य, • खनिज क्षेत्र वरिपरि स्थानीय बासिन्दाहरुको लागि वैकल्पिक पैदलमार्ग निर्माण कार्य, • खानी संचालनका समयमा विद्यालय एवम् बस्ती क्षेत्रमा आवतजावतका लागि सडक पार गर्न आकाशे पुल (Overhead bridge) निर्माण कार्य, • उत्खनन् क्षेत्रमा छेकवार (Barricade) निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्य, • खानीबाट निष्कासित विकार (Wastage) व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य, • खनिज क्षेत्रको सहजीकरण सम्बन्धी कार्य, • खनिज उत्खनन् स्थलदेखि उत्पादन स्थलसम्मको वातावरणीय संरक्षण एवम् प्रवर्द्धन तथा सो क्षेत्रमा पर्न सक्ने जोखिम न्यूनीकरण कार्यक्रम, • खनिज क्षेत्रबाट प्रभावित समुदायको लागि सचेतना एवम् रोजगार प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम, • खनिज पदार्थको अभिलेख व्यवस्थापन कार्य, आदि।
----	---------------	--

द्रष्टव्यः

१. चालु आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टीबाट संघीय विभाज्य कोषमा जम्मा भएको कूल रोयल्टी मध्ये आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० का लागि कानून बमोजिम ५० प्रतिशत रकमको हिस्सा स्वतः नेपाल सरकारलाई जाने हुँदा बाँकी २५ प्रतिशत सम्बन्धित प्रदेशले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट अनुसूची-१ मा र २५ प्रतिशत सम्बन्धित स्थानीय सरकारले प्राप्त गर्ने गरी रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट अनुसूची-२ मा समावेश गरिएको छ।
२. सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय सरकारलाई आयोगबाट सिफारिस गरिएको रोयल्टीको हिस्साका आधारमा रोयल्टी वितरण गर्ने समयमा संकलित रकमले रोयल्टीको हिस्सालाई गुणन (हिस्सा × संकलित रोयल्टी = बाँडफाँट गरिने रोयल्टी) गरी वास्तविक रोयल्टी सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय सरकारलाई बाँडफाँट एवम् वितरण गर्नुपर्नेछ।

अनुसूची — १

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा प्रदेशबीच हुने रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट सम्बन्धी सिफारिस
क. पर्वतारोहण

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
१	Ama Dablam (6814 m.)	प्रदेश नं. १	०.९०१०
१	Ama Dablam (6814 m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०
२	Annapurna (8091 m.)	गण्डकी प्रदेश	१
३	Annapurna 4 (7525 m.)	गण्डकी प्रदेश	१
४	Api (7132m)	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१
५	Ardang (6034m)	कर्णाली प्रदेश	०.८०३४
५	Ardang (6034m)	सुदूरपश्चिम प्रदेश	०.१९६६
६	Ariniko Chuli (6039m.)	गण्डकी प्रदेश	०.५४३२
६	Ariniko Chuli (6039m.)	कर्णाली प्रदेश	०.४५६८
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) # (5890 m.)	बागमती प्रदेश	१
८	Bhemdang Ri (6150m.)	बागमती प्रदेश	१
९	Bhrikuti (6476 m.)	गण्डकी प्रदेश	०.८९६१
९	Bhrikuti (6476 m.)	कर्णाली प्रदेश	०.१०३९
१०	Chamlang(7319m.)	प्रदेश नं. १	१
११	Cho-Oyu (8201m.)	प्रदेश नं. १	०.९०१०
११	Cho-Oyu (8201m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०
१२	Chobuje (6685m.)	प्रदेश नं. १	०.०९५१
१२	Chobuje (6685m.)	बागमती प्रदेश	०.९०४९
१३	Chulu East (6584m.)	गण्डकी प्रदेश	१
१४	Chulu West (6419m.)	गण्डकी प्रदेश	१
१५	Danfe Shail (6103m.)	कर्णाली प्रदेश	१
१६	Dhaulagiri I (8167 m.)	गण्डकी प्रदेश	०.९४००
१६	Dhaulagiri I (8167 m.)	कर्णाली प्रदेश	०.०६००
१७	Dorje Lyakpa (6966m.)	बागमती प्रदेश	१
१८	Gangapurna (7455m)	गण्डकी प्रदेश	१

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
१९	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	बागमती प्रदेश	१
२०	Gaugiri (6110 m.)	गण्डकी प्रदेश	०.८९६१
२०	Gaugiri (6110 m.)	कर्णाली प्रदेश	०.१०३९
२१	Ghyun Himal I (6099m)	गण्डकी प्रदेश	१
२२	Gyaji Khang (7038m.)	गण्डकी प्रदेश	१
२३	Gyalzen Peak(6151m.)	बागमती प्रदेश	१
२४	Himlung (7126m.)	गण्डकी प्रदेश	१
२५	Hiunchuli (6434m.)	गण्डकी प्रदेश	१
२६	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	प्रदेश नं. १	०.९०१०
२६	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०
२७	Jarkya Peak	गण्डकी प्रदेश	१
२८	Kanchanjunga (8586m.)	प्रदेश नं. १	१
२९	Kumbhakarna (7710m)	प्रदेश नं. १	१
३०	Kwangde (6086m.)	प्रदेश नं. १	०.९०१०
३०	Kwangde (6086m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०
३१	Kyungya Ri 2 (6506m)	बागमती प्रदेश	१
३२	Langdung (6326 m.)	प्रदेश नं. १	०.२९८०
३२	Langdung (6326 m.)	बागमती प्रदेश	०.७०२०
३३	Lhoste (8516m.)	प्रदेश नं. १	०.९०१०
३३	Lhoste (8516m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०
३४	Lobuje (6119m.) (east)	प्रदेश नं. १	०.९०१०
३४	Lobuje (6119m.) (east)	बागमती प्रदेश	०.०९९०
३५	Luza Peak (5726m)	प्रदेश नं. १	०.९०१०
३५	Luza Peak (5726m)	बागमती प्रदेश	०.०९९०
३६	Makalu (8463m.)	प्रदेश नं. १	१
३७	Manaslu (8163 m.)	गण्डकी प्रदेश	१
३८	Mariyang (6528m.)	कर्णाली प्रदेश	१

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
३९	Mera Peak (6470m.)	प्रदेश नं. १	१
४०	Mt. Amotsang (6393m.)	गण्डकी प्रदेश	१
४१	Mt. Amphu 1 (6740m.)	प्रदेश नं. १	०.९३७३
४१	Mt. Amphu 1 (6740m.)	बागमती प्रदेश	०.०६२७
४२	Mt. Annapurna III (7555m.)	गण्डकी प्रदेश	१
४३	Mt. Barun Tse (7152m.)	प्रदेश नं. १	१
४४	Mt. Chandi Himal (6142m.)	कर्णाली प्रदेश	०.९४२६
४४	Mt. Chandi Himal (6142m.)	सुदूरपश्चिम प्रदेश	०.०५७४
४५	Mt. Chukyima Go (6258m.)	प्रदेश नं. १	०.१११६
४५	Mt. Chukyima Go (6258m.)	बागमती प्रदेश	०.८८८४
४६	Mt. Dolma Khang (6332m.)	प्रदेश नं. १	०.०९५१
४६	Mt. Dolma Khang (6332m.)	बागमती प्रदेश	०.९०४९
४७	Mt. Gandharva Chuli (6248m.)	गण्डकी प्रदेश	१
४८	Mt. Hongde (6556m.)	गण्डकी प्रदेश	०.५४४९
४८	Mt. Hongde (6556m.)	कर्णाली प्रदेश	०.४५५१
४९	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	प्रदेश नं. १	१
५०	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	प्रदेश नं. १	१
५१	Mt. Khang Karpo (6646m.)	प्रदेश नं. १	०.५०१६
५१	Mt. Khang Karpo (6646m.)	बागमती प्रदेश	०.४९८४
५२	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	प्रदेश नं. १	०.९०१०
५२	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	बागमती प्रदेश	०.०९९०
५३	Mt. Khangtega (6783m.)	प्रदेश नं. १	०.९०१०
५३	Mt. Khangtega (6783m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०
५४	Mt. Langju Peak (6426m.)	गण्डकी प्रदेश	१
५५	Mt. Langtang Ri (7205m.)	बागमती प्रदेश	१
५६	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	प्रदेश नं. १	०.१११६
५६	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	बागमती प्रदेश	०.८८८४

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
५७	Mt. Lugula (6899m.)	गण्डकी प्रदेश	१
५८	Mt. Nemjung (7139m.)	गण्डकी प्रदेश	१
५९	Mt. Panpoche II (6504m.)	गण्डकी प्रदेश	१
६०	Mt. Panpoche-I (Pang Phunch 6620m.)	गण्डकी प्रदेश	१
६१	Mt. Pokhar khang (6348m.)	गण्डकी प्रदेश	१
६२	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	प्रदेश नं. १	१
६३	Mt. Tengi Ragi Tau (6938m.)	प्रदेश नं. १	०.५९३८
६३	Mt. Tengi Ragi Tau (6938m.)	बागमती प्रदेश	०.४८६२
६४	Mt. Teng Kangpoche (6482m.)	प्रदेश नं. १	०.९०१०
६४	Mt. Teng Kangpoche (6482m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०
६५	Mt. Tengkoma (6215m.)	प्रदेश नं. १	१
६६	Mt. Thakar Go East (6152m.)	प्रदेश नं. १	०.०९५१
६६	Mt. Thakar Go East (6152m.)	बागमती प्रदेश	०.९०४९
६७	Mt.ABI (6043m.)	प्रदेश नं. १	०.९०१०
६७	Mt.ABI (6043m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०
६८	Mt.Bokta (6114m.)	प्रदेश नं. १	१
६९	Mt.Chekigo	प्रदेश नं. १	०.०९५१
६९	Mt.Chekigo	बागमती प्रदेश	०.९०४९
७०	Mt.Cholatse (6440m.)	प्रदेश नं. १	०.९०१०
७०	Mt.Cholatse (6440m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०
७१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	प्रदेश नं. १	०.९०१०
७१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०
७२	Mt.Langsisa Ri (6412m.)	बागमती प्रदेश	१
७३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	गण्डकी प्रदेश	१
७४	Mt.Lobuje West (6135m.)	प्रदेश नं. १	०.९०१०
७४	Mt.Lobuje West (6135m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०
७५	Mt.Nirekha (6159m.)	प्रदेश नं. १	०.९०१०

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
७५	Mt.Nirekha (6159m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०
७६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	प्रदेश नं. १	०.९२६०
७६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	बागमती प्रदेश	०.०७४०
७७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	प्रदेश नं. १	०.९०१०
७७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०
७८	Mt.Yubra Himal (6048m.)	बागमती प्रदेश	१
७९	Mukot Himal (6087 m.)	गण्डकी प्रदेश	०.५९०९
७९	Mukot Himal (6087 m.)	कर्णाली प्रदेश	०.४०९१
८०	Mustang Himal I (6195 m.)	गण्डकी प्रदेश	१
८१	Norbu Kang (6005m)	कर्णाली प्रदेश	१
८२	Nuptse (7855 m.)	प्रदेश नं. १	०.९०१०
८२	Nuptse (7855 m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०
८३	Pabuk Khang (Kangata)	प्रदेश नं. १	१
८४	Paldor Peak (5903m.)	बागमती प्रदेश	०.८९८५
८४	Paldor Peak (5903m.)	गण्डकी प्रदेश	०.१०१५
८५	Panbari (6887 m.)	गण्डकी प्रदेश	१
८६	Pharchamo (6279m.)	प्रदेश नं. १	०.५१३८
८६	Pharchamo (6279m.)	बागमती प्रदेश	०.४८६२
८७	Pisang Peak (6091m.)	गण्डकी प्रदेश	१
८८	Pumori (7161 m.)	प्रदेश नं. १	०.९०१०
८८	Pumori (7161 m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०
८९	Purbang (6500m.)	गण्डकी प्रदेश	०.९६६१
८९	Purbang (6500m.)	कर्णाली प्रदेश	०.०३३९
९०	Putha Hiunchuli (7246 m.)	गण्डकी प्रदेश	०.३६६३
९०	Putha Hiunchuli (7246 m.)	लुम्बिनी प्रदेश	०.३२१२
९०	Putha Hiunchuli (7246 m.)	कर्णाली प्रदेश	०.३१२६
९१	Ramdung (5900m.)	प्रदेश नं. १	०.१२१०

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
९१	Ramdung (5900m.)	बागमती प्रदेश	०.८७९०
९२	Rokapi (Kap Chuli 5467)	कर्णाली प्रदेश	०.०५७२
९२	Rokapi (Kap Chuli 5467)	सुदूरपश्चिम प्रदेश	०.९४२८
९३	Sagarmatha (8848m.)	प्रदेश नं. १	०.९०१०
९३	Sagarmatha (8848m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०
९४	Saribung (6346m.)	गण्डकी प्रदेश	०.९४०९
९४	Saribung (6346m.)	कर्णाली प्रदेश	०.०५९१
९५	Shigu Chuli(fluted peak) (6501m.)	गण्डकी प्रदेश	१
९६	Surma-Sarovar North (6523m)	कर्णाली प्रदेश	०.०४५८
९६	Surma-Sarovar North (6523m)	सुदूरपश्चिम प्रदेश	०.९५४२
९७	Thapa Peak (6012m)	गण्डकी प्रदेश	१
९८	Thorong Peak (5751 m.)	गण्डकी प्रदेश	०.९६२५
९८	Thorong Peak (5751 m.)	कर्णाली प्रदेश	०.०३७५
९९	Tilicho Peak (7134m.)	गण्डकी प्रदेश	१
१००	Tobsar Peak (6100 m.)	गण्डकी प्रदेश	१
१०१	Tukucho	गण्डकी प्रदेश	०.९४०८
१०१	Tukucho	कर्णाली प्रदेश	०.०५९२
१०२	shey shikhar (6139m.)	कर्णाली प्रदेश	१

ख. विद्युत

सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
१	Andhi Khola	९.४	गण्डकी प्रदेश	०.९३८५
१	Andhi Khola	९.४	लुम्बिनी प्रदेश	०.०६१५
२	Ankhu Khola - 1	७	बागमती प्रदेश	१
३	Bagmati	२२	बागमती प्रदेश	१
४	Baramchi Khola HPP	४.२	बागमती प्रदेश	१
५	Bhairab Kund Khola	३	बागमती प्रदेश	१
६	Bijayapur-1	४.५	गण्डकी प्रदेश	१

सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
७	Bijaypur Khola-2 HPP	४.५	गण्डकी प्रदेश	१
८	Chake Khola	२.८३	बागमती प्रदेश	१
९	Chaku Khola	३.२	बागमती प्रदेश	१
१०	Chameliya Khola	३०	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१
११	Charnawati Khola Hydroelectric Project	३.५२	बागमती प्रदेश	१
१२	Chatara	३.२	प्रदेश नं. १	१
१३	Chhandi Khola	२	गण्डकी प्रदेश	१
१४	Chilime	२२.१	बागमती प्रदेश	१
१५	Daram Khola-A	२.५	गण्डकी प्रदेश	१
१६	Daraundi A	६	गण्डकी प्रदेश	१
१७	Devighat	१४.१	बागमती प्रदेश	१
१८	Dwari Khola SHP	३.७५	कर्णाली प्रदेश	१
१९	Fewa	१.०८८	गण्डकी प्रदेश	१
२०	Gandak	१५	गण्डकी प्रदेश	०.२१२९
२०	Gandak	१५	लुम्बिनी प्रदेश	०.७८७१
२१	Ghalemdi Khola	५	गण्डकी प्रदेश	१
२२	Ghatte Khola	५	बागमती प्रदेश	१
२३	Hewa Khola A	१४.९	प्रदेश नं. १	१
२४	Hewa khola	४.५	प्रदेश नं. १	१
२५	Indrawati -III	७.५	बागमती प्रदेश	१
२६	Iwa Khola	९.९	प्रदेश नं. १	१
२७	Jhimruk Khola	१२	लुम्बिनी प्रदेश	१
२८	Jhyari Khola	२	बागमती प्रदेश	१
२९	Jiri Khola SHP	२.४	बागमती प्रदेश	१
३०	Jogmai Khola	७.६	प्रदेश नं. १	१
३१	Kabeli B-1	२५	प्रदेश नं. १	१
३२	Kabeli B1 Cascade HPP	९.९४	प्रदेश नं. १	१

सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
३३	Kali Gandaki A	१४४	गण्डकी प्रदेश	०.५८९२
३३	Kali Gandaki A	१४४	लुम्बिनी प्रदेश	०.४१०८
३४	Kapadigad	३.३	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१
३५	Khani Khola	२	बागमती प्रदेश	१
३६	Khimti -I	६०	बागमती प्रदेश	१
३७	Khorunga Khola	४.८	प्रदेश नं. १	१
३८	Khudi Khola	४	गण्डकी प्रदेश	१
३९	Kulekhani-I	६०	बागमती प्रदेश	१
४०	Kulekhani-II	३२	बागमती प्रदेश	१
४१	Kulekhani-III	१४	बागमती प्रदेश	१
४२	Likhu Khola 'A'	५१	प्रदेश नं. १	०.६१३६
४२	Likhu Khola 'A'	५१	बागमती प्रदेश	०.३८६४
४३	Likhu-4	५२.४	प्रदेश नं. १	०.६०१५
४३	Likhu-4	५२.४	बागमती प्रदेश	०.३९८५
४४	Lower Chaku Khola	१.८	बागमती प्रदेश	१
४५	Lower Hewa	२२.१	प्रदेश नं. १	१
४६	Lower Jogmai Khola HPP	६.२	प्रदेश नं. १	१
४७	Lower Khare	११	बागमती प्रदेश	१
४८	Lower Modi -1	१०	गण्डकी प्रदेश	१
४९	Lower Modi Khola	२०	गण्डकी प्रदेश	१
५०	Lower Tadi	४.९९३	बागमती प्रदेश	१
५१	Madhya Marsyangdi	७०.२	गण्डकी प्रदेश	१
५२	Madkyu Khola	१३	गण्डकी प्रदेश	१
५३	Mai	२२	प्रदेश नं. १	१
५४	Mai Beni HPP	९.५१	प्रदेश नं. १	१
५५	Mai Cascade	७	प्रदेश नं. १	१
५६	Mai Cascade HPP	८	प्रदेश नं. १	१

सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
५७	Mai Khola	४.५	प्रदेश नं. १	१
५८	Mailung Khola	५	बागमती प्रदेश	१
५९	Mardi Khola	४.८	गण्डकी प्रदेश	१
६०	Marsyangdi	६९	गण्डकी प्रदेश	१
६१	Middle Chaku Khola	१.८	बागमती प्रदेश	१
६२	Midim Khola	३	गण्डकी प्रदेश	१
६३	Mistri Khola	४२	गण्डकी प्रदेश	१
६४	Modi Khola	१४.८	गण्डकी प्रदेश	१
६५	Molun Khola SHP	७	प्रदेश नं. १	१
६६	Namarjun Madi	१२	गण्डकी प्रदेश	१
६७	Nau Gad Khola	८.५	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१
६८	Padam Khola SHP	४.८	कर्णाली प्रदेश	१
६९	Panauti	२.४	बागमती प्रदेश	१
७०	Phawa khola Hydropower Project	५	प्रदेश नं. १	१
७१	Pikhuwa Khola	५	प्रदेश नं. १	१
७२	Piluwa Khola	३.२	प्रदेश नं. १	१
७३	Puwa	६.२	प्रदेश नं. १	१
७४	Puwa Khola-1	४	प्रदेश नं. १	१
७५	Radhi Small	४.४	गण्डकी प्रदेश	१
७६	Rawa Khola	३	प्रदेश नं. १	१
७७	Richet Khola SHP	५	गण्डकी प्रदेश	१
७८	Ridi Khola	२.४	लुम्बिनी प्रदेश	१
७९	Rudi A	८.८	गण्डकी प्रदेश	१
८०	Rudi Khola-B Hydropower Project	६.६	गण्डकी प्रदेश	१
८१	Sabha Khola	४	प्रदेश नं. १	१
८२	Sapsup Khola Small Hydro Electric Project	७.१५१	प्रदेश नं. १	१
८३	Sardi Khola	४	गण्डकी प्रदेश	१

सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
८४	Seti	१.५	गण्डकी प्रदेश	१
८५	Singati Khola hydropower project	२५	बागमती प्रदेश	१
८६	Sipring Khola	१०	बागमती प्रदेश	१
८७	Siuri Khola	५	गण्डकी प्रदेश	१
८८	Solu Hydropower Project	२३.५	प्रदेश नं. १	१
८९	Sun Koshi	१०.०५	बागमती प्रदेश	१
९०	Sunkoshi Small	२.६	बागमती प्रदेश	१
९१	Super Mai Hydropower Project	७.८	प्रदेश नं. १	१
९२	Super Mai Khola Cascade HPP	३	प्रदेश नं. १	१
९३	Super Mai-A HPP	९.६	प्रदेश नं. १	१
९४	Suri Khola	७	बागमती प्रदेश	१
९५	Tadi Khola (thaprek)	५	बागमती प्रदेश	१
९६	Taksar Pikhua	८	प्रदेश नं. १	१
९७	Tatopani	२	गण्डकी प्रदेश	१
९८	Thapa Khola	११.२	गण्डकी प्रदेश	१
९९	Theule Khola HPP	१.५	गण्डकी प्रदेश	१
१००	Thoppal Khola	१.६५	बागमती प्रदेश	१
१०१	Tinau	१.०२४	लुम्बिनी प्रदेश	१
१०२	Trishuli	२४	बागमती प्रदेश	१
१०३	Tungun - Thosne Khola	४.३६	बागमती प्रदेश	१
१०४	Upper Balephi A	३६	बागमती प्रदेश	१
१०५	Upper Bhotekoshi	४५	बागमती प्रदेश	१
१०६	Upper Chaku A	२२.२	बागमती प्रदेश	१
१०७	Upper Chhyandi Small HPP	४	गण्डकी प्रदेश	१
१०८	Upper Hewa HPP	८.५	प्रदेश नं. १	१
१०९	Upper Hugdi	५	गण्डकी प्रदेश	०.०९३३
१०९	Upper Hugdi	५	लुम्बिनी प्रदेश	०.९०६७

सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
११०	Upper Khorunga HPP	७.५	प्रदेश नं. १	१
१११	Upper Madi	२५	गण्डकी प्रदेश	१
११२	Upper Mai -C	६.१	प्रदेश नं. १	१
११३	Upper Mai Hydropower Project	१२	प्रदेश नं. १	१
११४	Upper Mardi Hydropower Project	७	गण्डकी प्रदेश	१
११५	Upper Marsyangdi A	५०	गण्डकी प्रदेश	१
११६	Upper Naugad Gad Hydropower Project	८	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१
११७	Upper Puwa-1	३	प्रदेश नं. १	१
११८	Upper Syange Khola SHP	२.४	गण्डकी प्रदेश	१
११९	Upper Tamakoshi HPP	४५६	बागमती प्रदेश	१
१२०	Upper Trishuli 3A	६०	बागमती प्रदेश	१

ग. वन (राष्ट्रिय वन)

क्र. सं.	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
1	प्रदेश नं. १	१
2	प्रदेश नं. २	१
3	बागमती प्रदेश	१
4	गण्डकी प्रदेश	१
5	लुम्बिनी प्रदेश	१
6	कर्णाली प्रदेश	१
7	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१

ग. वन (संरक्षित क्षेत्र)

क्र.सं.	संरक्षित क्षेत्रको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
१	API NAMPA CA	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१
२	BANKE NP	लुम्बिनी प्रदेश	०.८२६३
२	BANKE NP	कर्णाली प्रदेश	०.१७३७
३	BARDIA NP	लुम्बिनी प्रदेश	०.७५४१

क्र.सं.	सरक्षित क्षेत्रको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
३	BARDIA NP	कर्णाली प्रदेश	०.२४५९
४	CHITWAN NP	मधेश प्रदेश	०.०७६५
४	CHITWAN NP	बागमती प्रदेश	०.४९३८
४	CHITWAN NP	गण्डकी प्रदेश	०.३२६१
४	CHITWAN NP	लुम्बिनी प्रदेश	०.१०३६
५	DHORPATAN HR	गण्डकी प्रदेश	०.३९२१
५	DHORPATAN HR	लुम्बिनी प्रदेश	०.२८९२
५	DHORPATAN HR	कर्णाली प्रदेश	०.३१८७
६	KANCHENJUNGA CA	प्रदेश नं. १	१
७	KHAPTAD NP	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१
८	KOSHI TAPPU WR	प्रदेश नं. १	०.५३५५
८	KOSHI TAPPU WR	मधेश प्रदेश	०.४६४५
९	KRISHNASAAR CA	लुम्बिनी प्रदेश	१
१०	LAMTANG NP	बागमती प्रदेश	१
११	MAKALU BARUN NP	प्रदेश नं. १	१
१२	PARSA NP	मधेश प्रदेश	०.४९२६
१२	PARSA NP	बागमती प्रदेश	०.५०७४
१३	RARA NP	कर्णाली प्रदेश	१
१४	SAGARMATHA NP	प्रदेश नं. १	१
१५	SHEYPHOKSUNO NP	कर्णाली प्रदेश	१
१६	SHIVAPURI NAGARJUN NP	बागमती प्रदेश	१
१७	SHUKLAPHANTA NP	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१

घ. खानी तथा खनीज

क्र.सं.	उत्खनन् अनुमती पत्र	खनिज पदार्थ	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
१	०४/०७३/७४	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१
२	०६/०७३/७४	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१
३	०७/०७३/७४	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१

क्र.सं.	उत्खनन् अनुमती पत्र	खनिज पदार्थ	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
४	०८/०६२/०६३	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१
५	०८/०६६/६७	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
६	०९/०६६/६७	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
७	१/०६२/६३	चुनढुङ्गा	प्रदेश नं १	१
८	१/०७२/७३	डोलोमाइट	बागमती प्रदेश	१
९	१०/०७६/७७	डोलोमाइट	गण्डकी प्रदेश	१
१०	१०९/०७४/७५	क्वारजाइट	बागमती प्रदेश	१
११	११/०६९/७०	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१
१२	११२/०७५/७६	क्वारजाइट	बागमती प्रदेश	१
१३	११६/०७५/७६	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१
१४	११९/०६४/६५	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१
१५	१२०/०७५/७६	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
१६	१२५/०७४/७५	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१
१७	१३१/०७४/७५	चुनढुङ्गा	प्रदेश नं १	१
१८	१३५/०७४/७५	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१
१९	१३८/०६७/६८	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
२०	१४७/०७४/७५	फलाम	लुम्बिनी प्रदेश	१
२१	१४८/०७४/७५	चुनढुङ्गा	गण्डकी प्रदेश	१
२२	१४८७/३९३/०३२	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	०.६४५८
२२	१४८७/३९३/०३२	चुनढुङ्गा	गण्डकी प्रदेश	०.३५४२
२३	१५०/३२६/०४२/४३	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
२४	१५३/०६६/६७	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१
२५	१५५/०७१/७२	क्वारजाइट	बागमती प्रदेश	१
२६	१५९९/५४९/०३६/३७	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
२७	१६१/०६८/६९	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
२८	१७/०६३/६४	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
२९	१७/०६९/७०	काइनाइट	कर्णाली प्रदेश	१

क्र.सं.	उत्खनन् अनुमती पत्र	खनिज पदार्थ	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
३०	१७०/०६५/६६	काइनाइट	कर्णाली प्रदेश	१
३१	१७४/०६५/६६	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
३२	१७५/०७१/७२	रातोमाटो	गण्डकी प्रदेश	१
३३	१८०/०६५/६६	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१
३४	१८२/०६९/७०	क्वार्ज	प्रदेश नं १	१
३५	१९/०७२/७३	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१
३६	२१३/०७१/७२	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१
३७	२१७/०७१/७२	स्ल्यावस्टोन	बागमती प्रदेश	१
३८	२१८/३९४/०४२/४३	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
३९	२२/०७४/७५	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
४०	२२१/३९७/४५/४६	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
४१	२३/०७१/७२	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
४२	२५/०६२/६३	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१
४३	२६/०६९/७०	चुनढुङ्गा	प्रदेश नं १	१
४४	२९/०६८/६९	खरी	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१
४५	२९/०७२/७३	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१
४६	३०/०६८/६९	चुनढुङ्गा	प्रदेश नं १	१
४७	३०/०७५/७६	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
४८	३०३/४७९/०४५/४६	चुनढुङ्गा	प्रदेश नं १	१
४९	३३/०६१/६२	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	०.४४५३
४९	३३/०६१/६२	चुनढुङ्गा	कर्णाली प्रदेश	०.५५४७
५०	३३/०७२/७३	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
५१	३५/०६२/६३	काइनाइट	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१
५२	३५/०६३/६४	चुनढुङ्गा	गण्डकी प्रदेश	१
५३	३६/०६१/६२	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	०.४४५४
५३	३६/०६१/६२	चुनढुङ्गा	कर्णाली प्रदेश	०.५५४६
५४	३६/०६३/६४	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१

क्र.सं.	उत्खनन् अनुमती पत्र	खनिज पदार्थ	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
५५	३८/०५५/५६	चुनढुङ्गा	प्रदेश नं १	१
५६	३९/०५५/५६	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१
५७	३९/०५९/६०	रातोमाटो	प्रदेश नं १	१
५८	४/०७६/७७	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१
५९	४०/०५९/६०	रातोमाटो	प्रदेश नं १	१
६०	४०/०७५/७६	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१
६१	४२/०६९/७०	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१
६२	४२/०७४/७५	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१
६३	४४/०६९/७०	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१
६४	४५/०७६/७७	स्ल्यावस्टोन	गण्डकी प्रदेश	१
६५	४६/०७६/७७	क्वारजाइट	बागमती प्रदेश	१
६६	४७/०६३/६४	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
६७	४७/०७६/७७	खरी	बागमती प्रदेश	१
६८	४९/०६७/६८	मार्बल	बागमती प्रदेश	१
६९	४९/०७३/७४	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१
७०	५/०७३/७४	खरी	बागमती प्रदेश	१
७१	५१/०७२/७३	क्याल्साइट	कर्णाली प्रदेश	१
७२	५२/०७५/७६	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
७३	५३/०७२/७३	सिसा	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१
७४	५५/०७४/७५	स्ल्यावस्टोन	गण्डकी प्रदेश	१
७५	५९/०७४/७५	खरी	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१
७६	६१/०६६/६७	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१
७७	६१/०७४/७५	खरी	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१
७८	६२/०७०/७१	क्वारजाइट	बागमती प्रदेश	१
७९	६९५/०६६/०६७	क्वारजाइट	बागमती प्रदेश	१
८०	७०/०७३/७४	क्वारजाइट	बागमती प्रदेश	१
८१	७०/०७४/७५	क्वारजाइट	गण्डकी प्रदेश	१

क्र.सं.	उत्खनन् अनुमती पत्र	खनिज पदार्थ	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
८२	७१/०६६/६७	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१
८३	७२/०६७/६८	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१
८४	७२/०७२/७३	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१
८५	७५/०७६/७७	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
८६	७७/०७१/७२	खरी	बागमती प्रदेश	१
८७	७८/०६४/६५	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
८८	७८/०६६/६७	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
८९	७९/०६६/६७	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१
९०	८०/०६६/६७	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१
९१	८२/०६३/६४	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१
९२	९/०७६/७७	क्वारजाइट	बागमती प्रदेश	१
९३	९०/०७४/७५	क्वारजाइट	बागमती प्रदेश	१
९४	९२/०७१/७२	क्वारजाइट	बागमती प्रदेश	१
९५	९५/०६७/६८	खरी	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१
९६	९९/०६९/७०	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१

अनुसूची - २
आर्थिक बर्ष २०७९/८० मा स्थानीय तह बीच हुने रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट सम्बन्धी
सिफारिस

क. पर्वतारोहण

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
१	Ama Dablam (6814 m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५१
१	Ama Dablam (6814 m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०६
१	Ama Dablam (6814 m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९
१	Ama Dablam (6814 m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०९
१	Ama Dablam (6814 m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४
१	Ama Dablam (6814 m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९
१	Ama Dablam (6814 m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१
१	Ama Dablam (6814 m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१
२	Annapurna (8091 m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.३७४९
२	Annapurna (8091 m.)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.११८०
२	Annapurna (8091 m.)	म्याग्दी	रघुगंगा गाउँपालिका	४०४०२	०.०२०८
२	Annapurna (8091 m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०३१९
२	Annapurna (8091 m.)	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.०१३८
२	Annapurna (8091 m.)	पर्वत	मोदी गाउँपालिका	४१००१	०.०११५
२	Annapurna (8091 m.)	पर्वत	जलजला गाउँपालिका	४१००२	०.००८८
२	Annapurna (8091 m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.३९०६
२	Annapurna (8091 m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०२९७
३	Annapurna 4 (7525 m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००१८
३	Annapurna 4 (7525 m.)	कास्की	रूपा गाउँपालिका	४०५०५	०.००४५

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
३	Annapurna 4 (7525 m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०१५९
३	Annapurna 4 (7525 m.)	लमजुङ	मध्यनेपाल नगरपालिका	४०६०४	०.००६५
३	Annapurna 4 (7525 m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.२३०९
३	Annapurna 4 (7525 m.)	कास्की	माझापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.३०४२
३	Annapurna 4 (7525 m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०१३०
३	Annapurna 4 (7525 m.)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.००६७
३	Annapurna 4 (7525 m.)	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०१४७
३	Annapurna 4 (7525 m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०१७२
३	Annapurna 4 (7525 m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.२६७३
३	Annapurna 4 (7525 m.)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.०६६१
३	Annapurna 4 (7525 m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०१३७
३	Annapurna 4 (7525 m.)	लमजुङ	क्वहोलासोथार गाउँपालिका	४०६०३	०.००५२
३	Annapurna 4 (7525 m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०१२३
४	Api (7132m)	दार्चुला	अपिहिमाल गाउँपालिका	७०३०५	०.०७२४
४	Api (7132m)	दार्चुला	नौगाड गाउँपालिका	७०३०४	०.०६३४
४	Api (7132m)	दार्चुला	ब्याँस गाउँपालिका	७०३०१	०.६६०९
४	Api (7132m)	दार्चुला	दुहुँ गाउँपालिका	७०३०२	०.०५२९
४	Api (7132m)	बझाङ	साइपाल गाउँपालिका	७०२०१	०.११०४
५	Ardang (6034m)	बझाङ	साइपाल गाउँपालिका	७०२०१	०.०९०६
५	Ardang (6034m)	हुम्ला	नाम्खा गाउँपालिका	६०३०४	०.६६०९
५	Ardang (6034m)	हुम्ला	सिमकोट गाउँपालिका	६०३०३	०.१२२६
५	Ardang (6034m)	बाजुरा	हिमाली गाउँपालिका	७०१०१	०.१०५७

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
६	Ariniko Chuli (6039m.)	म्याग्दी	धवलागिरी गाउँपालिका	४०४०३	०.०८५३
६	Ariniko Chuli (6039m.)	डोल्पा	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.३९१४
६	Ariniko Chuli (6039m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.३७४२
६	Ariniko Chuli (6039m.)	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०१०७	०.०२७६
६	Ariniko Chuli (6039m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०३३४
६	Ariniko Chuli (6039m.)	मुस्ताङ	लोमन्थाङ गाउँपालिका	४०३०४	०.०२७९
६	Ariniko Chuli (6039m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०२२४
६	Ariniko Chuli (6039m.)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.०३७८
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) # (5890 m.)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०४४९
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) # (5890 m.)	सिन्धुपाल्चोक	मेलम्ची नगरपालिका	३०२०५	०.०४७५
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) # (5890 m.)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०१४३
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) # (5890 m.)	रसुवा	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.३९२५
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) # (5890 m.)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.०५३६
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) # (5890 m.)	सिन्धुपाल्चोक	हेलम्बु गाउँपालिका	३०२०४	०.३७२९
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) # (5890 m.)	नुवाकोट	दुप्चेध्वर गाउँपालिका	३०५०१	०.०२६५
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) # (5890 m.)	रसुवा	कालिका गाउँपालिका	३०३०४	०.०१०५
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) # (5890 m.)	रसुवा	नौकुण्ड गाउँपालिका	३०३०५	०.०१७१
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) # (5890 m.)	रसुवा	आमाछोदिङमो	३०३०२	०.०२०२

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
	(5890 m.)		गाउँपालिका		
८	Bhemdang Ri (6150m.)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०२४४
८	Bhemdang Ri (6150m.)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०७३६
८	Bhemdang Ri (6150m.)	रसुवा	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	३०३०२	०.०३०८
८	Bhemdang Ri (6150m.)	रसुवा	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.६८०९
८	Bhemdang Ri (6150m.)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.०८४५
८	Bhemdang Ri (6150m.)	रसुवा	नौकुण्ड गाउँपालिका	३०३०५	०.०३०३
८	Bhemdang Ri (6150m.)	रसुवा	कालिका गाउँपालिका	३०३०४	०.०१९९
८	Bhemdang Ri (6150m.)	सिन्धुपाल्चोक	हेलम्बु गाउँपालिका	३०२०४	०.०५५६
९	Bhrikuti (6476 m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०९३२
९	Bhrikuti (6476 m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.६८०८
९	Bhrikuti (6476 m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०४२८
९	Bhrikuti (6476 m.)	डोल्पा	छार्का ताङसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.१०३९
९	Bhrikuti (6476 m.)	मुस्ताङ	लोमन्थाङ गाउँपालिका	४०३०४	०.०७९३
१०	Chamlang(7319m.)	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	१०५०१	०.०२४२
१०	Chamlang(7319m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०२४४
१०	Chamlang(7319m.)	ताप्लेजुङ	मेरिङदेन गाउँपालिका	१०१०३	०.०२२३
१०	Chamlang(7319m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०३००
१०	Chamlang(7319m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.३५४७
१०	Chamlang(7319m.)	संखुवासभा	त्रिचिला गाउँपालिका	१०२०४	०.०११२
१०	Chamlang(7319m.)	भोजपुर	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	१०६०२	०.०२१६
१०	Chamlang(7319m.)	संखुवासभा	सिलीचोड गाउँपालिका	१०२०३	०.०२९३
१०	Chamlang(7319m.)	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	०.०१९३

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
१०	Chamlang(7319m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.३९१०
१०	Chamlang(7319m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१४७
१०	Chamlang(7319m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०५७३
११	Cho-Oyu (8201m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४
११	Cho-Oyu (8201m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५१
११	Cho-Oyu (8201m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०९
११	Cho-Oyu (8201m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१
११	Cho-Oyu (8201m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९
११	Cho-Oyu (8201m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१
११	Cho-Oyu (8201m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९
११	Cho-Oyu (8201m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०६
१२	Chobuje (6685m.)	दोलखा	बैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०३४७
१२	Chobuje (6685m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.६८०९
१२	Chobuje (6685m.)	दोलखा	बिसु गाउँपालिका	३०१०२	०.०६०८
१२	Chobuje (6685m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०९५१
१२	Chobuje (6685m.)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०३५४
१२	Chobuje (6685m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५०९
१२	Chobuje (6685m.)	दोलखा	कालिन्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०४२२
१३	Chulu East (6584m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०३२२
१३	Chulu East (6584m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.२९६६
१३	Chulu East (6584m.)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.०१२८
१३	Chulu East (6584m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०२४७
१३	Chulu East (6584m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ	४०२०२	०.४४९२

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
			गाउँपालिका		
१३	Chulu East (6584m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०१९६
१३	Chulu East (6584m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०४३६
१३	Chulu East (6584m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०३३८
१३	Chulu East (6584m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०४४२
१३	Chulu East (6584m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०३९३
१३	Chulu East (6584m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००४०
१४	Chulu West (6419m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०४३६
१४	Chulu West (6419m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०३३८
१४	Chulu West (6419m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.४४९२
१४	Chulu West (6419m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००४०
१४	Chulu West (6419m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०२४७
१४	Chulu West (6419m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०१९६
१४	Chulu West (6419m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०४४२
१४	Chulu West (6419m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०३२२
१४	Chulu West (6419m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०३९३
१४	Chulu West (6419m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.२९६६
१४	Chulu West (6419m.)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.०१२८
१५	Danfe Shail (6103m.)	मुगु	मुगुमकामारोग गाउँपालिका	६०२०१	०.०८९२
१५	Danfe Shail (6103m.)	डोल्पा	ठुलीभिरी नगरपालिका	६०१०६	०.०५५८
१५	Danfe Shail (6103m.)	डोल्पा	जगदुल्ला गाउँपालिका	६०१०३	०.०३४५
१५	Danfe Shail (6103m.)	डोल्पा	शे फोक्सुण्डो गाउँपालिका	६०१०२	०.६८०९
१५	Danfe Shail (6103m.)	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०१०७	०.०३९६

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
१५	Danfe Shail (6103m.)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.०४५५
१५	Danfe Shail (6103m.)	डोल्पा	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	६०१०५	०.०६२५
१६	Dhaulagiri I (8167 m.)	म्याग्दी	मंगला गाउँपालिका	४०४०५	०.०१९५
१६	Dhaulagiri I (8167 m.)	बागलुङ	तमानखोला गाउँपालिका	४११०४	०.०१६३
१६	Dhaulagiri I (8167 m.)	म्याग्दी	धवलागिरी गाउँपालिका	४०४०३	०.४३६३
१६	Dhaulagiri I (8167 m.)	म्याग्दी	मालिका गाउँपालिका	४०४०४	०.०२४२
१६	Dhaulagiri I (8167 m.)	म्याग्दी	रघुगंगा गाउँपालिका	४०४०२	०.३०९४
१६	Dhaulagiri I (8167 m.)	म्याग्दी	बेनी नगरपालिका	४०४०६	०.०३८३
१६	Dhaulagiri I (8167 m.)	पर्वत	जलजला गाउँपालिका	४१००२	०.०२४७
१६	Dhaulagiri I (8167 m.)	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.०११८
१६	Dhaulagiri I (8167 m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०३०३
१६	Dhaulagiri I (8167 m.)	डोल्पा	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.०६००
१६	Dhaulagiri I (8167 m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०२९२
१७	Dorje Lyakpa (6966m.)	सिन्धुपाल्चोक	ईन्द्रावती गाउँपालिका	३०२०६	०.०३५०
१७	Dorje Lyakpa (6966m.)	सिन्धुपाल्चोक	बलेफी गाउँपालिका	३०२०८	०.०२२७
१७	Dorje Lyakpa (6966m.)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.६८०९
१७	Dorje Lyakpa (6966m.)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०५२२
१७	Dorje Lyakpa (6966m.)	सिन्धुपाल्चोक	चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका	३०२०७	०.०५७१
१७	Dorje Lyakpa (6966m.)	रसुवा	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.०८००
१७	Dorje Lyakpa (6966m.)	सिन्धुपाल्चोक	भोटेकोशी गाउँपालिका	३०२०१	०.०३६५
१७	Dorje Lyakpa (6966m.)	सिन्धुपाल्चोक	बाह्रबिसे नगरपालिका	३०२०९	०.०३५६
१८	Gangapurna (7455m)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०१९७
१८	Gangapurna (7455m)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००२५
१८	Gangapurna (7455m)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.४१५८

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
१८	Gangapurna (7455m)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.००९३
१८	Gangapurna (7455m)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.११००
१८	Gangapurna (7455m)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०२२५
१८	Gangapurna (7455m)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०२४३
१८	Gangapurna (7455m)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०१९३
१८	Gangapurna (7455m)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.३४९७
१८	Gangapurna (7455m)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०१८०
१८	Gangapurna (7455m)	पर्वत	मोदी गाउँपालिका	४१००१	०.००८९
१९	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	रसुवा	नौकुण्ड गाउँपालिका	३०३०५	०.०१९१
१९	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०१६२
१९	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	रसुवा	गोसाइकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.४११५
१९	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	सिन्धुपाल्चोक	हेलम्बु गाउँपालिका	३०२०४	०.०३७४
१९	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.३३४२
१९	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	सिन्धुपाल्चोक	मेलम्ची नगरपालिका	३०२०५	०.०५१७
१९	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	सिन्धुपाल्चोक	इन्द्रावति गाउँपालिका	३०२०६	०.०३२८
१९	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	रसुवा	आमाछोदिडमो गाउँपालिका	३०३०२	०.०२३५
१९	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	रसुवा	कालिका गाउँपालिका	३०३०४	०.०११६
१९	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.०६२०
२०	Gaugiri (6110 m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.६८०८
२०	Gaugiri (6110 m.)	डोल्पा	छार्का ताङसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.१०३९
२०	Gaugiri (6110 m.)	मुस्ताङ	लोमन्थाङ गाउँपालिका	४०३०४	०.०७९३

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
२०	Gaugiri (6110 m.)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०९३२
२०	Gaugiri (6110 m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०४२८
२१	Ghyun Himal I (6099m)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.३१९१
२१	Ghyun Himal I (6099m)	मुस्ताङ	लोमन्थाङ गाउँपालिका	४०३०४	०.६८०९
२२	Gyaji Khang (7038m.)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०८०१
२२	Gyaji Khang (7038m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.६८०९
२२	Gyaji Khang (7038m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०६७४
२२	Gyaji Khang (7038m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०२६३
२२	Gyaji Khang (7038m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०८२३
२२	Gyaji Khang (7038m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०६३०
२३	Gyalzen Peak(6151m.)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०५२२
२३	Gyalzen Peak(6151m.)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.६८०९
२३	Gyalzen Peak(6151m.)	सिन्धुपाल्चोक	ईन्द्रावती गाउँपालिका	३०२०६	०.०३५०
२३	Gyalzen Peak(6151m.)	सिन्धुपाल्चोक	बाह्रबिसे नगरपालिका	३०२०९	०.०३५६
२३	Gyalzen Peak(6151m.)	सिन्धुपाल्चोक	बलेफी गाउँपालिका	३०२०८	०.०२२७
२३	Gyalzen Peak(6151m.)	सिन्धुपाल्चोक	भोटेकोशी गाउँपालिका	३०२०१	०.०३६५
२३	Gyalzen Peak(6151m.)	सिन्धुपाल्चोक	चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका	३०२०७	०.०५७१
२३	Gyalzen Peak(6151m.)	रसुवा	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.०८००
२४	Himlung (7126m.)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०२३९
२४	Himlung (7126m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.३५३६
२४	Himlung (7126m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०५१८

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
२४	Himlung (7126m.)	लमजुङ	मर्याङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०५४०
२४	Himlung (7126m.)	गोरखा	चुमनुब्री गाउँपालिका	४०१०१	०.०४९८
२४	Himlung (7126m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०१९४
२४	Himlung (7126m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.४१२०
२४	Himlung (7126m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०३०६
२४	Himlung (7126m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००४९
२५	Hiunchuli (6434m.)	पर्वत	मोदि गाउँपालिका	४१००१	०.०१६७
२५	Hiunchuli (6434m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.६८०९
२५	Hiunchuli (6434m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०४३६
२५	Hiunchuli (6434m.)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.१७०५
२५	Hiunchuli (6434m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०४१४
२५	Hiunchuli (6434m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०४६९
२६	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१
२६	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४
२६	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९
२६	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५१
२६	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०९
२६	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०६
२६	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९
२६	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१
२७	Jarkya Peak	गोरखा	चुमनुब्री गाउँपालिका	४०१०१	०.६८०९

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
२७	Jarkya Peak	लमजुङ	दोर्दी गाउँपालिका	४०६०१	०.०५१९
२७	Jarkya Peak	गोरखा	धार्चे गाउँपालिका	४०१०४	०.०६१०
२७	Jarkya Peak	गोरखा	अजिरकोट गाउँपालिका	४०१०२	०.०३८३
२७	Jarkya Peak	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०६७३
२७	Jarkya Peak	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०४५४
२७	Jarkya Peak	गोरखा	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४०१०३	०.०५५२
२८	Kanchanjunga (8586m.)	ताप्लेजुङ	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	१०१०८	०.०८६४
२८	Kanchanjunga (8586m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०८३७
२८	Kanchanjunga (8586m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०६४८
२८	Kanchanjunga (8586m.)	ताप्लेजुङ	फक्ताङ्लुङ्ग गाउँपालिका	१०१०१	०.६८०८
२८	Kanchanjunga (8586m.)	ताप्लेजुङ	फुङलिङ्ग नगरपालिका	१०१०६	०.०८४३
२९	Kumbhakarna (7710m)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०६४८
२९	Kumbhakarna (7710m)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०८३७
२९	Kumbhakarna (7710m)	ताप्लेजुङ	फक्ताङ्लुङ्ग गाउँपालिका	१०१०१	०.६८०८
२९	Kumbhakarna (7710m)	ताप्लेजुङ	फुङलिङ्ग नगरपालिका	१०१०६	०.०८४३
२९	Kumbhakarna (7710m)	ताप्लेजुङ	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	१०१०८	०.०८६४
३०	Kwangde (6086m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१
३०	Kwangde (6086m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९
३०	Kwangde (6086m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०९
३०	Kwangde (6086m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४
३०	Kwangde (6086m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९
३०	Kwangde (6086m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड	१०३०७	०.०६०६

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
			नगरपालिका		
३०	Kwangde (6086m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५१
३०	Kwangde (6086m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१
३१	Kyungya Ri 2 (6506m)	रसुवा	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.६६०९
३१	Kyungya Ri 2 (6506m)	रसुवा	कालिका गाउँपालिका	३०३०४	०.०१९९
३१	Kyungya Ri 2 (6506m)	रसुवा	नौकुण्ड गाउँपालिका	३०३०५	०.०३०३
३१	Kyungya Ri 2 (6506m)	रसुवा	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	३०३०२	०.०३०६
३१	Kyungya Ri 2 (6506m)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०२४४
३१	Kyungya Ri 2 (6506m)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.०६४५
३१	Kyungya Ri 2 (6506m)	सिन्धुपाल्चोक	हेलम्बु गाउँपालिका	३०२०४	०.०५५६
३१	Kyungya Ri 2 (6506m)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०७३६
३२	Langdung (6326 m.)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.१११०
३२	Langdung (6326 m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.२९६०
३२	Langdung (6326 m.)	दोलखा	बैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.१०६६
३२	Langdung (6326 m.)	दोलखा	कालिन्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.१३२२
३२	Langdung (6326 m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.१५९४
३२	Langdung (6326 m.)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.१९०६
३३	Lhoste (8516m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१६४
३३	Lhoste (8516m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१
३३	Lhoste (8516m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१
३३	Lhoste (8516m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५१
३३	Lhoste (8516m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६६०९
३३	Lhoste (8516m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०६
३३	Lhoste (8516m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी	१०३०४	०.०२६९

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
			गाउँपालिका		
३३	Lhoste (8516m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९
३४	Lobuje (6119m.) (east)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०९
३४	Lobuje (6119m.) (east)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०६
३४	Lobuje (6119m.) (east)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९
३४	Lobuje (6119m.) (east)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१
३४	Lobuje (6119m.) (east)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१
३४	Lobuje (6119m.) (east)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५१
३४	Lobuje (6119m.) (east)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९
३४	Lobuje (6119m.) (east)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४
३५	Luza Peak (5726m)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४
३५	Luza Peak (5726m)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९
३५	Luza Peak (5726m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५१
३५	Luza Peak (5726m)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१
३५	Luza Peak (5726m)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०६
३५	Luza Peak (5726m)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९
३५	Luza Peak (5726m)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१
३५	Luza Peak (5726m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०९
३६	Makalu (8463m.)	संखुवासभा	चिचिला गाउँपालिका	१०२०४	०.०१७५
३६	Makalu (8463m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.६८०९
३६	Makalu (8463m.)	संखुवासभा	सिलीचोङ गाउँपालिका	१०२०३	०.०४२१
३६	Makalu (8463m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४६७
३६	Makalu (8463m.)	ताप्लेजुङ	मेरिङ्गदेन गाउँपालिका	१०१०३	०.०३४५

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
३६	Makalu (8463m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०३४६
३६	Makalu (8463m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०७४४
३६	Makalu (8463m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०४००
३६	Makalu (8463m.)	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	०.०२९३
३७	Manaslu (8163 m.)	गोरखा	अजिरकोट गाउँपालिका	४०१०२	०.०२३१
३७	Manaslu (8163 m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०३६०
३७	Manaslu (8163 m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.३२६७
३७	Manaslu (8163 m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०२६६
३७	Manaslu (8163 m.)	गोरखा	चुमनुव्री गाउँपालिका	४०१०१	०.४३६९
३७	Manaslu (8163 m.)	गोरखा	धार्चे गाउँपालिका	४०१०४	०.०३५९
३७	Manaslu (8163 m.)	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०३९९
३७	Manaslu (8163 m.)	लमजुङ	दोर्दी गाउँपालिका	४०६०१	०.०३१०
३७	Manaslu (8163 m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००४२
३७	Manaslu (8163 m.)	गोरखा	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४०१०३	०.०३३५
३८	Mariyang (6528m.)	डोल्पा	शे फोक्सुण्डो गाउँपालिका	६०१०२	०.६६०९
३८	Mariyang (6528m.)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.०४५५
३८	Mariyang (6528m.)	मुगु	मुगुमकामारोग गाउँपालिका	६०२०१	०.०६९२
३८	Mariyang (6528m.)	डोल्पा	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	६०१०५	०.०६२५
३८	Mariyang (6528m.)	डोल्पा	ठुलीभेरी नगरपालिका	६०१०६	०.०५५६
३८	Mariyang (6528m.)	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०१०७	०.०३१६
३८	Mariyang (6528m.)	डोल्पा	जगदुल्ला गाउँपालिका	६०१०३	०.०३४५
३९	Mera Peak (6470m.)	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	१०५०१	०.०४१९
३९	Mera Peak (6470m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०२५४
३९	Mera Peak (6470m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.६६०६

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
३९	Mera Peak (6470m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०८६१
३९	Mera Peak (6470m.)	संखुवासभा	सिलीचोड गाउँपालिका	१०२०३	०.०४७५
३९	Mera Peak (6470m.)	भोजपुर	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	१०६०२	०.०३७२
३९	Mera Peak (6470m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०८११
४०	Mt. Amotsang (6393m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०८२३
४०	Mt. Amotsang (6393m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०६३०
४०	Mt. Amotsang (6393m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०२६३
४०	Mt. Amotsang (6393m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०६७४
४०	Mt. Amotsang (6393m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.६८०९
४०	Mt. Amotsang (6393m.)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०८०१
४१	Mt. Amphu 1 (6740m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.४००१
४१	Mt. Amphu 1 (6740m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०४६२
४१	Mt. Amphu 1 (6740m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०२८२
४१	Mt. Amphu 1 (6740m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०३४४
४१	Mt. Amphu 1 (6740m.)	भोजपुर	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	१०६०२	०.०१६९
४१	Mt. Amphu 1 (6740m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०१६४
४१	Mt. Amphu 1 (6740m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.३६५५
४१	Mt. Amphu 1 (6740m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०११२
४१	Mt. Amphu 1 (6740m.)	संखुवासभा	सिलीचोड गाउँपालिका	१०२०३	०.०२४७
४१	Mt. Amphu 1 (6740m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०३७७

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
४१	Mt. Amphu 1 (6740m.)	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	१०५०१	०.०१८७
४२	Mt. Annapurna III (7555m.)	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०१४९
४२	Mt. Annapurna III (7555m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०१२७
४२	Mt. Annapurna III (7555m.)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.१०७१
४२	Mt. Annapurna III (7555m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०१२९
४२	Mt. Annapurna III (7555m.)	गोरखा	चुमनुब्री गाउँपालिका	४०१०१	०.०३०६
४२	Mt. Annapurna III (7555m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०२३९
४२	Mt. Annapurna III (7555m.)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०१६१
४२	Mt. Annapurna III (7555m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.४२३५
४२	Mt. Annapurna III (7555m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.३४२१
४२	Mt. Annapurna III (7555m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००२०
४२	Mt. Annapurna III (7555m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०१४२
४३	Mt. Barun Tse (7152m.)	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	०.०२४३
४३	Mt. Barun Tse (7152m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०३७६
४३	Mt. Barun Tse (7152m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.६८०९
४३	Mt. Barun Tse (7152m.)	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	१०५०१	०.०३०४
४३	Mt. Barun Tse (7152m.)	भोजपुर	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	१०६०२	०.०२७१
४३	Mt. Barun Tse (7152m.)	संखुवासभा	त्रिचिला गाउँपालिका	१०२०४	०.०१४१
४३	Mt. Barun Tse (7152m.)	संखुवासभा	सिलीचोङ गाउँपालिका	१०२०३	०.०३६८
४३	Mt. Barun Tse (7152m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८३

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
४३	Mt. Barun Tse (7152m.)	ताप्लेजुङ	मेरिङ्गदेन गाउँपालिका	१०१०३	०.०२८०
४३	Mt. Barun Tse (7152m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०७१९
४३	Mt. Barun Tse (7152m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०३०६
४४	Mt. Chandi Himal (6142m.)	हुम्ला	चंखेली गाउँपालिका	६०३०१	०.०५४०
४४	Mt. Chandi Himal (6142m.)	हुम्ला	खार्पुनाथ गाउँपालिका	६०३०२	०.३६६८
४४	Mt. Chandi Himal (6142m.)	हुम्ला	सर्केगाड गाउँपालिका	६०३०५	०.०४७४
४४	Mt. Chandi Himal (6142m.)	हुम्ला	सिमकोट गाउँपालिका	६०३०३	०.३९८९
४४	Mt. Chandi Himal (6142m.)	हुम्ला	नाम्खा गाउँपालिका	६०३०४	०.०७५५
४४	Mt. Chandi Himal (6142m.)	बाजुरा	हिमाली गाउँपालिका	७०१०१	०.०५७४
४५	Mt. Chukyima Go (6258m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०३४२
४५	Mt. Chukyima Go (6258m.)	रामेछाप	गोकुलगंगा गाउँपालिका	३१००२	०.०१९६
४५	Mt. Chukyima Go (6258m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०५४०
४५	Mt. Chukyima Go (6258m.)	दोलखा	बैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०१५८
४५	Mt. Chukyima Go (6258m.)	सोलुखुम्बु	लिखुपिके गाउँपालिका	१०३०८	०.००७६
४५	Mt. Chukyima Go (6258m.)	दोलखा	कालिन्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०१९५
४५	Mt. Chukyima Go (6258m.)	ओखलढुङ्गा	खिजिदेम्बा गाउँपालिका	१०४०४	०.०१५८
४५	Mt. Chukyima Go (6258m.)	रामेछाप	लिखुतामाकोसी गाउँपालिका	३१००३	०.०१९३
४५	Mt. Chukyima Go (6258m.)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०३१५
४५	Mt. Chukyima Go (6258m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.३७१८
४५	Mt. Chukyima Go	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०१७२

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
	(6258m.)				
४५	Mt. Chukyima Go (6258m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.३९३७
४६	Mt. Dolma Khang (6332m.)	दोलखा	कालिन्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०४२२
४६	Mt. Dolma Khang (6332m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.६८०९
४६	Mt. Dolma Khang (6332m.)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०६०८
४६	Mt. Dolma Khang (6332m.)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०३५४
४६	Mt. Dolma Khang (6332m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५०९
४६	Mt. Dolma Khang (6332m.)	दोलखा	बैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०३४७
४६	Mt. Dolma Khang (6332m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०९५१
४७	Mt. Gandharva Chuli (6248m.)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.१९७१
४७	Mt. Gandharva Chuli (6248m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०७१२
४७	Mt. Gandharva Chuli (6248m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०५०८
४७	Mt. Gandharva Chuli (6248m.)	कास्की	माझपुच्छे गाउँपालिका	४०५०२	०.६८०९
४८	Mt. Hongde (6556m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.४१०४
४८	Mt. Hongde (6556m.)	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.०३८७
४८	Mt. Hongde (6556m.)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.०६९०
४८	Mt. Hongde (6556m.)	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०१०७	०.०५०७
४८	Mt. Hongde (6556m.)	डोल्पा	छार्का ताङसोङ गाउँपालिका	६०१०८	०.३३५४
४८	Mt. Hongde (6556m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०५०४
४८	Mt. Hongde (6556m.)	मुस्ताङ	घरपझोङ गाउँपालिका	४०३०२	०.०४५४
४९	Mt. Hongu (Sura Peak)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१३४

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
	(6764m.)				
४९	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.३६०५
४९	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	ताप्लेजुङ	मेरिङ्गदेन गाउँपालिका	१०१०३	०.०२०६
४९	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	०.०१७८
४९	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०२२५
४९	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	संखुवासभा	त्रिचिला गाउँपालिका	१०२०४	०.०१०४
४९	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	संखुवासभा	सिलीचोङ गाउँपालिका	१०२०३	०.०२७०
४९	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	भोजपुर	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	१०६०२	०.०१९९
४९	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	१०५०१	०.०२२३
४९	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.४०५२
४९	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०२७६
४९	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०५२८
५०	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	संखुवासभा	सिलीचोङ गाउँपालिका	१०२०३	०.०२७०
५०	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०२२५
५०	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	संखुवासभा	त्रिचिला गाउँपालिका	१०२०४	०.०१०५
५०	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	भोजपुर	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	१०६०२	०.०१९९
५०	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.३६०५
५०	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०५२८
५०	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.४०५२
५०	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	०.०१७८

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
५०	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०२७६
५०	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१३४
५०	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	१०५०१	०.०२२३
५०	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	ताप्लेजुङ	मेरिङ्गदेन गाउँपालिका	१०१०३	०.०२०६
५१	Mt. Khang Karpo (6646m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०३०१
५१	Mt. Khang Karpo (6646m.)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०२७३
५१	Mt. Khang Karpo (6646m.)	दोलखा	बैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०१४६
५१	Mt. Khang Karpo (6646m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०२२६
५१	Mt. Khang Karpo (6646m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०१२७
५१	Mt. Khang Karpo (6646m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०२३७
५१	Mt. Khang Karpo (6646m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०३८९
५१	Mt. Khang Karpo (6646m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.३८७६
५१	Mt. Khang Karpo (6646m.)	दोलखा	कालिन्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०१७९
५१	Mt. Khang Karpo (6646m.)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०१५४
५१	Mt. Khang Karpo (6646m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.३७८०
५१	Mt. Khang Karpo (6646m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.००८६
५१	Mt. Khang Karpo (6646m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०२२६
५२	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९
५२	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०९
५२	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
	Peak) 6063m.				
५२	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९
५२	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५१
५२	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१
५२	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०६
५२	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४
५३	Mt. Khangtega (6783m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०६
५३	Mt. Khangtega (6783m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०९
५३	Mt. Khangtega (6783m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९
५३	Mt. Khangtega (6783m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१
५३	Mt. Khangtega (6783m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९
५३	Mt. Khangtega (6783m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१
५३	Mt. Khangtega (6783m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४
५३	Mt. Khangtega (6783m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५१
५४	Mt. Langju Peak (6426m.)	लमजुङ	दोर्दी गाउँपालिका	४०६०१	०.०५१९
५४	Mt. Langju Peak (6426m.)	गोरखा	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४०१०३	०.०५५२
५४	Mt. Langju Peak (6426m.)	मनाङ	नासोँ गाउँपालिका	४०२०४	०.०४५४
५४	Mt. Langju Peak (6426m.)	गोरखा	धार्चे गाउँपालिका	४०१०४	०.०६१०
५४	Mt. Langju Peak (6426m.)	लमजुङ	मस्याङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०६७३

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
५४	Mt. Langju Peak (6426m.)	गोरखा	अजिरकोट गाउँपालिका	४०१०२	०.०३८३
५४	Mt. Langju Peak (6426m.)	गोरखा	चुमनुब्री गाउँपालिका	४०१०१	०.६८०९
५५	Mt. Langtang Ri (7205m.)	सिन्धुपाल्चोक	हेलम्बु गाउँपालिका	३०२०४	०.०५५६
५५	Mt. Langtang Ri (7205m.)	रसुवा	गोसाइकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.६८०९
५५	Mt. Langtang Ri (7205m.)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०२४४
५५	Mt. Langtang Ri (7205m.)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०७३६
५५	Mt. Langtang Ri (7205m.)	रसुवा	कालिका गाउँपालिका	३०३०४	०.०१९९
५५	Mt. Langtang Ri (7205m.)	रसुवा	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	३०३०२	०.०३०८
५५	Mt. Langtang Ri (7205m.)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.०८४५
५५	Mt. Langtang Ri (7205m.)	रसुवा	नौकुण्ड गाउँपालिका	३०३०५	०.०३०३
५६	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०१७२
५६	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	सोलुखुम्बु	लिखुपिके गाउँपालिका	१०३०८	०.००७६
५६	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	रामेछाप	लिखुतामाकोसी गाउँपालिका	३१००३	०.०१९३
५६	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०३४२
५६	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.३९३७
५६	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	दोलखा	कालिञ्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०१९५
५६	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०५४०
५६	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.३७१८
५६	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	रामेछाप	गोकुलगंगा गाउँपालिका	३१००२	०.०१९६

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
५६	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	दोलखा	बैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०१५८
५६	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	ओखलढुङ्गा	खिजिदेम्बा गाउँपालिका	१०४०४	०.०१५८
५६	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०३१५
५७	Mt. Lugula (6899m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०८४१
५७	Mt. Lugula (6899m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०३३०
५७	Mt. Lugula (6899m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.६८०८
५७	Mt. Lugula (6899m.)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०९९९
५७	Mt. Lugula (6899m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.१०२२
५८	Mt. Nemjung (7139m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००४९
५८	Mt. Nemjung (7139m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०१९४
५८	Mt. Nemjung (7139m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.४१२०
५८	Mt. Nemjung (7139m.)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०२३९
५८	Mt. Nemjung (7139m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०५१८
५८	Mt. Nemjung (7139m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.३५३६
५८	Mt. Nemjung (7139m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०३०६
५८	Mt. Nemjung (7139m.)	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०५४०
५८	Mt. Nemjung (7139m.)	गोरखा	चुमनुब्री गाउँपालिका	४०१०१	०.०४९८
५९	Mt. Panpoche II (6504m.)	लमजुङ	दोर्दी गाउँपालिका	४०६०१	०.०५१९
५९	Mt. Panpoche II (6504m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०४५४
५९	Mt. Panpoche II (6504m.)	गोरखा	चुमनुब्री गाउँपालिका	४०१०१	०.६८०९
५९	Mt. Panpoche II (6504m.)	गोरखा	अजिरकोट गाउँपालिका	४०१०२	०.०३८३

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
५९	Mt. Panpoche II (6504m.)	गोरखा	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४०१०३	०.०५५२
५९	Mt. Panpoche II (6504m.)	लमजुङ	मस्याङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०६७३
५९	Mt. Panpoche II (6504m.)	गोरखा	धार्चे गाउँपालिका	४०१०४	०.०६१०
६०	Mt. Panpoche-I (Pang Phunch 6620m.)	गोरखा	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४०१०३	०.०५५२
६०	Mt. Panpoche-I (Pang Phunch 6620m.)	गोरखा	चुमनुब्री गाउँपालिका	४०१०१	०.६६०९
६०	Mt. Panpoche-I (Pang Phunch 6620m.)	लमजुङ	मस्याङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०६७३
६०	Mt. Panpoche-I (Pang Phunch 6620m.)	गोरखा	धार्चे गाउँपालिका	४०१०४	०.०६१०
६०	Mt. Panpoche-I (Pang Phunch 6620m.)	गोरखा	अजिरकोट गाउँपालिका	४०१०२	०.०३६३
६०	Mt. Panpoche-I (Pang Phunch 6620m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०४५४
६०	Mt. Panpoche-I (Pang Phunch 6620m.)	लमजुङ	दोर्दी गाउँपालिका	४०६०१	०.०५१९
६१	Mt. Pokhar khang (6348m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०६२३
६१	Mt. Pokhar khang (6348m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.६६०९
६१	Mt. Pokhar khang (6348m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०२६३
६१	Mt. Pokhar khang (6348m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०६३०
६१	Mt. Pokhar khang (6348m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०६७४
६१	Mt. Pokhar khang (6348m.)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०६०१
६२	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०३४६
६२	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	०.०२९३
६२	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	ताप्लेजुङ	मेरिङ्गदेन गाउँपालिका	१०१०३	०.०३४५

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
६२	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	संखुवासभा	चिचिला गाउँपालिका	१०२०४	०.०१७५
६२	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४६७
६२	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.६८०९
६२	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०७४४
६२	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	संखुवासभा	सिलीचोङ गाउँपालिका	१०२०३	०.०४२१
६२	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०४००
६३	Mt. Tengi Ragi Tau (6938m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.००९६
६३	Mt. Tengi Ragi Tau (6938m.)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०३०२
६३	Mt. Tengi Ragi Tau (6938m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.३८७६
६३	Mt. Tengi Ragi Tau (6938m.)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०१७०
६३	Mt. Tengi Ragi Tau (6938m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०१४१
६३	Mt. Tengi Ragi Tau (6938m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.३७८०
६३	Mt. Tengi Ragi Tau (6938m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०४३१
६३	Mt. Tengi Ragi Tau (6938m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०२५०
६३	Mt. Tengi Ragi Tau (6938m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०२६२
६३	Mt. Tengi Ragi Tau (6938m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०३३३
६३	Mt. Tengi Ragi Tau (6938m.)	दोलखा	कालिञ्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०१९८
६३	Mt. Tengi Ragi Tau (6938m.)	दोलखा	बैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०१६१
६४	Mt. Teng Kangpoche (6482m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
६४	Mt. Teng Kangpoche (6482m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५१
६४	Mt. Teng Kangpoche (6482m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०९
६४	Mt. Teng Kangpoche (6482m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४
६४	Mt. Teng Kangpoche (6482m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१
६४	Mt. Teng Kangpoche (6482m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०६
६४	Mt. Teng Kangpoche (6482m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९
६४	Mt. Teng Kangpoche (6482m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१
६५	Mt. Tengkoma (6215m.)	ताप्लेजुङ	फक्ताङ्लुङ्ग गाउँपालिका	१०१०१	०.६८०८
६५	Mt. Tengkoma (6215m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०८३७
६५	Mt. Tengkoma (6215m.)	ताप्लेजुङ	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	१०१०८	०.०८६४
६५	Mt. Tengkoma (6215m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०६४८
६५	Mt. Tengkoma (6215m.)	ताप्लेजुङ	फुडलिङ्ग नगरपालिका	१०१०६	०.०८४३
६६	Mt. Thakar Go East (6152m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.६८०९
६६	Mt. Thakar Go East (6152m.)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०६०८
६६	Mt. Thakar Go East (6152m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०९५१
६६	Mt. Thakar Go East (6152m.)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०३५४
६६	Mt. Thakar Go East (6152m.)	दोलखा	कालिन्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०४२२
६६	Mt. Thakar Go East (6152m.)	दोलखा	बैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०३४७
६६	Mt. Thakar Go East (6152m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५०९
६७	Mt. ABI (6043m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
६७	Mt.ABI (6043m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१
६७	Mt.ABI (6043m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०६
६७	Mt.ABI (6043m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९
६७	Mt.ABI (6043m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५१
६७	Mt.ABI (6043m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०९
६७	Mt.ABI (6043m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४
६७	Mt.ABI (6043m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१
६८	Mt.Bokta (6114m.)	ताप्लेजुङ	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	१०१०८	०.०८६४
६८	Mt.Bokta (6114m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०६४८
६८	Mt.Bokta (6114m.)	ताप्लेजुङ	फुङलिङ्ग नगरपालिका	१०१०६	०.०८४३
६८	Mt.Bokta (6114m.)	ताप्लेजुङ	फक्ताङ्लुङ्ग गाउँपालिका	१०१०१	०.६८०८
६८	Mt.Bokta (6114m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०८३७
६९	Mt.Chekigo	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०९५१
६९	Mt.Chekigo	दोलखा	बिसु गाउँपालिका	३०१०२	०.०६०८
६९	Mt.Chekigo	दोलखा	बैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०३४७
६९	Mt.Chekigo	दोलखा	कालिन्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०४२२
६९	Mt.Chekigo	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०३५४
६९	Mt.Chekigo	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५०९
६९	Mt.Chekigo	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.६८०९
७०	Mt.Cholatse (6440m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५१
७०	Mt.Cholatse (6440m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९
७०	Mt.Cholatse (6440m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४
७०	Mt.Cholatse (6440m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१
७०	Mt.Cholatse (6440m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
७०	Mt.Cholatse (6440m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०६
७०	Mt.Cholatse (6440m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९
७०	Mt.Cholatse (6440m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०९
७१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१
७१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५१
७१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९
७१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९
७१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१
७१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०६
७१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०९
७१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४
७२	Mt.Langsisa Ri (6412m.)	रसुवा	गोसाइकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.६८०९
७२	Mt.Langsisa Ri (6412m.)	सिन्धुपाल्चोक	हेलम्बु गाउँपालिका	३०२०४	०.०५५६
७२	Mt.Langsisa Ri (6412m.)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.०८४५
७२	Mt.Langsisa Ri (6412m.)	रसुवा	नौकुण्ड गाउँपालिका	३०३०५	०.०३०३
७२	Mt.Langsisa Ri (6412m.)	रसुवा	कालिका गाउँपालिका	३०३०४	०.०१९९
७२	Mt.Langsisa Ri (6412m.)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०७३६
७२	Mt.Langsisa Ri (6412m.)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०२४४
७२	Mt.Langsisa Ri (6412m.)	रसुवा	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	३०३०२	०.०३०८
७३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	गोरखा	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४०१०३	०.०३६३

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
७३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००४७
७३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	गोरखा	धार्चे गाउँपालिका	४०१०४	०.०३८९
७३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.२६९६
७३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०४३३
७३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०३१२
७३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	लमजुङ	दोर्दी गाउँपालिका	४०६०१	०.०३३६
७३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	गोरखा	अजिरकोट गाउँपालिका	४०१०२	०.०२५०
७३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	गोरखा	चुमनुब्री गाउँपालिका	४०१०१	०.४७६१
७३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०४१३
७४	Mt.Lobuje West (6135m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९
७४	Mt.Lobuje West (6135m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०९
७४	Mt.Lobuje West (6135m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०६
७४	Mt.Lobuje West (6135m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४
७४	Mt.Lobuje West (6135m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१
७४	Mt.Lobuje West (6135m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५१
७४	Mt.Lobuje West (6135m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९
७४	Mt.Lobuje West (6135m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१
७५	Mt.Nirekha (6159m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९
७५	Mt.Nirekha (6159m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१
७५	Mt.Nirekha (6159m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४
७५	Mt.Nirekha (6159m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
७५	Mt.Nirekha (6159m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९
७५	Mt.Nirekha (6159m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०९
७५	Mt.Nirekha (6159m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५१
७५	Mt.Nirekha (6159m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०६
७६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१३६
७६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०५२९
७६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०४५१
७६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	संखुवासभा	सिलीचोङ गाउँपालिका	१०२०३	०.०२८९
७६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.३६५५
७६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०४०४
७६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.४००१
७६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०१९९
७६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०३३६
७७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०९
७७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१
७७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५१
७७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१
७७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०६
७७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी	१०३०४	०.०२६९

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
			गाउँपालिका		
७७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९
७७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४
७८	Mt.Yubra Himal (6048m.)	सिन्धुपाल्चोक	हेलम्बु गाउँपालिका	३०२०४	०.०५५६
७८	Mt.Yubra Himal (6048m.)	रसुवा	कालिका गाउँपालिका	३०३०४	०.०१९९
७८	Mt.Yubra Himal (6048m.)	रसुवा	गोसाइकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.६८०९
७८	Mt.Yubra Himal (6048m.)	रसुवा	नौकुण्ड गाउँपालिका	३०३०५	०.०३०३
७८	Mt.Yubra Himal (6048m.)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.०८४५
७८	Mt.Yubra Himal (6048m.)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०७३६
७८	Mt.Yubra Himal (6048m.)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०२४४
७८	Mt.Yubra Himal (6048m.)	रसुवा	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	३०३०२	०.०३०८
७९	Mukot Himal (6087 m.)	म्याग्दी	धवलागिरी गाउँपालिका	४०४०३	०.१३७२
७९	Mukot Himal (6087 m.)	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.०१६०
७९	Mukot Himal (6087 m.)	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०१०७	०.०२१०
७९	Mukot Himal (6087 m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०२१०
७९	Mukot Himal (6087 m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०१७१
७९	Mukot Himal (6087 m.)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.३५०९
७९	Mukot Himal (6087 m.)	डोल्पा	छार्का ताङसोङ गाउँपालिका	६०१०८	०.३५९३
७९	Mukot Himal (6087 m.)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.०२८८
७९	Mukot Himal (6087 m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड	४०३०१	०.०२९९

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
	m.)		गाउँपालिका		
७९	Mukot Himal (6087 m.)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.०१८८
८०	Mustang Himal I (6195 m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.३१९१
८०	Mustang Himal I (6195 m.)	मुस्ताङ	लोमन्थाङ गाउँपालिका	४०३०४	०.६८०९
८१	Norbu Kang (6005m)	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०१०७	०.०८५५
८१	Norbu Kang (6005m)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.६८०९
८१	Norbu Kang (6005m)	डोल्पा	शे फोक्सुण्डो गाउँपालिका	६०१०२	०.१४१२
८१	Norbu Kang (6005m)	डोल्पा	छार्का ताङसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.०९२४
८२	Nuptse (7855 m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५१
८२	Nuptse (7855 m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१
८२	Nuptse (7855 m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४
८२	Nuptse (7855 m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९
८२	Nuptse (7855 m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०९
८२	Nuptse (7855 m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९
८२	Nuptse (7855 m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०६
८२	Nuptse (7855 m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१
८३	Pabuk Khang (Kangata)	ताप्लेजुङ	फक्ताङ्लुङ गाउँपालिका	१०१०१	०.६८०८
८३	Pabuk Khang (Kangata)	ताप्लेजुङ	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	१०१०८	०.०८६४
८३	Pabuk Khang (Kangata)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०६४८
८३	Pabuk Khang (Kangata)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०८३७
८३	Pabuk Khang (Kangata)	ताप्लेजुङ	फुडलिङ नगरपालिका	१०१०६	०.०८४३

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
८४	Paldor Peak (5903m.)	रसुवा	गोसाइकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.०६९३
८४	Paldor Peak (5903m.)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०१९०
८४	Paldor Peak (5903m.)	धादिङ	गंगाजमुना गाउँपालिका	३०४०३	०.०३९९
८४	Paldor Peak (5903m.)	धादिङ	रुविभ्यालि गाउँपालिका	३०४०१	०.३६४३
८४	Paldor Peak (5903m.)	गोरखा	दार्चे गाउँपालिका	४०१०४	०.०५७५
८४	Paldor Peak (5903m.)	गोरखा	आरुघाट गाउँपालिका	४०१०५	०.०४४०
८४	Paldor Peak (5903m.)	धादिङ	खनियावास गाउँपालिका	३०४०२	०.०२४६
८४	Paldor Peak (5903m.)	रसुवा	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	३०३०२	०.३६१४
८५	Panbari (6887 m.)	गोरखा	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४०१०३	०.०३६३
८५	Panbari (6887 m.)	लमजुङ	दोर्दी गाउँपालिका	४०६०१	०.०३३६
८५	Panbari (6887 m.)	गोरखा	धार्चे गाउँपालिका	४०१०४	०.०३८९
८५	Panbari (6887 m.)	लमजुङ	मस्याङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०४३३
८५	Panbari (6887 m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००४७
८५	Panbari (6887 m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०४१३
८५	Panbari (6887 m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.२६९६
८५	Panbari (6887 m.)	गोरखा	अजिरकोट गाउँपालिका	४०१०२	०.०२५०
८५	Panbari (6887 m.)	गोरखा	चुमनुब्री गाउँपालिका	४०१०१	०.४७६१
८५	Panbari (6887 m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०३१२
८६	Pharchamo (6279m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०३३३
८६	Pharchamo (6279m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.००९६
८६	Pharchamo (6279m.)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०१७०
८६	Pharchamo (6279m.)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०३०२
८६	Pharchamo (6279m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०१४१
८६	Pharchamo (6279m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.३७८०

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
८६	Pharchamo (6279m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०२६२
८६	Pharchamo (6279m.)	दोलखा	बैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०१६१
८६	Pharchamo (6279m.)	दोलखा	कालिञ्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०१९८
८६	Pharchamo (6279m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०२५०
८६	Pharchamo (6279m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०४३१
८६	Pharchamo (6279m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.३८७६
८७	Pisang Peak (6091m.)	मुस्ताङ	घरपझोङ गाउँपालिका	४०३०२	०.०१२८
८७	Pisang Peak (6091m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०३२२
८७	Pisang Peak (6091m.)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०२४७
८७	Pisang Peak (6091m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०४३६
८७	Pisang Peak (6091m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०४४२
८७	Pisang Peak (6091m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००४०
८७	Pisang Peak (6091m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०३३८
८७	Pisang Peak (6091m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०१९६
८७	Pisang Peak (6091m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.२९६६
८७	Pisang Peak (6091m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.४४९२
८७	Pisang Peak (6091m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०३९३
८८	Pumori (7161 m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९
८८	Pumori (7161 m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४
८८	Pumori (7161 m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०९
८८	Pumori (7161 m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१
८८	Pumori (7161 m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५१
८८	Pumori (7161 m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०६

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
८८	Pumori (7161 m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१
८८	Pumori (7161 m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९
८९	Purbang (6500m.)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.३४१८
८९	Purbang (6500m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.४०३८
८९	Purbang (6500m.)	डोल्पा	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.०३३९
८९	Purbang (6500m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०३१६
८९	Purbang (6500m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००३१
८९	Purbang (6500m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०१४४
८९	Purbang (6500m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०३५९
८९	Purbang (6500m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०२५६
८९	Purbang (6500m.)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.००९८
८९	Purbang (6500m.)	म्याग्दी	धवलागिरी गाउँपालिका	४०४०३	०.०३१५
८९	Purbang (6500m.)	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.००८६
८९	Purbang (6500m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०३६०
८९	Purbang (6500m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०२४०
९०	Putha Hiunchuli (7246 m.)	डोल्पा	ठुलीभेरी नगरपालिका	६०१०६	०.०१२०
९०	Putha Hiunchuli (7246 m.)	बागलुङ	तमानखोला गाउँपालिका	४११०४	०.०११२
९०	Putha Hiunchuli (7246 m.)	म्याग्दी	रघुगंगा गाउँपालिका	४०४०२	०.०१७७
९०	Putha Hiunchuli (7246 m.)	रुकुम	सिस्ने गाउँपालिका	५०१०२	०.०१७९
९०	Putha Hiunchuli (7246 m.)	डोल्पा	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.०१९७
९०	Putha Hiunchuli (7246 m.)	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०१०७	०.२४२१

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
९०	Putha Hiunchuli (7246 m.)	म्याग्दी	धवलागिरी गाउँपालिका	४०४०३	०.२८८५
९०	Putha Hiunchuli (7246 m.)	रुकुम	पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका	५०१०१	०.२८४१
९०	Putha Hiunchuli (7246 m.)	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.००५५
९०	Putha Hiunchuli (7246 m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०१४०
९०	Putha Hiunchuli (7246 m.)	डोल्पा	शे फोकसुण्डो गाउँपालिका	६०१०२	०.०२५८
९०	Putha Hiunchuli (7246 m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०१०७
९०	Putha Hiunchuli (7246 m.)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.०१३०
९०	Putha Hiunchuli (7246 m.)	म्याग्दी	मालिका गाउँपालिका	४०४०४	०.०१८६
९०	Putha Hiunchuli (7246 m.)	रुकुम	भूमे गाउँपालिका	५०१०३	०.०१९२
९१	Ramdung (5900m.)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०३४२
९१	Ramdung (5900m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०३७१
९१	Ramdung (5900m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.३१८६
९१	Ramdung (5900m.)	ओखलढुङ्गा	खिजिदेम्बा गाउँपालिका	१०४०४	०.०१७२
९१	Ramdung (5900m.)	दोलखा	कालिञ्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०२११
९१	Ramdung (5900m.)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०१८६
९१	Ramdung (5900m.)	रामेछाप	गोकुलगंगा गाउँपालिका	३१००२	०.०२१२
९१	Ramdung (5900m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.४२७२
९१	Ramdung (5900m.)	दोलखा	बैतेघर गाउँपालिका	३०१०४	०.०१७१
९१	Ramdung (5900m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०५८५
९१	Ramdung (5900m.)	सोलुखुम्बु	लिखुपिके गाउँपालिका	१०३०८	०.००८२
९१	Ramdung (5900m.)	रामेछाप	लिखुतामाकोसी गाउँपालिका	३१००३	०.०२१०

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
९२	Rokapi (Kap Chuli 5467)	हुम्ला	नाम्खा गाउँपालिका	६०३०४	०.०५७२
९२	Rokapi (Kap Chuli 5467)	दार्चुला	ब्याँस गाउँपालिका	७०३०१	०.०२९५
९२	Rokapi (Kap Chuli 5467)	दार्चुला	नौगाड गाउँपालिका	७०३०४	०.०२९२
९२	Rokapi (Kap Chuli 5467)	बाजुरा	हिमाली गाउँपालिका	७०१०१	०.०२८१
९२	Rokapi (Kap Chuli 5467)	दार्चुला	अपिहिमाल गाउँपालिका	७०३०५	०.४२९६
९२	Rokapi (Kap Chuli 5467)	वझाङ	सुर्मा गाउँपालिका	७०२०३	०.०१५७
९२	Rokapi (Kap Chuli 5467)	वझाङ	बुङ्गल गाउँपालिका	७०२०२	०.०४५८
९२	Rokapi (Kap Chuli 5467)	वझाङ	साईपाल गाउँपालिका	७०२०१	०.३२४१
९२	Rokapi (Kap Chuli 5467)	वझाङ	तालकोट गाउँपालिका	७०२०४	०.०१९९
९२	Rokapi (Kap Chuli 5467)	दार्चुला	मार्मा गाउँपालिका	७०३०६	०.०२०८
९२	Rokapi (Kap Chuli 5467)	बाजुरा	गैमुल गाउँपालिका	७०१०२	०.०१६१
९३	Sagarmatha (8848m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४
९३	Sagarmatha (8848m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९
९३	Sagarmatha (8848m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०९
९३	Sagarmatha (8848m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९
९३	Sagarmatha (8848m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१
९३	Sagarmatha (8848m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१
९३	Sagarmatha (8848m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५१
९३	Sagarmatha (8848m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०६
९४	Saribung (6346m.)	डोल्पा	छार्का ताङसोङ गाउँपालिका	६०१०८	०.०५९१
९४	Saribung (6346m.)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र	४०३०३	०.०४५९

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
			गाउँपालिका		
९४	Saribung (6346m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०३८७
९४	Saribung (6346m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.४२४५
९४	Saribung (6346m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०१५८
९४	Saribung (6346m.)	मुस्ताङ	लोमन्थाङ गाउँपालिका	४०३०४	०.०३८८
९४	Saribung (6346m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०३६१
९४	Saribung (6346m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.३४११
९५	Shigu Chuli(fluted peak) (6501m.)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.१७०५
९५	Shigu Chuli(fluted peak) (6501m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०४६९
९५	Shigu Chuli(fluted peak) (6501m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.६८०९
९५	Shigu Chuli(fluted peak) (6501m.)	पर्वत	मोदि गाउँपालिका	४१००१	०.०१६७
९५	Shigu Chuli(fluted peak) (6501m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०४१४
९५	Shigu Chuli(fluted peak) (6501m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०४३६
९६	Surma-Sarovar North (6523m)	बझाङ	दुर्गाथली गाउँपालिका	७०२०८	०.००८६
९६	Surma-Sarovar North (6523m)	बझाङ	छबिस पाथिभेरा	७०२०७	०.०११४
९६	Surma-Sarovar North (6523m)	बझाङ	तालकोट गाउँपालिका	७०२०४	०.०१२६
९६	Surma-Sarovar North (6523m)	बझाङ	बुंगल नगरपालिका	७०२०२	०.४०२९
९६	Surma-Sarovar North (6523m)	दार्चुला	ब्याँस गाउँपालिका	७०३०१	०.०२१०
९६	Surma-Sarovar North (6523m)	बैतडी	डिलासैनी गाउँपालिका	७०४०१	०.०१५४
९६	Surma-Sarovar North (6523m)	बझाङ	सूर्मा गाउँपालिका	७०२०३	०.०१००
९६	Surma-Sarovar North (6523m)	दार्चुला	अपिहिमाल गाउँपालिका	७०३०५	०.०९३०

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
९६	Surma-Sarovar North (6523m)	बझाङ	बित्थडचिर गाउँपालिका	७०२१०	०.०११४
९६	Surma-Sarovar North (6523m)	बझाङ	केदारस्युँ गाउँपालिका	७०२०९	०.०१४३
९६	Surma-Sarovar North (6523m)	बाजुरा	गौमुल	७०१०२	०.०१०५
९६	Surma-Sarovar North (6523m)	दार्चुला	मार्मा गाउँपालिका	७०३०६	०.०१२३
९६	Surma-Sarovar North (6523m)	बैतडी	पुर्चौडी नगरपालिका	७०४०३	०.०२६०
९६	Surma-Sarovar North (6523m)	बाजुरा	हिमाली गाउँपालिका	७०१०१	०.०२०२
९६	Surma-Sarovar North (6523m)	बझाङ	साइपाल गाउँपालिका	७०२०१	०.२८४६
९६	Surma-Sarovar North (6523m)	हुम्ला	नाम्खा गाउँपालिका	६०३०४	०.०४५८
९७	Thapa Peak (6012m)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०३००
९७	Thapa Peak (6012m)	म्याग्दी	रघुगंगा गाउँपालिका	४०४०२	०.०५१४
९७	Thapa Peak (6012m)	म्याग्दी	धवलागिरी गाउँपालिका	४०४०३	०.०६४०
९७	Thapa Peak (6012m)	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.३७४७
९७	Thapa Peak (6012m)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०३७३
९७	Thapa Peak (6012m)	मुस्ताङ	घरपझोङ गाउँपालिका	४०३०२	०.३९०९
९७	Thapa Peak (6012m)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०५१७
९८	Thorong Peak (5751 m.)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.०२३०
९८	Thorong Peak (5751 m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०४४१
९८	Thorong Peak (5751 m.)	मनाङ	नासोँ गाउँपालिका	४०२०४	०.३६८९
९८	Thorong Peak (5751 m.)	लमजुङ	मस्याङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०४६०
९८	Thorong Peak (5751 m.)	मुस्ताङ	घरपझोङ गाउँपालिका	४०३०२	०.०१२३
९८	Thorong Peak (5751 m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०१४५

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
९८	Thorong Peak (5751 m.)	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०१०७	०.०१४४
९८	Thorong Peak (5751 m.)	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.०१०६
९८	Thorong Peak (5751 m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००४२
९८	Thorong Peak (5751 m.)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.३९६७
९८	Thorong Peak (5751 m.)	गोरखा	चुमनुब्री गाउँपालिका	४०१०१	०.०४०७
९८	Thorong Peak (5751 m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०२४६
९९	Tilicho Peak (7134m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००२३
९९	Tilicho Peak (7134m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०२०९
९९	Tilicho Peak (7134m.)	पर्वत	मोदी गाउँपालिका	४१००१	०.००८२
९९	Tilicho Peak (7134m.)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०२२५
९९	Tilicho Peak (7134m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.३२४४
९९	Tilicho Peak (7134m.)	कास्की	माझापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०१८३
९९	Tilicho Peak (7134m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०१६७
९९	Tilicho Peak (7134m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.३८५७
९९	Tilicho Peak (7134m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०१७९
९९	Tilicho Peak (7134m.)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.१०२०
९९	Tilicho Peak (7134m.)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.०८११
१००	Tobsar Peak (6100 m.)	गोरखा	चुमनुब्री गाउँपालिका	४०१०१	०.६८०९
१००	Tobsar Peak (6100 m.)	गोरखा	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४०१०३	०.०५५२
१००	Tobsar Peak (6100 m.)	लमजुङ	मस्याङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०६७३
१००	Tobsar Peak (6100 m.)	गोरखा	धार्चे गाउँपालिका	४०१०४	०.०६१०
१००	Tobsar Peak (6100 m.)	लमजुङ	दोर्दी गाउँपालिका	४०६०१	०.०५१९

क्र. सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट
१००	Tobsar Peak (6100 m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०४५४
१००	Tobsar Peak (6100 m.)	गोरखा	अजिरकोट गाउँपालिका	४०१०२	०.०३८३
१०१	Tukuche	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.०१६२
१०१	Tukuche	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.३४३०
१०१	Tukuche	डोल्पा	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.०५९२
१०१	Tukuche	म्याग्दी	रघुगंगा गाउँपालिका	४०४०२	०.०४०९
१०१	Tukuche	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०३०६
१०१	Tukuche	बागलुङ	तमानखोला गाउँपालिका	४११०४	०.०२५४
१०१	Tukuche	म्याग्दी	धवलागिरी गाउँपालिका	४०४०३	०.४०२७
१०१	Tukuche	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०४१३
१०१	Tukuche	म्याग्दी	मालिका गाउँपालिका	४०४०४	०.०४०७
१०२	shey shikhar (6139m.)	डोल्पा	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	६०१०५	०.०३०१
१०२	shey shikhar (6139m.)	डोल्पा	ठुलीभेरी नगरपालिका	६०१०६	०.०२७८
१०२	shey shikhar (6139m.)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.०२९१
१०२	shey shikhar (6139m.)	डोल्पा	शे फोक्सुण्डो गाउँपालिका	६०१०२	०.४५७७
१०२	shey shikhar (6139m.)	डोल्पा	काङ्के गाउँपालिका	६०१०७	०.०१७४
१०२	shey shikhar (6139m.)	जुम्ला	पातारासी गाउँपालिका	६०४०१	०.०४८१
१०२	shey shikhar (6139m.)	डोल्पा	मुड्केचुला गाउँपालिका	६०१०४	०.०१६२
१०२	shey shikhar (6139m.)	डोल्पा	जगदुल्ला गाउँपालिका	६०१०३	०.२८८१
१०२	shey shikhar (6139m.)	जुम्ला	गुठिचौर गाउँपालिका	६०४०५	०.०३००
१०२	shey shikhar (6139m.)	सुगु	सुगुमकामारोग गाउँपालिका	६०२०१	०.०५५५

ख. विद्युत

सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
१	Andhi Khola	९.४	४०९१०	गल्याङ नगरपालिका	स्याङजा	०.७८४३
१	Andhi Khola	९.४	४०९११	कालीगण्डकी गाउँपालिका	स्याङजा	०.१५४२
१	Andhi Khola	९.४	५०६०३	रम्भा गाउँपालिका	पाल्पा	०.०६१५
२	Ankhu Khola - 1	७	३०४०३	गङ्गा जमुना गाउँपालिका	धादिङ	०.२०००
२	Ankhu Khola - 1	७	३०४०४	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	धादिङ	०.६५१७
२	Ankhu Khola - 1	७	३०४०५	नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका	धादिङ	०.१४८३
३	Bagmati	२२	३०८०६	बागमती गाउँपालिका	ललितपुर	०.३५९०
३	Bagmati	२२	३१२०१	ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	मकवानपुर	०.०७८६
३	Bagmati	२२	३१२०७	भिमफेदी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.५६२४
४	Baramchi Khola HPP	४.२	३०२०२	जुगल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चो क	०.७८४०
४	Baramchi Khola HPP	४.२	३०२०८	बलेफी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चो क	०.२१६०
५	Bhairab Kund Khola	३	३०२०१	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चो क	१
६	Bijayapur-1	४.५	४०५०४	पोखरा महानगरपालिका	कास्की	१
७	Bijaypur Khola-2 HPP	४.५	४०५०४	पोखरा महानगरपालिका	कास्की	१
८	Chake Khola	२.८३	३१००२	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	रामेछाप	१
९	Chaku Khola	३.२	३०२०१	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चो क	१
१०	Chameliya Khola	३०	७०३०६	मार्मा गाउँपालिका	दार्चुला	०.३५००
१०	Chameliya Khola	३०	७०३०७	शैल्यशिखर नगरपालिका	दार्चुला	०.४४७२
१०	Chameliya Khola	३०	७०४०१	डीलासैनी गाउँपालिका	बैतडी	०.२०२८
११	Charnawati Khola Hydroelectric Project	३.५२	३०१०८	शैलुङ गाउँपालिका	दोलखा	०.३५७५
११	Charnawati Khola Hydroelectric	३.५२	३०१०९	भिमेश्वर नगरपालिका	दोलखा	०.६४२५

सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
	Project					
१२	Chatara	३.२	११३०२	बराहक्षेत्र नगरपालिका	सुनसरी	०.७०००
१२	Chatara	३.२	११४०१	बेलका नगरपालिका	उदयपुर	०.३०००
१३	Chhandi Khola	२	४०६०१	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	१
१४	Chilime	२२.१	३०३०१	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	०.२१३६
१४	Chilime	२२.१	३०३०२	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	रसुवा	०.७६६४
१५	Daram Khola-A	२.५	४११०३	ताराखोला गाउँपालिका	बागलुङ	१
१६	Daraundi A	६	४०१०२	अजिरकोट गाउँपालिका	गोरखा	०.५४९५
१६	Daraundi A	६	४०१०३	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	गोरखा	०.३९७५
१६	Daraundi A	६	४०१०७	सिरानचोक गाउँपालिका	गोरखा	०.०५३०
१७	Devighat	१४.१	३०५०४	बिदुर नगरपालिका	नुवाकोट	१
१८	Dwari Khola SHP	३.७५	६०६०१	नौमुले गाउँपालिका	दैलेख	१
१९	Fewa	१.०८८	४०५०४	पोखरा महानगरपालिका	कास्की	१
२०	Gandak	१५	४०८०८	बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.२१२९
२०	Gandak	१५	५०७०६	प्रतापपुर गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	०.५३९६
२०	Gandak	१५	५०७०७	सुस्ता गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	०.२४७५
२१	Ghalemdi Khola	५	४०४०१	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी	१
२२	Ghatte Khola	५	३०१०१	गौरिशंकर गाउँपालिका	दोलखा	१
२३	Hewa Khola A	१४.९	१०९०२	हिलिहाङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.३०००
२३	Hewa Khola A	१४.९	१०९०३	फालेलुङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.१२७६
२३	Hewa Khola A	१४.९	१०९०४	फिदिम नगरपालिका	पाँचथर	०.५७२४
२४	Hewa khola	४.५	१०२०७	पाँचखपन नगरपालिका	संखुवासभा	०.५९०६

सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
२४	Hewa khola	४.५	१०२०८	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	०.४०९४
२५	Indrawati -III	७.५	३०२०३	पाँचपोखरी थाडपाल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चो क	०.५०१७
२५	Indrawati -III	७.५	३०२०५	मेलम्ची नगरपालिका	सिन्धुपाल्चो क	०.४९८३
२६	Iwa Khola	९.९	१०१०७	पाथिभरा याङ्वराक गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.०४२४
२६	Iwa Khola	९.९	१०१०९	सिदिङ्गवा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.३४९१
२६	Iwa Khola	९.९	१०९०१	याङ्वराक गाउँपालिका	पाँचथर	०.६०८५
२७	Jhimruk Khola	१२	५०३०४	प्यूठान नगरपालिका	प्यूठान	०.०९७०
२७	Jhimruk Khola	१२	५०३०६	माण्डवी गाउँपालिका	प्यूठान	०.६०३०
२७	Jhimruk Khola	१२	५०३०७	मल्लरानी गाउँपालिका	प्यूठान	०.०२०६
२७	Jhimruk Khola	१२	५०३०८	ऐरावती गाउँपालिका	प्यूठान	०.१३१३
२७	Jhimruk Khola	१२	५०५०३	भूमिकास्थान नगरपालिका	अर्घाखाँची	०.०९३०
२७	Jhimruk Khola	१२	५०५०६	शितगंगा नगरपालिका	अर्घाखाँची	०.०५५१
२८	Jhyari Khola	२	३०२०६	ईन्द्रावती गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चो क	०.३८६४
२८	Jhyari Khola	२	३०२०७	चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका	सिन्धुपाल्चो क	०.६१३६
२९	Jiri Khola SHP	२.४	३०१०५	जिरी नगरपालिका	दोलखा	०.९२८०
२९	Jiri Khola SHP	२.४	३१००२	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	रामेछाप	०.०७२०
३०	Jogmai Khola	७.६	११००१	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.५६०६
३०	Jogmai Khola	७.६	११००९	सूर्योदय नगरपालिका	इलाम	०.४३९४
३१	Kabeli B-1	२५	१०१०७	पाथिभरा याङ्वराक गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.३४४३
३१	Kabeli B-1	२५	१०१०८	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.०३३४
३१	Kabeli B-1	२५	१०१०९	सिदिङ्गवा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.०३३४
३१	Kabeli B-1	२५	१०९०१	याङ्वराक गाउँपालिका	पाँचथर	०.५५१५

सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
३१	Kabeli B-1	२५	१०९०२	हिलिहाङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.०३७४
३२	Kabeli B1 Cascade HPP	९.९४	१०९०७	पाथिभरा याङ्बराक गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.३५०७
३२	Kabeli B1 Cascade HPP	९.९४	१०९०९	याङ्बराक गाउँपालिका	पाँचथर	०.३२५९
३२	Kabeli B1 Cascade HPP	९.९४	१०९०२	हिलिहाङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.३२४२
३३	Kali Gandaki A	१४४	४०९१०	गल्याङ नगरपालिका	स्याङ्जा	०.२४००
३३	Kali Gandaki A	१४४	४०९११	कालीगण्डकी गाउँपालिका	स्याङ्जा	०.३९२४
३३	Kali Gandaki A	१४४	४१००६	बिहादी गाउँपालिका	पर्वत	०.०३६८
३३	Kali Gandaki A	१४४	५०४०९	कालिगण्डकी गाउँपालिका	गुल्मी	०.१८१८
३३	Kali Gandaki A	१४४	५०४०२	सत्यवती गाउँपालिका	गुल्मी	०.०५०२
३३	Kali Gandaki A	१४४	५०४१२	रुरू क्षेत्र गाउँपालिका	गुल्मी	०.०५६३
३३	Kali Gandaki A	१४४	५०६०४	बगनासकाली गाउँपालिका	पाल्पा	०.०६८८
३३	Kali Gandaki A	१४४	५०६०५	तानसेन नगरपालिका	पाल्पा	०.०५३७
३४	Kapadigad	३.३	७०६०८	बडीकेदार गाउँपालिका	डोटी	०.९२५९
३४	Kapadigad	३.३	७०८०२	चुरे गाउँपालिका	कैलाली	०.०७४९
३५	Khani Khola	२	३०८०६	बागमती गाउँपालिका	ललितपुर	१
३६	Khimti -I	६०	३१००६	तामाकोशी गाउँपालिका	दोलखा	०.५०००
३६	Khimti -I	६०	३१००२	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	रामेछाप	०.३४२९
३६	Khimti -I	६०	३१००३	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	रामेछाप	०.०७९४
३६	Khimti -I	६०	३१००५	मन्थली नगरपालिका	रामेछाप	०.०७८५
३७	Khorunga Khola	४.८	१०८०२	फेदाप गाउँपालिका	तेह्रथुम	०.६९६९
३७	Khorunga Khola	४.८	१०८०३	मेन्छयायेम गाउँपालिका	तेह्रथुम	०.०८३९
३७	Khorunga Khola	४.८	१०८०४	म्याङ्गलुङ्ग नगरपालिका	तेह्रथुम	०.३०००
३८	Khudi Khola	४	४०६०२	मर्याङ्गदी गाउँपालिका	लमजुङ	१

सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
३९	Kulekhani-I	६०	३९२०१	ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	मकवानपुर	०.४१५४
३९	Kulekhani-I	६०	३९२०२	थाहा नगरपालिका	मकवानपुर	०.३९२८
३९	Kulekhani-I	६०	३९२०७	भिमफेदी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.२७१८
४०	Kulekhani-II	३२	३९२०१	ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	मकवानपुर	०.३७१४
४०	Kulekhani-II	३२	३९२०२	थाहा नगरपालिका	मकवानपुर	०.२५०९
४०	Kulekhani-II	३२	३९२०७	भिमफेदी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.३७७७
४१	Kulekhani-III	१४	३९२०१	ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	मकवानपुर	०.३५३९
४१	Kulekhani-III	१४	३९२०२	थाहा नगरपालिका	मकवानपुर	०.२२०८
४१	Kulekhani-III	१४	३९२०६	हेटौडा उपमहानगरपालिका	मकवानपुर	०.०३६४
४१	Kulekhani-III	१४	३९२०७	भिमफेदी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.३८९७
४२	Likhu Khola 'A'	५१	१०३०८	लिखु पिके गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.५४८७
४२	Likhu Khola 'A'	५१	१०४०४	खिजीदेम्बा गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.०६४९
४२	Likhu Khola 'A'	५१	३९००१	उमाकुण्ड गाउँपालिका	रामेछाप	०.३८६४
४३	Likhu-4	५२.४	१०४०४	खिजीदेम्बा गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.५४४८
४३	Likhu-4	५२.४	१०४०५	लिखु गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.०५६७
४३	Likhu-4	५२.४	३९००१	उमाकुण्ड गाउँपालिका	रामेछाप	०.१८३५
४३	Likhu-4	५२.४	३९००३	लिखु तामाकोसी गाउँपालिका	रामेछाप	०.२१५०
४४	Lower Chaku Khola	१.८	३०२०१	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	१
४५	Lower Hewa	२२.१	१०९०२	हिलिहाङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.४०६५
४५	Lower Hewa	२२.१	१०९०४	फिदिम नगरपालिका	पाँचथर	०.५९३५
४६	Lower Jogmai Khola HPP	६.२	११००१	साई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.३७०८
४६	Lower Jogmai Khola HPP	६.२	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.३०००
४६	Lower Jogmai Khola HPP	६.२	११००९	सूर्योदय नगरपालिका	इलाम	०.३२९२
४७	Lower Khare	११	३०१०१	गौरिशंकर गाउँपालिका	दोलखा	१

सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
४८	Lower Modi -1	१०	४१००१	मोदी गाउँपालिका	पर्वत	०.१२४५
४८	Lower Modi -1	१०	४१००३	कुश्मा नगरपालिका	पर्वत	०.८७५५
४९	Lower Modi Khola	२०	४१००१	मोदी गाउँपालिका	पर्वत	०.६१७८
४९	Lower Modi Khola	२०	४१००३	कुश्मा नगरपालिका	पर्वत	०.३८२२
५०	Lower Tadi	४.९९३	३०५०१	दुप्चेस्वर गाउँपालिका	नुवाकोट	०.२८८६
५०	Lower Tadi	४.९९३	३०५०२	तादी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.३७५०
५०	Lower Tadi	४.९९३	३०५१०	पन्चकन्या गाउँपालिका	नुवाकोट	०.३३६४
५१	Madhya Marsyangdi	७०.२	४०६०१	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	०.०८८६
५१	Madhya Marsyangdi	७०.२	४०६०५	बेंसीशहर नगरपालिका	लमजुङ	०.५६२०
५१	Madhya Marsyangdi	७०.२	४०६०६	सुन्दरबजार नगरपालिका	लमजुङ	०.३०४९
५१	Madhya Marsyangdi	७०.२	४०६०७	राईनास नगरपालिका	लमजुङ	०.०४४५
५२	Madkyu Khola	१३	४०५०१	मादी गाउँपालिका	कास्की	१
५३	Mai	२२	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.१७७२
५३	Mai	२२	११००४	देउमाई नगरपालिका	इलाम	०.०७००
५३	Mai	२२	११००६	माडसेबुङ गाउँपालिका	इलाम	०.०६२८
५३	Mai	२२	११००८	माई नगरपालिका	इलाम	०.६९००
५४	Mai Beni HPP	९.५१	११००१	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.३५५३
५४	Mai Beni HPP	९.५१	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.६४४७
५५	Mai Cascade	७	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.२३१९
५५	Mai Cascade	७	११००४	देउमाई नगरपालिका	इलाम	०.०७००
५५	Mai Cascade	७	११००६	माडसेबुङ गाउँपालिका	इलाम	०.०६२८
५५	Mai Cascade	७	११००८	माई नगरपालिका	इलाम	०.६३५३
५६	Mai Cascade HPP	८	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.६५७८
५६	Mai Cascade HPP	८	११००८	माई नगरपालिका	इलाम	०.३४२२
५७	Mai Khola	४.५	११००१	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.०८३१
५७	Mai Khola	४.५	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.९१६९

सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
५८	Mailung Khola	५	३०३०३	उत्तरगया गाउँपालिका	रसुवा	०.९०६९
५८	Mailung Khola	५	३०३०४	कालिका गाउँपालिका	रसुवा	०.०९३१
५९	Mardi Khola	४.८	४०५०२	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	कास्की	१
६०	Marsyangdi	६९	४०१०८	पालुङ्गटार नगरपालिका	गोरखा	०.०४६०
६०	Marsyangdi	६९	४०१०९	गोरखा नगरपालिका	गोरखा	०.१८७९
६०	Marsyangdi	६९	४०११०	शहीद लखन गाउँपालिका	गोरखा	०.११२१
६०	Marsyangdi	६९	४०७०९	बन्दिपुर गाउँपालिका	तनहुँ	०.०९९७
६०	Marsyangdi	६९	४०७१०	आँबुखैरेनी गाउँपालिका	तनहुँ	०.५५४३
६१	Middle Chaku Khola	१.८	३०२०१	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	१.००००
६२	Midim Khola	३	४०६०३	कन्होलासोथार गाउँपालिका	लमजुङ	०.०६३७
६२	Midim Khola	३	४०६०४	मध्यनेपाल नगरपालिका	लमजुङ	०.६३६३
६२	Midim Khola	३	४०६०५	बेंसीशहर नगरपालिका	लमजुङ	०.१६४८
६२	Midim Khola	३	४०६०६	सुन्दरबजार नगरपालिका	लमजुङ	०.१३५२
६३	Mistri Khola	४२	४०४०१	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी	१
६४	Modi Khola	१४.८	४०५०३	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कास्की	०.०३७७
६४	Modi Khola	१४.८	४१००१	मोदी गाउँपालिका	पर्वत	०.९१५९
६४	Modi Khola	१४.८	४१००३	कुश्मा नगरपालिका	पर्वत	०.०४६४
६५	Molun Khola SHP	७	१०४०३	मोलुङ्ग गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	१
६६	Namarjun Madi	१२	४०५०१	मादी गाउँपालिका	कास्की	१
६७	Nau Gad Khola	८.५	७०३०४	नौगाड गाउँपालिका	दार्चुला	०.२६३१
६७	Nau Gad Khola	८.५	७०३०७	शैल्यशिखर नगरपालिका	दार्चुला	०.६४५४
६७	Nau Gad Khola	८.५	७०४०१	डीलासैनी गाउँपालिका	बैतडी	०.०९१५
६८	Padam Khola SHP	४.८	६०६०१	नौमुले गाउँपालिका	दैलेख	१
६९	Panauti	२.४	३०९०९	पनौती नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	१
७०	Phawa khola Hydropower Project	५	१०१०७	पाथिभरा याङ्वराक	ताप्लेजुङ	०.८६१८

सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
				गाउँपालिका		
७०	Phawa khola Hydropower Project	५	१०१०८	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.०७५०
७०	Phawa khola Hydropower Project	५	१०९०२	हिलिहाङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.०६३२
७१	Pikhuwa Khola	५	१०६०३	टेम्केमैयुङ गाउँपालिका	भोजपुर	०.३४५९
७१	Pikhuwa Khola	५	१०६०४	भोजपुर नगरपालिका	भोजपुर	०.६०४०
७१	Pikhuwa Khola	५	१०६०७	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	भोजपुर	०.०५०१
७२	Piluwa Khola	३.२	१०२०८	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	०.६०७४
७२	Piluwa Khola	३.२	१०२०९	मादी नगरपालिका	संखुवासभा	०.२०९४
७२	Piluwa Khola	३.२	१०२१०	धर्मदेवी नगरपालिका	संखुवासभा	०.१८३२
७३	Puwa	६.२	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.९४०१
७३	Puwa	६.२	११००४	देउमाई नगरपालिका	इलाम	०.०५९९
७४	Puwa Khola-1	४	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.६४२७
७४	Puwa Khola-1	४	११००४	देउमाई नगरपालिका	इलाम	०.३५७३
७५	Radhi Small	४.४	४०६०२	मझ्याङ्गदी गाउँपालिका	लमजुङ	१
७६	Rawa Khola	३	१०५०१	केपिलासगढी गाउँपालिका	खोटाङ	०.८९७२
७६	Rawa Khola	३	१०५०२	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	खोटाङ	०.१०२८
७७	Richet Khola SHP	५	४०१०४	धाचें गाउँपालिका	गोरखा	०.५८७६
७७	Richet Khola SHP	५	४०१०५	आरुघाट गाउँपालिका	गोरखा	०.४१२४
७८	Ridi Khola	२.४	५०४११	छत्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	०.३८९२
७८	Ridi Khola	२.४	५०४१२	रुरु क्षेत्र गाउँपालिका	गुल्मी	०.२३३०
७८	Ridi Khola	२.४	५०६०५	तानसेन नगरपालिका	पाल्पा	०.१०१८
७८	Ridi Khola	२.४	५०६०६	रिब्दीकोट गाउँपालिका	पाल्पा	०.१०११
७८	Ridi Khola	२.४	५०६०७	रैनादेवी छहरा गाउँपालिका	पाल्पा	०.१७४९
७९	Rudi A	८.८	४०५०१	मादी गाउँपालिका	कास्की	०.४०२७
७९	Rudi A	८.८	४०६०३	कन्होलासोथार	लमजुङ	०.५९७३

सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
				गाउँपालिका		
८०	Rudi Khola-B Hydropower Project	६.६	४०५०१	मादी गाउँपालिका	कास्की	०.५९७७
८०	Rudi Khola-B Hydropower Project	६.६	४०६०३	क्वहोलासोथार गाउँपालिका	लमजुङ	०.४०२३
८१	Sabha Khola	४	१०२०५	सभापोखरी गाउँपालिका	संखुवासभा	०.६३३७
८१	Sabha Khola	४	१०२०७	पाँचखपन नगरपालिका	संखुवासभा	०.३६६३
८२	Sapsup Khola Small Hydro Electric Project	७.१५१	१०५०४	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	खोटाङ	०.५५६२
८२	Sapsup Khola Small Hydro Electric Project	७.१५१	१०५०५	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	खोटाङ	०.१००७
८२	Sapsup Khola Small Hydro Electric Project	७.१५१	१०५०७	दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका	खोटाङ	०.३४३१
८३	Sardi Khola	४	४०५०२	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	कास्की	१
८४	Seti	१.५	४०५०४	पोखरा महानगरपालिका	कास्की	१
८५	Singati Khola hydropower project	२५	३०१०२	बिगु गाउँपालिका	दोलखा	०.३८८८
८५	Singati Khola hydropower project	२५	३०१०३	कालिन्चोक गाउँपालिका	दोलखा	०.६११२
८६	Sipring Khola	१०	३०१०१	गौरिशंकर गाउँपालिका	दोलखा	०.८०००
८६	Sipring Khola	१०	३०१०२	बिगु गाउँपालिका	दोलखा	०.२०००
८७	Siuri Khola	५	४०६०२	मस्याङ्गदी गाउँपालिका	लमजुङ	१
८८	Solu Hydropower Project	२३.५	१०३०७	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	१
८९	Sun Koshi	१०.०५	३०२०८	बलेफी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.३३९८
८९	Sun Koshi	१०.०५	३०२०९	बाह्रबिसे नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०५२४
८९	Sun Koshi	१०.०५	३०२१०	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.३००६
८९	Sun Koshi	१०.०५	३०२१२	सुनकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.३०७२

सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
९०	Sunkoshi Small	२.६	३०२०९	बाह्रबिसे नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.६४९७
९०	Sunkoshi Small	२.६	३०२१०	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.३५०३
९१	Super Mai Hydropower Project	७.८	११००१	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.४३६९
९१	Super Mai Hydropower Project	७.८	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.५६३१
९२	Super Mai Khola Cascade HPP	३	११००१	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.४००७
९२	Super Mai Khola Cascade HPP	३	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.५९९३
९३	Super Mai-A HPP	९.६	११००१	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.१९४८
९३	Super Mai-A HPP	९.६	११००२	सन्दकपुर गाउँपालिका	इलाम	०.५१५९
९३	Super Mai-A HPP	९.६	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.२८९३
९४	Suri Khola	७	३०१०१	गौरिशंकर गाउँपालिका	दोलखा	१
९५	Tadi Khola (thaprek)	५	३०५०१	दुप्चेस्वर गाउँपालिका	नुवाकोट	०.१०३१
९५	Tadi Khola (thaprek)	५	३०५०२	तादी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.५४९९
९५	Tadi Khola (thaprek)	५	३०५१०	पन्चकन्या गाउँपालिका	नुवाकोट	०.३४७०
९६	Taksar Pikhwa	८	१०६०३	टेम्केमैयुङ गाउँपालिका	भोजपुर	०.०४१०
९६	Taksar Pikhwa	८	१०६०४	भोजपुर नगरपालिका	भोजपुर	०.५९६३
९६	Taksar Pikhwa	८	१०६०७	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	भोजपुर	०.३६२७
९७	Tatopani	२	४०४०१	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी	१
९८	Thapa Khola	११.२	४०३०५	थासाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	१
९९	Theule Khola HPP	१.५	४११०१	बागलुङ नगरपालिका	बागलुङ	०.०३७४
९९	Theule Khola HPP	१.५	४१११०	जैमिनी नगरपालिका	बागलुङ	०.९६२६
१००	Thoppal Khola	१.६५	३०४०६	नीलकण्ठ नगरपालिका	धादिङ	०.०९५६
१००	Thoppal Khola	१.६५	३०४०८	सिद्धलेक गाउँपालिका	धादिङ	०.९०४४

सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
१०१	Tinau	१.०२४	५०६०८	तिनाउ गाउँपालिका	पाल्पा	०.५९७२
१०१	Tinau	१.०२४	५०८०२	बुटवल उपमहानगरपालिका	रुपन्देही	०.४०२८
१०२	Trishuli	२४	३०३०३	उत्तरगया गाउँपालिका	रसुवा	०.०४०८
१०२	Trishuli	२४	३०५०४	बिदुर नगरपालिका	नुवाकोट	०.९०३३
१०२	Trishuli	२४	३०५०५	किस्पाङ्ग गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०५५९
१०३	Tungun - Thosne Khola	४.३६	३०८०४	कोन्ज्योसोम गाउँपालिका	ललितपुर	०.३९४६
१०३	Tungun - Thosne Khola	४.३६	३०८०५	महाङ्काल गाउँपालिका	ललितपुर	०.०४०८
१०३	Tungun - Thosne Khola	४.३६	३०८०६	बागमती गाउँपालिका	ललितपुर	०.६४४६
१०४	Upper Balephi A	३६	३०२०२	जुगल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चो क	१
१०५	Upper Bhotekoshi	४५	३०२०१	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चो क	१
१०६	Upper Chaku A	२२.२	३०२०१	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चो क	१
१०७	Upper Chhyandi Small HPP	४	४०६०१	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	१
१०८	Upper Hewa HPP	८.५	१०२०७	पाँचखपन नगरपालिका	संखुवासभा	०.५९६०
१०८	Upper Hewa HPP	८.५	१०२०८	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	०.४०४०
१०९	Upper Hugdi	५	४११०९	बरेङ गाउँपालिका	बागलुङ	०.०९३३
१०९	Upper Hugdi	५	५०४०३	चन्द्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	०.९०६७
११०	Upper Khorunga HPP	७.५	१०८०२	फेदाप गाउँपालिका	तेह्रथुम	०.२६०६
११०	Upper Khorunga HPP	७.५	१०८०३	मेन्छयायेम गाउँपालिका	तेह्रथुम	०.७३९४
१११	Upper Madi	२५	४०५०१	मादी गाउँपालिका	कास्की	१
११२	Upper Mai -C	६.१	११००१	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.०८९०
११२	Upper Mai -C	६.१	११००२	सन्दकपुर गाउँपालिका	इलाम	०.९११०
११३	Upper Mai	१२	११००२	सन्दकपुर गाउँपालिका	इलाम	१

सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
	Hydropower Project					
११४	Upper Mardi Hydropower Project	७	४०५०२	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	कास्की	१
११५	Upper Marsyangdi A	५०	४०६०२	मस्याङ्गदी गाउँपालिका	लमजुङ	१
११६	Upper Naugad Gad Hydropower Project	८	७०३०४	नौगाड गाउँपालिका	दार्चुला	०.५९६२
११६	Upper Naugad Gad Hydropower Project	८	७०३०७	शैल्यशिखर नगरपालिका	दार्चुला	०.४०३८
११७	Upper Puwa-1	३	११००२	सन्दकपुर गाउँपालिका	इलाम	०.१५१७
११७	Upper Puwa-1	३	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.८४८३
११८	Upper Syange Khola SHP	२.४	४०६०२	मस्याङ्गदी गाउँपालिका	लमजुङ	१
११९	Upper Tamakoshi HPP	४५६	३०१०१	गौरिशंकर गाउँपालिका	दोलखा	०.२४९७
११९	Upper Tamakoshi HPP	४५६	३०१०२	बिगु गाउँपालिका	दोलखा	०.७५०३
१२०	Upper Trishuli 3A	६०	३०३०३	उत्तरगया गाउँपालिका	रसुवा	०.५८८३
१२०	Upper Trishuli 3A	६०	३०३०४	कालिका गाउँपालिका	रसुवा	०.३०००
१२०	Upper Trishuli 3A	६०	३०५०५	किस्पाङ्ग गाउँपालिका	नुवाकोट	०.१११७

ग. वन (राष्ट्रिय वन)

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
१	१०१०१	फक्ताङ्लुङ्ग गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.०९९९
२	१०१०२	मिक्वाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.१०६६
३	१०१०३	मेरिङ्गदेन गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.११४६
४	१०१०४	मैवाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.११२८
५	१०१०५	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.११०६
६	१०१०६	फुङलिङ्ग नगरपालिका	ताप्लेजुङ	०.१२००
७	१०१०७	पाथिभरा याङ्बराक गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.११००
८	१०१०८	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.११०८
९	१०१०९	सिदिङ्गवा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.११४७
जम्मा				
१०	१०२०१	भोटखोला गाउँपालिका	संखुवासभा	०.०९४५
११	१०२०२	मकालु गाउँपालिका	संखुवासभा	०.०९६२
१२	१०२०३	सिलीचोड गाउँपालिका	संखुवासभा	०.१००६
१३	१०२०४	चिचिला गाउँपालिका	संखुवासभा	०.०९९३
१४	१०२०५	सभापोखरी गाउँपालिका	संखुवासभा	०.१००८
१५	१०२०६	खाँदबारी नगरपालिका	संखुवासभा	०.१०२८
१६	१०२०७	पाँचखपन नगरपालिका	संखुवासभा	०.१०१०
१७	१०२०८	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	०.१०४३
१८	१०२०९	मादी नगरपालिका	संखुवासभा	०.०९९४
१९	१०२१०	धर्मदेवी नगरपालिका	संखुवासभा	०.१०११
जम्मा				
२०	१०३०१	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.१०५७
२१	१०३०२	माहाकुलुङ गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.११८७
२२	१०३०३	सोताङ गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.१२८२
२३	१०३०४	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.११९०
२४	१०३०५	थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.१३७४
२५	१०३०६	नेचासल्यान गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.१२६६

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
२६	१०३०७	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	०.१३६७
२७	१०३०८	लिखु पिके गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.१२७७
जम्मा				
२८	१०४०१	चिशंखुगढी गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.११३२
२९	१०४०२	सिद्धिचरण नगरपालिका	ओखलढुङ्गा	०.१२४३
३०	१०४०३	मोलुङ्गा गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.१२५०
३१	१०४०४	खिजीदेम्बा गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.१२४८
३२	१०४०५	लिखु गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.१२६६
३३	१०४०६	चम्पादेवी गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.१२६५
३४	१०४०७	सुनकोशी गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.१३५६
३५	१०४०८	मानेभन्ज्याङ्गा गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.१२४०
जम्मा				
३६	१०५०१	केपिलासगढी गाउँपालिका	खोटाङ	०.०९८५
३७	१०५०२	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	खोटाङ	०.०९२८
३८	१०५०३	रावा बेसी गाउँपालिका	खोटाङ	०.०९३०
३९	१०५०४	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	खोटाङ	०.११४४
४०	१०५०५	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	खोटाङ	०.१११७
४१	१०५०६	साकेला गाउँपालिका	खोटाङ	०.०९४६
४२	१०५०७	दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका	खोटाङ	०.०९९९
४३	१०५०८	खोटेहाङ गाउँपालिका	खोटाङ	०.१००९
४४	१०५०९	जन्तेढुङ्गा गाउँपालिका	खोटाङ	०.०९६९
४५	१०५१०	बराहपोखरी गाउँपालिका	खोटाङ	०.०९७३
जम्मा				
४६	१०६०१	षडानन्द नगरपालिका	भोजपुर	०.११३२
४७	१०६०२	साल्पासिलिङ्गो गाउँपालिका	भोजपुर	०.११११
४८	१०६०३	टेम्केमैयुङ गाउँपालिका	भोजपुर	०.१०७५
४९	१०६०४	भोजपुर नगरपालिका	भोजपुर	०.११२३

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
५०	१०६०५	अरुण गाउँपालिका	भोजपुर	०.१०९७
५१	१०६०६	पौवा दुङ्गा गाउँपालिका	भोजपुर	०.१०९०
५२	१०६०७	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	भोजपुर	०.१०७५
५३	१०६०८	हतुवागढी गाउँपालिका	भोजपुर	०.११८५
५४	१०६०९	आमचोक गाउँपालिका	भोजपुर	०.१११२
जम्मा				
५५	१०७०१	महालक्ष्मी नगरपालिका	धनकुटा	०.१४४४
५६	१०७०२	पाखिबास नगरपालिका	धनकुटा	०.१४२४
५७	१०७०३	छथर जोरपाटी गाउँपालिका	धनकुटा	०.१३९८
५८	१०७०४	धनकुटा नगरपालिका	धनकुटा	०.१४८२
५९	१०७०५	सहिदभुमी गाउँपालिका	धनकुटा	०.१३३५
६०	१०७०६	साँगुरीगढी गाउँपालिका	धनकुटा	०.१४५३
६१	१०७०७	चौविसे गाउँपालिका	धनकुटा	०.१४६४
जम्मा				
६२	१०८०१	आठराई गाउँपालिका	तेह्रथुम	०.१६९४
६३	१०८०२	फेदाप गाउँपालिका	तेह्रथुम	०.१६६४
६४	१०८०३	मेन्छयायेम गाउँपालिका	तेह्रथुम	०.१५९८
६५	१०८०४	म्याङ्गलुङ्ग नगरपालिका	तेह्रथुम	०.१६७५
६६	१०८०५	लालीगुराँस नगरपालिका	तेह्रथुम	०.१६३१
६७	१०८०६	छथर गाउँपालिका	तेह्रथुम	०.१७३८
जम्मा				
६८	१०९०१	याडवरक गाउँपालिका	पाँचथर	०.१२५९
६९	१०९०२	हिलिहाङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.११९१
७०	१०९०३	फालेलुङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.१२६१
७१	१०९०४	फिदिम नगरपालिका	पाँचथर	०.१३५७
७२	१०९०५	फाल्गुनन्द गाउँपालिका	पाँचथर	०.१२३४
७३	१०९०६	कुम्मायक गाउँपालिका	पाँचथर	०.११८७

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
७४	१०९०७	तुम्बेवा गाउँपालिका	पाँचथर	०.११२१
७५	१०९०८	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	पाँचथर	०.१३९०
जम्मा				
७६	११००१	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.०९९१
७७	११००२	सन्दकपुर गाउँपालिका	इलाम	०.१००५
७८	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.१०३२
७९	११००४	देउमाई नगरपालिका	इलाम	०.०९८३
८०	११००५	फाकफोकथुम गाउँपालिका	इलाम	०.०९५३
८१	११००६	माडसेबुङ गाउँपालिका	इलाम	०.०९८६
८२	११००७	चुलाचुली गाउँपालिका	इलाम	०.०९७५
८३	११००८	माई नगरपालिका	इलाम	०.१०२६
८४	११००९	सूर्योदय नगरपालिका	इलाम	०.१०६६
८५	११०१०	रोङ गाउँपालिका	इलाम	०.०९८३
जम्मा				
८६	१११०१	मेचीनगर नगरपालिका	झापा	०.०७५१
८७	१११०२	बुद्धशान्ति गाउँपालिका	झापा	०.०८०८
८८	१११०३	अर्जुनधारा नगरपालिका	झापा	०.०७६८
८९	१११०४	कन्काई नगरपालिका	झापा	०.०७७९
९०	१११०५	शिवसताक्षी नगरपालिका	झापा	०.०७४९
९१	१११०६	कमल गाउँपालिका	झापा	०.०६८९
९२	१११०७	दमक नगरपालिका	झापा	०.०६९३
९३	१११०८	गौरादह नगरपालिका	झापा	०.०६२९
९४	१११०९	गौरिगञ्ज गाउँपालिका	झापा	०.००४२
९५	११११०	झापा गाउँपालिका	झापा	०.०६१६
९६	१११११	बाह्रदशी गाउँपालिका	झापा	०.०६१६
९७	११११२	बिर्तामोड नगरपालिका	झापा	०.०६४९
९८	११११३	हल्दीबारी गाउँपालिका	झापा	०.०८९८

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
९९	११११४	भद्रमपुर नगरपालिका	झापा	०.०६६३
१००	११११५	कचनकवल गाउँपालिका	झापा	०.०६५०
जम्मा				
१०१	११२०१	मिक्लाजुङ्ग गाउँपालिका	मोरङ	०.१०२०
१०२	११२०२	लेटाङ नगरपालिका	मोरङ	०.१०८०
१०३	११२०३	केराबारी गाउँपालिका	मोरङ	०.१०८७
१०४	११२०४	सुन्दरहरैँचा नगरपालिका	मोरङ	०.०८६३
१०५	११२०५	बेलबारी नगरपालिका	मोरङ	०.०८९८
१०६	११२०६	कानेपोखरी गाउँपालिका	मोरङ	०.०८४०
१०७	११२०७	पथरी शनिश्चरे नगरपालिका	मोरङ	०.०७८९
१०८	११२०८	उर्लाबारी नगरपालिका	मोरङ	०.०७६१
१०९	११२०९	रतुवामाई नगरपालिका	मोरङ	०.०७५०
११०	११२१०	सुनवर्षी नगरपालिका	मोरङ	०.०७४६
१११	११२११	रंगेली नगरपालिका	मोरङ	०.००५७
११२	११२१२	ग्रामथान गाउँपालिका	मोरङ	०.००४५
११३	११२१३	बुढीगंगा गाउँपालिका	मोरङ	०.००५०
११४	११२१४	बिराटनगर महानगरपालिका	मोरङ	०.०१७६
११५	११२१५	कटहरी गाउँपालिका	मोरङ	०.००४९
११६	११२१६	धनपालथान गाउँपालिका	मोरङ	०.०७३९
११७	११२१७	जहदा गाउँपालिका	मोरङ	०.००५०
जम्मा				
११८	११३०१	धरान उपमहानगरपालिका	सुनसरी	०.२४८४
११९	११३०२	बराहक्षेत्र नगरपालिका	सुनसरी	०.१६८१
१२०	११३०३	कोशी गाउँपालिका	सुनसरी	०.११५९
१२१	११३०४	भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	सुनसरी	०.११६६
१२२	११३०५	रामधुनी नगरपालिका	सुनसरी	०.१३६३
१२३	११३०६	ईटहरी उपमहानगरपालिका	सुनसरी	०.१५२०

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
१२४	११३०७	दुहबी नगरपालिका	सुनसरी	०.०१२२
१२५	११३०८	गढी गाउँपालिका	सुनसरी	०.००९२
१२६	११३०९	इनरुवा नगरपालिका	सुनसरी	०.०१३३
१२७	११३१०	हरिनगर गाउँपालिका	सुनसरी	०.०१००
१२८	११३११	देवानगन्ज गाउँपालिका	सुनसरी	०.००९३
१२९	११३१२	बर्जु गाउँपालिका	सुनसरी	०.००८७
जम्मा				
१३०	११४०१	बेलका नगरपालिका	उदयपुर	०.१२२०
१३१	११४०२	चौदण्डीगढी नगरपालिका	उदयपुर	०.१२५४
१३२	११४०३	त्रियुगा नगरपालिका	उदयपुर	०.१४१४
१३३	११४०४	रौतामाई गाउँपालिका	उदयपुर	०.१२०९
१३४	११४०५	लिम्चुङ्बुङ गाउँपालिका	उदयपुर	०.११६७
१३५	११४०६	ताप्ली गाउँपालिका	उदयपुर	०.११८६
१३६	११४०७	कटारी नगरपालिका	उदयपुर	०.१२९९
१३७	११४०८	उदयपुरगढी गाउँपालिका	उदयपुर	०.१२५१
जम्मा				
१३८	२०१०१	सप्तकोशी नगरपालिका	सप्तरी	०.१२९४
१३९	२०१०२	कन्चनरूप नगरपालिका	सप्तरी	०.११६१
१४०	२०१०३	अग्मीसयर कृष्ण सवरन गाउँपालिका	सप्तरी	०.१३२३
१४१	२०१०४	रूपनी गाउँपालिका	सप्तरी	०.१०८३
१४२	२०१०५	शम्भुनाथ नगरपालिका	सप्तरी	०.१२५१
१४३	२०१०६	खडक नगरपालिका	सप्तरी	०.११५७
१४४	२०१०७	सुरुङ्गा नगरपालिका	सप्तरी	०.१०४८
१४५	२०१०८	बलान बिहुल गाउँपालिका	सप्तरी	०.००५४
१४६	२०१०९	बोदेबरसाईन नगरपालिका	सप्तरी	०.००८३
१४७	२०११०	डाकनेश्वरी नगरपालिका	सप्तरी	०.००८२
१४८	२०१११	राजगढ गाउँपालिका	सप्तरी	०.००६४

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
१४९	२०११२	विष्णुपुर गाउँपालिका	सप्तरी	०.००५६
१५०	२०११३	राजविराज नगरपालिका	सप्तरी	०.०११८
१५१	२०११४	महादेवा गाउँपालिका	सप्तरी	०.००६३
१५२	२०११५	तिरहुत गाउँपालिका	सप्तरी	०.०९४६
१५३	२०११६	हनुमाननगर कङ्कालिनी नगरपालिका	सप्तरी	०.००८७
१५४	२०११७	तिलाठी कोईलाडी गाउँपालिका	सप्तरी	०.००६७
१५५	२०११८	छिन्नमस्ता गाउँपालिका	सप्तरी	०.००६३
जम्मा				
१५६	२०२०१	लहान नगरपालिका	सिरहा	०.१०५०
१५७	२०२०२	धनगढीमाई नगरपालिका	सिरहा	०.११३८
१५८	२०२०३	गोलबजार नगरपालिका	सिरहा	०.०९९१
१५९	२०२०४	मिर्चैया नगरपालिका	सिरहा	०.१०१४
१६०	२०२०५	कर्जन्हा नगरपालिका	सिरहा	०.१०२३
१६१	२०२०६	कल्याणपुर नगरपालिका	सिरहा	०.०७६७
१६२	२०२०७	नरहा गाउँपालिका	सिरहा	०.००४१
१६३	२०२०८	विष्णुपुर गाउँपालिका	सिरहा	०.००४१
१६४	२०२०९	अर्नमा गाउँपालिका	सिरहा	०.०७३५
१६५	२०२१०	सुखीपुर नगरपालिका	सिरहा	०.०७५१
१६६	२०२११	लक्ष्मीपुर पतारी गाउँपालिका	सिरहा	०.०७४१
१६७	२०२१२	सखुवानान्कारकट्टी गाउँपालिका	सिरहा	०.००४०
१६८	२०२१३	भगवानपुर गाउँपालिका	सिरहा	०.००४३
१६९	२०२१४	नवराजपुर गाउँपालिका	सिरहा	०.००४१
१७०	२०२१५	वरियारपट्टी गाउँपालिका	सिरहा	०.०७३८
१७१	२०२१६	औरही गाउँपालिका	सिरहा	०.००४५
१७२	२०२१७	सिराहा नगरपालिका	सिरहा	०.०८०१
जम्मा				
१७३	२०३०१	गणेशमान चारनाथ नगरपालिका	धनुषा	०.२२२६

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
१७४	२०३०२	धनुषाधाम नगरपालिका	धनुषा	०.१४६३
१७५	२०३०३	मिथिला नगरपालिका	धनुषा	०.२०५५
१७६	२०३०४	बटेश्वर गाउँपालिका	धनुषा	०.१०५७
१७७	२०३०५	क्षिरेश्वरनाथ नगरपालिका	धनुषा	०.००८४
१७८	२०३०६	लक्ष्मीनिया गाउँपालिका	धनुषा	०.००६५
१७९	२०३०७	मिथिला बिहारी नगरपालिका	धनुषा	०.००७२
१८०	२०३०८	हंसपुर नगरपालिका	धनुषा	०.००७८
१८१	२०३०९	सबैला नगरपालिका	धनुषा	०.१०९८
१८२	२०३१०	शहीदनगर नगरपालिका	धनुषा	०.००९१
१८३	२०३११	कमला नगरपालिका	धनुषा	०.१०८४
१८४	२०३१२	जनक नन्दिनी गाउँपालिका	धनुषा	०.००६१
१८५	२०३१३	बिदेह नगरपालिका	धनुषा	०.००७१
१८६	२०३१४	औरही गाउँपालिका	धनुषा	०.००५८
१८७	२०३१५	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	धनुषा	०.०२४४
१८८	२०३१६	धनौजी गाउँपालिका	धनुषा	०.००५६
१८९	२०३१७	नगराइन नगरपालिका	धनुषा	०.००७५
१९०	२०३१८	मुखियापट्टी मुसहरमिया गाउँपालिका	धनुषा	०.००६२
जम्मा				
१९१	२०४०१	बर्दिबास नगरपालिका	महोत्तरी	०.३८७२
१९२	२०४०२	गौशाला नगरपालिका	महोत्तरी	०.२७०५
१९३	२०४०३	सोनमा गाउँपालिका	महोत्तरी	०.०१४६
१९४	२०४०४	औरही नगरपालिका	महोत्तरी	०.०१२९
१९५	२०४०५	भँगाहा नगरपालिका	महोत्तरी	०.०१६६
१९६	२०४०६	लोहरपट्टी नगरपालिका	महोत्तरी	०.०१४९
१९७	२०४०७	बलवा नगरपालिका	महोत्तरी	०.१६९५
१९८	२०४०८	राम गोपालपुर नगरपालिका	महोत्तरी	०.०१२६
१९९	२०४०९	साम्सी गाउँपालिका	महोत्तरी	०.०१३४

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
२००	२०४१०	मनरा शिसवा नगरपालिका	महोत्तरी	०.०१७३
२०१	२०४११	एकडारा गाउँपालिका	महोत्तरी	०.०१२३
२०२	२०४१२	महोत्तरी गाउँपालिका	महोत्तरी	०.०१२०
२०३	२०४१३	पिपरा गाउँपालिका	महोत्तरी	०.०१३८
२०४	२०४१४	मटिहानी नगरपालिका	महोत्तरी	०.०१२७
२०५	२०४१५	जलेश्वर नगरपालिका	महोत्तरी	०.०१९७
जम्मा				
२०६	२०५०१	लालबन्दी नगरपालिका	सर्लाही	०.२०४३
२०७	२०५०२	हरिवन नगरपालिका	सर्लाही	०.१२६८
२०८	२०५०३	बागमती नगरपालिका	सर्लाही	०.१११८
२०९	२०५०४	बरहथवा नगरपालिका	सर्लाही	०.१०१५
२१०	२०५०५	हरिपुर नगरपालिका	सर्लाही	०.१२६९
२११	२०५०६	ईश्वरपुर नगरपालिका	सर्लाही	०.१५१४
२१२	२०५०७	हरिपुरवा नगरपालिका	सर्लाही	०.००६५
२१३	२०५०८	पर्सि गाउँपालिका	सर्लाही	०.००४८
२१४	२०५०९	ब्रह्मपुरी गाउँपालिका	सर्लाही	०.००५८
२१५	२०५१०	चन्द्रनगर गाउँपालिका	सर्लाही	०.००६२
२१६	२०५११	कविलासी नगरपालिका	सर्लाही	०.००७३
२१७	२०५१२	चक्रघट्टा गाउँपालिका	सर्लाही	०.००५६
२१८	२०५१३	बसबेरिया गाउँपालिका	सर्लाही	०.००५१
२१९	२०५१४	धनकौल गाउँपालिका	सर्लाही	०.००५२
२२०	२०५१५	रामनगर गाउँपालिका	सर्लाही	०.००५७
२२१	२०५१६	बलरा नगरपालिका	सर्लाही	०.०९८८
२२२	२०५१७	गोडैटा नगरपालिका	सर्लाही	०.००७९
२२३	२०५१८	विष्णु गाउँपालिका	सर्लाही	०.००५२
२२४	२०५१९	कौडेना गाउँपालिका	सर्लाही	०.००५४
२२५	२०५२०	मलंगवा नगरपालिका	सर्लाही	०.००७८

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
जम्मा				
२२६	२०६०१	चन्द्रपुर नगरपालिका	रौतहट	०.१६२७
२२७	२०६०२	गुजरा नगरपालिका	रौतहट	०.१६७८
२२८	२०६०३	फतुवा विजयपुर नगरपालिका	रौतहट	०.१११५
२२९	२०६०४	कटहरिया नगरपालिका	रौतहट	०.००८०
२३०	२०६०५	वृन्दावन नगरपालिका	रौतहट	०.१४७१
२३१	२०६०६	गढीमाई नगरपालिका	रौतहट	०.००८२
२३२	२०६०७	माधव नारायण नगरपालिका	रौतहट	०.००७५
२३३	२०६०८	गरुडा नगरपालिका	रौतहट	०.१०४९
२३४	२०६०९	देवाही गोनाही नगरपालिका	रौतहट	०.१०२५
२३५	२०६१०	मौलापुर नगरपालिका	रौतहट	०.१०१६
२३६	२०६११	बौधीमाई नगरपालिका	रौतहट	०.००७३
२३७	२०६१२	परोहा नगरपालिका	रौतहट	०.००७८
२३८	२०६१३	राजपुर नगरपालिका	रौतहट	०.००८४
२३९	२०६१४	यमुनामाई गाउँपालिका	रौतहट	०.००६०
२४०	२०६१५	दुर्गा भगवती गाउँपालिका	रौतहट	०.००५८
२४१	२०६१६	राजदेवी नगरपालिका	रौतहट	०.००६९
२४२	२०६१७	गौर नगरपालिका	रौतहट	०.००७६
२४३	२०६१८	ईशनाथ नगरपालिका	रौतहट	०.००८४
जम्मा				
२४४	२०७०१	निजगढ नगरपालिका	बारा	०.२९२९
२४५	२०७०२	कोल्हवी नगरपालिका	बारा	०.२५०६
२४६	२०७०३	जीतपुर सिमरा उपमहानगरपालिका	बारा	०.२८४५
२४७	२०७०४	परवानीपुर गाउँपालिका	बारा	०.००९९
२४८	२०७०५	प्रसौनी गाउँपालिका	बारा	०.०१०४
२४९	२०७०६	विश्रामपुर गाउँपालिका	बारा	०.०१०१
२५०	२०७०७	फेटा गाउँपालिका	बारा	०.०१०५

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
२५१	२०७०८	कलैया उपमहानगरपालिका	बारा	०.०३२४
२५२	२०७०९	करैयामाई गाउँपालिका	बारा	०.०१०७
२५३	२०७१०	बारागढी गाउँपालिका	बारा	०.०१०९
२५४	२०७११	आदर्श कोटवाल गाउँपालिका	बारा	०.०११०
२५५	२०७१२	सिम्रौनगढ नगरपालिका	बारा	०.०१५७
२५६	२०७१३	पचरौता नगरपालिका	बारा	०.०१२५
२५७	२०७१४	महागढीमाई नगरपालिका	बारा	०.०१६५
२५८	२०७१५	देवताल गाउँपालिका	बारा	०.०१००
२५९	२०७१६	सुवर्ण गाउँपालिका	बारा	०.०११४
जम्मा				
२६०	२०८०१	ठोरी (सुवर्णपुर) गाउँपालिका	पर्सा	०.१५६०
२६१	२०८०२	जिराभवानी गाउँपालिका	पर्सा	०.१२९९
२६२	२०८०३	जगरनाथपुर गाउँपालिका	पर्सा	०.००८६
२६३	२०८०४	पटेर्वा सुगौली गाउँपालिका	पर्सा	०.१३४६
२६४	२०८०५	सखुवा प्रसौनी गाउँपालिका	पर्सा	०.१२६५
२६५	२०८०६	पर्सागढी नगरपालिका	पर्सा	०.१४६३
२६६	२०८०७	बिरगन्ज महानगरपालिका	पर्सा	०.१४९३
२६७	२०८०८	बहुदरमाई नगरपालिका	पर्सा	०.१०५२
२६८	२०८०९	पोखरिया नगरपालिका	पर्सा	०.००८६
२६९	२०८१०	कालिकामाई गाउँपालिका	पर्सा	०.००६८
२७०	२०८११	धोबीनी गाउँपालिका	पर्सा	०.००६६
२७१	२०८१२	छिपहरमाई गाउँपालिका	पर्सा	०.००७६
२७२	२०८१३	पकाहा मैनपुर गाउँपालिका	पर्सा	०.००६७
२७३	२०८१४	बिन्दबासिनी गाउँपालिका	पर्सा	०.००७३
जम्मा				
२७४	३०१०१	गौरिशंकर गाउँपालिका	दोलखा	०.११३२
२७५	३०१०२	बिगु गाउँपालिका	दोलखा	०.१०५०

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
२७६	३०१०३	कालिन्चोक गाउँपालिका	दोलखा	०.११०६
२७७	३०१०४	वैतेस्वर गाउँपालिका	दोलखा	०.१०५३
२७८	३०१०५	जिरी नगरपालिका	दोलखा	०.११६९
२७९	३०१०६	तामाकोशी गाउँपालिका	दोलखा	०.१०९४
२८०	३०१०७	मेलुङ्ग गाउँपालिका	दोलखा	०.१०५०
२८१	३०१०८	शैलुङ्ग गाउँपालिका	दोलखा	०.११४६
२८२	३०१०९	भिमेश्वर नगरपालिका	दोलखा	०.१२००
जम्मा				
२८३	३०२०१	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८१८
२८४	३०२०२	जुगल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८४६
२८५	३०२०३	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८४८
२८६	३०२०४	हेलम्बु गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८१५
२८७	३०२०५	मेलम्ची नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८५५
२८८	३०२०६	ईन्द्रावती गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८३८
२८९	३०२०७	चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०९२३
२९०	३०२०८	बलेफी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०७८४
२९१	३०२०९	बाह्रबिसे नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८४४
२९२	३०२१०	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८१५
२९३	३०२११	लिसंखु पाखर गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८१२
२९४	३०२१२	सुनकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८०२
जम्मा				
२९५	३०३०१	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	०.१७५३
२९६	३०३०२	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	रसुवा	०.१९१७
२९७	३०३०३	उत्तरगया गाउँपालिका	रसुवा	०.२२११
२९८	३०३०४	कालिका गाउँपालिका	रसुवा	०.१९९४
२९९	३०३०५	नौकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	०.२१२५
जम्मा				

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
३००	३०४०१	रुबी भ्याली गाउँपालिका	धादिङ	०.०७५६
३०१	३०४०२	खनियाबास गाउँपालिका	धादिङ	०.०७६७
३०२	३०४०३	गङ्गा जमुना गाउँपालिका	धादिङ	०.०७५५
३०३	३०४०४	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	धादिङ	०.०७४५
३०४	३०४०५	नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका	धादिङ	०.०७४७
३०५	३०४०६	नीलकण्ठ नगरपालिका	धादिङ	०.०८१६
३०६	३०४०७	ज्वालामुखी गाउँपालिका	धादिङ	०.०७३९
३०७	३०४०८	सिद्धलेक गाउँपालिका	धादिङ	०.०७२४
३०८	३०४०९	बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका	धादिङ	०.०८२९
३०९	३०४१०	गजुरी गाउँपालिका	धादिङ	०.०७९३
३१०	३०४११	गल्छी गाउँपालिका	धादिङ	०.०७७०
३११	३०४१२	थाक्रे गाउँपालिका	धादिङ	०.०७७५
३१२	३०४१३	धुनीबेशी नगरपालिका	धादिङ	०.०७८४
जम्मा				
३१३	३०५०१	दुप्चेख्वर गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०८७३
३१४	३०५०२	तादी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०८०९
३१५	३०५०३	सुर्यगढी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०७८७
३१६	३०५०४	बिदुर नगरपालिका	नुवाकोट	०.०९०३
३१७	३०५०५	किस्पाङ्ग गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०८४९
३१८	३०५०६	म्यगड गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०८६९
३१९	३०५०७	तारकेख्वर गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०८१३
३२०	३०५०८	बेलकोटगढी नगरपालिका	नुवाकोट	०.०८३३
३२१	३०५०९	लिखु गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०८०४
३२२	३०५१०	पन्चकन्या गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०७८९
३२३	३०५११	शिवपुरी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०८४३
३२४	३०५१२	ककनी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०८२८
जम्मा				

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
३२५	३०६०१	शंङ्करापुर नगरपालिका	काठमाडौं	०.०८८९
३२६	३०६०२	कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका	काठमाडौं	०.०८०८
३२७	३०६०३	गोकर्णेश्वर नगरपालिका	काठमाडौं	०.१०१०
३२८	३०६०४	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका	काठमाडौं	०.०९२०
३२९	३०६०५	टोखा नगरपालिका	काठमाडौं	०.०८३९
३३०	३०६०६	तारकेश्वर नगरपालिका	काठमाडौं	०.०८५५
३३१	३०६०७	नागार्जुन नगरपालिका	काठमाडौं	०.०९१२
३३२	३०६०८	काठमाण्डौ महानगरपालिका	काठमाडौं	०.११२५
३३३	३०६०९	किर्तिपुर नगरपालिका	काठमाडौं	०.०७८९
३३४	३०६१०	चन्द्रागिरी नगरपालिका	काठमाडौं	०.०९२२
३३५	३०६११	दक्षिणकाली नगरपालिका	काठमाडौं	०.०९३१
जम्मा				
३३६	३०७०१	चाँगुनारायण नगरपालिका	भक्तपुर	०.२७५८
३३७	३०७०२	भक्तपुर नगरपालिका	भक्तपुर	०.१८७४
३३८	३०७०३	मध्यपुर थिमी नगरपालिका	भक्तपुर	०.१९६८
३३९	३०७०४	सूर्यविनायक नगरपालिका	भक्तपुर	०.३४००
जम्मा				
३४०	३०८०१	महालक्ष्मी नगरपालिका	ललितपुर	०.१४८२
३४१	३०८०२	ललितपुर महानगरपालिका	ललितपुर	०.१८१२
३४२	३०८०३	गोदावरी नगरपालिका	ललितपुर	०.१६९५
३४३	३०८०४	कोन्ज्योसोम गाउँपालिका	ललितपुर	०.१६२७
३४४	३०८०५	महाङ्काल गाउँपालिका	ललितपुर	०.१७२२
३४५	३०८०६	वागमती गाउँपालिका	ललितपुर	०.१६६२
जम्मा				
३४६	३०९०१	चौरीदेउराली गाउँपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०७००
३४७	३०९०२	भुम्लु गाउँपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०७२४
३४८	३०९०३	मण्डन देउपुर नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०७१८

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
३४९	३०९०४	बनेपा नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०७९८
३५०	३०९०५	धुलिखेल नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०७३३
३५१	३०९०६	पाँचखाल नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०७६०
३५२	३०९०७	तेमाल गाउँपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०६९९
३५३	३०९०८	नमोबुद्ध नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०७४८
३५४	३०९०९	पनौती नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०८३०
३५५	३०९१०	बेथानचोक गाउँपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०७८३
३५६	३०९११	रोशी गाउँपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०८०४
३५७	३०९१२	महाभारत गाउँपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०८३३
३५८	३०९१३	खानीखोला गाउँपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०८७०
जम्मा				
३५९	३१००१	उमाकुण्ड गाउँपालिका	रामेछाप	०.११६७
३६०	३१००२	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	रामेछाप	०.१२६५
३६१	३१००३	लिखु तामाकोसी गाउँपालिका	रामेछाप	०.११९४
३६२	३१००४	रामेछाप नगरपालिका	रामेछाप	०.१३३२
३६३	३१००५	मन्थली नगरपालिका	रामेछाप	०.१२९२
३६४	३१००६	खौडादेवी गाउँपालिका	रामेछाप	०.१२६१
३६५	३१००७	दोरम्बा गाउँपालिका	रामेछाप	०.१३७७
३६६	३१००८	सुनापती गाउँपालिका	रामेछाप	०.१११२
जम्मा				
३६७	३११०१	दुधौली नगरपालिका	सिन्धुली	०.११९१
३६८	३११०२	फिक्कल गाउँपालिका	सिन्धुली	०.१०६९
३६९	३११०३	तीनपाटन गाउँपालिका	सिन्धुली	०.१२४४
३७०	३११०४	गोलन्जोर गाउँपालिका	सिन्धुली	०.१०४८
३७१	३११०५	कमलामाई नगरपालिका	सिन्धुली	०.१२६९
३७२	३११०६	सुनकोशी गाउँपालिका	सिन्धुली	०.१०१९
३७३	३११०७	ध्याङलेख गाउँपालिका	सिन्धुली	०.१०४४

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
३७४	३११०८	मरिण गाउँपालिका	सिन्धुली	०.१०५४
३७५	३११०९	हरिहरपुरगढी गाउँपालिका	सिन्धुली	०.१०६२
जम्मा				
३७६	३१२०१	ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	मकवानपुर	०.०९३९
३७७	३१२०२	थाहा नगरपालिका	मकवानपुर	०.०९८३
३७८	३१२०३	कैलाश गाउँपालिका	मकवानपुर	०.१०१६
३७९	३१२०४	राक्सिराङ्ग गाउँपालिका	मकवानपुर	०.११७४
३८०	३१२०५	मनहरी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.०९७३
३८१	३१२०६	हेटौडा उपमहानगरपालिका	मकवानपुर	०.११२०
३८२	३१२०७	भिमफेदी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.०९७३
३८३	३१२०८	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.०९०९
३८४	३१२०९	बकैया गाउँपालिका	मकवानपुर	०.०९७३
३८५	३१२१०	बागमती गाउँपालिका	मकवानपुर	०.०९४०
जम्मा				
३८६	३१३०१	राप्ती नगरपालिका	चितवन	०.१५०६
३८७	३१३०२	कालिका नगरपालिका	चितवन	०.१५१५
३८८	३१३०३	इच्छाकामना गाउँपालिका	चितवन	०.१६५०
३८९	३१३०४	भरतपुर महानगरपालिका	चितवन	०.१६४४
३९०	३१३०५	रत्ननगर नगरपालिका	चितवन	०.११४०
३९१	३१३०६	खैरहनी नगरपालिका	चितवन	०.११९०
३९२	३१३०७	माडी नगरपालिका	चितवन	०.१३५५
जम्मा				
३९३	४०१०१	चुमनुव्री गाउँपालिका	गोरखा	०.०७८४
३९४	४०१०२	अजिरकोट गाउँपालिका	गोरखा	०.०९०५
३९५	४०१०३	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	गोरखा	०.०९३२
३९६	४०१०४	धार्चे गाउँपालिका	गोरखा	०.०८८६
३९७	४०१०५	आरुघाट गाउँपालिका	गोरखा	०.०९१९

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
३९८	४०१०६	भिमसेनथापा गाउँपालिका	गोरखा	०.०८९२
३९९	४०१०७	सिरानचोक गाउँपालिका	गोरखा	०.०८७२
४००	४०१०८	पालुङ्गटार नगरपालिका	गोरखा	०.०९१६
४०१	४०१०९	गोरखा नगरपालिका	गोरखा	०.०९२९
४०२	४०११०	शहीद लखन गाउँपालिका	गोरखा	०.०९७३
४०३	४०१११	गण्डकी गाउँपालिका	गोरखा	०.०९९२
जम्मा				
४०४	४०२०१	नार्पा भूमि गाउँपालिका	मनाङ	०.१७६३
४०५	४०२०२	मनाङ डिस्याङ गाउँपालिका	मनाङ	०.२३१६
४०६	४०२०३	चामे गाउँपालिका	मनाङ	०.२९५१
४०७	४०२०४	नासोँ गाउँपालिका	मनाङ	०.२९७०
जम्मा				
४०८	४०३०१	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	मुस्ताङ	०.१५६५
४०९	४०३०२	घरपझोड गाउँपालिका	मुस्ताङ	०.२२३३
४१०	४०३०३	वारागुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	मुस्ताङ	०.१६४२
४११	४०३०४	लोमन्थाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	०.१६०३
४१२	४०३०५	थासाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	०.२९५७
जम्मा				
४१३	४०४०१	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी	०.१५२६
४१४	४०४०२	रघुगंगा गाउँपालिका	म्याग्दी	०.१५९६
४१५	४०४०३	धवलागिरी गाउँपालिका	म्याग्दी	०.१४७२
४१६	४०४०४	मालिका गाउँपालिका	म्याग्दी	०.१६५८
४१७	४०४०५	मंगला गाउँपालिका	म्याग्दी	०.१६१९
४१८	४०४०६	वेनी नगरपालिका	म्याग्दी	०.२१२९
जम्मा				
४१९	४०५०१	मादी गाउँपालिका	कास्की	०.१८७४
४२०	४०५०२	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	कास्की	०.१७६३

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
४२१	४०५०३	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कास्की	०.१७५४
४२२	४०५०४	पोखरा महानगरपालिका	कास्की	०.२७०२
४२३	४०५०५	रूपा गाउँपालिका	कास्की	०.१९०७
जम्मा				
४२४	४०६०१	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	०.१३२६
४२५	४०६०२	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	लमजुङ	०.१३०१
४२६	४०६०३	क्व्होलासोथार गाउँपालिका	लमजुङ	०.१२३०
४२७	४०६०४	मध्यनेपाल नगरपालिका	लमजुङ	०.१२६७
४२८	४०६०५	बेंसीशहर नगरपालिका	लमजुङ	०.१३३४
४२९	४०६०६	सुन्दरबजार नगरपालिका	लमजुङ	०.११६५
४३०	४०६०७	राईनास नगरपालिका	लमजुङ	०.११६५
४३१	४०६०८	दुधपोखरी गाउँपालिका	लमजुङ	०.१२१२
जम्मा				
४३२	४०७०१	भानु नगरपालिका	तनहुँ	०.१००१
४३३	४०७०२	व्यास नगरपालिका	तनहुँ	०.१०९४
४३४	४०७०३	म्याग्दे गाउँपालिका	तनहुँ	०.०९६५
४३५	४०७०४	शुक्लागण्डकी नगरपालिका	तनहुँ	०.१०१७
४३६	४०७०५	भिमाद नगरपालिका	तनहुँ	०.०९६१
४३७	४०७०६	घिरिङ्ग गाउँपालिका	तनहुँ	०.०९३१
४३८	४०७०७	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	तनहुँ	०.१०४९
४३९	४०७०८	देवघाट गाउँपालिका	तनहुँ	०.१०२७
४४०	४०७०९	बन्दिपुर गाउँपालिका	तनहुँ	०.०९४८
४४१	४०७१०	आँबुखैरेनी गाउँपालिका	तनहुँ	०.१००७
जम्मा				
४४२	४०८०१	गैडाकोट नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.१३३१
४४३	४०८०२	बुलिङ्गटार गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट)	०.१२३३

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
			सुस्ता पूर्व)	
४४४	४०८०३	बौदीकाली गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.१२१६
४४५	४०८०४	हुप्सेकोट गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.१२९३
४४६	४०८०५	देवचुली नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.१२१२
४४७	४०८०६	कावासोती नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.११५६
४४८	४०८०७	मध्यबिन्दु नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.१३०८
४४९	४०८०८	बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.१२५१
जम्मा				
४५०	४०९०१	पुतलीबजार नगरपालिका	स्याङ्जा	०.०९५२
४५१	४०९०२	फेदीखोला गाउँपालिका	स्याङ्जा	०.०८७३
४५२	४०९०३	आँधिखोला गाउँपालिका	स्याङ्जा	०.०८७१
४५३	४०९०४	अर्जुनचौपारी गाउँपालिका	स्याङ्जा	०.०८३६
४५४	४०९०५	भीरकोट नगरपालिका	स्याङ्जा	०.०८५६
४५५	४०९०६	बिरुवा गाउँपालिका	स्याङ्जा	०.०९३९
४५६	४०९०७	हरिनास गाउँपालिका	स्याङ्जा	०.१११९
४५७	४०९०८	चापाकोट नगरपालिका	स्याङ्जा	०.०८५६
४५८	४०९०९	वालिङ्ग नगरपालिका	स्याङ्जा	०.०९१५
४५९	४०९१०	गल्याङ नगरपालिका	स्याङ्जा	०.०८९७
४६०	४०९११	कालीगण्डकी गाउँपालिका	स्याङ्जा	०.०८८६
जम्मा				

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
४६१	४१००१	मोदी गाउँपालिका	पर्वत	०.१९४७
४६२	४१००२	जलजला गाउँपालिका	पर्वत	०.१४१३
४६३	४१००३	कुश्मा नगरपालिका	पर्वत	०.१४७६
४६४	४१००४	फलेबास नगरपालिका	पर्वत	०.१४०७
४६५	४१००५	महाशिला गाउँपालिका	पर्वत	०.१२६९
४६६	४१००६	बिहादी गाउँपालिका	पर्वत	०.१२४०
४६७	४१००७	पैयुं गाउँपालिका	पर्वत	०.१२४८
जम्मा				
४६८	४११०१	बागलुङ्ग नगरपालिका	बागलुङ	०.१०३४
४६९	४११०२	काठेखोला गाउँपालिका	बागलुङ	०.०९५५
४७०	४११०३	ताराखोला गाउँपालिका	बागलुङ	०.१०३२
४७१	४११०४	तमानखोला गाउँपालिका	बागलुङ	०.०९९४
४७२	४११०५	ढोरपाटन नगरपालिका	बागलुङ	०.१०२३
४७३	४११०६	निसीखोला गाउँपालिका	बागलुङ	०.०९७८
४७४	४११०७	बडिगाड गाउँपालिका	बागलुङ	०.१०२४
४७५	४११०८	गल्कोट नगरपालिका	बागलुङ	०.१०६०
४७६	४११०९	बरेड गाउँपालिका	बागलुङ	०.०९५४
४७७	४१११०	जैमिनी नगरपालिका	बागलुङ	०.०९४६
जम्मा				
४७८	५०१०१	पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका	रुकुम(पूर्वी भाग)	०.३१४७
४७९	५०१०२	सिस्ने गाउँपालिका	रुकुम(पूर्वी भाग)	०.३४०६
४८०	५०१०३	भूमे गाउँपालिका	रुकुम(पूर्वी भाग)	०.३४४७
जम्मा				
४८१	५०२०१	सुनछहरी गाउँपालिका	रोल्पा	०.०९५४
४८२	५०२०२	थबाङ्ग गाउँपालिका	रोल्पा	०.०९४०
४८३	५०२०३	परिवर्तन गाउँपालिका	रोल्पा	०.१०२३

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
४८४	५०२०४	गगादेव गाउँपालिका	रोल्पा	०.०९८७
४८५	५०२०५	माडी गाउँपालिका	रोल्पा	०.०९८६
४८६	५०२०६	त्रिवेणी गाउँपालिका	रोल्पा	०.१०५३
४८७	५०२०७	रोल्पा नगरपालिका	रोल्पा	०.१०९७
४८८	५०२०८	रुन्टीगढी गाउँपालिका	रोल्पा	०.०९८७
४८९	५०२०९	सुनिल स्मृति गाउँपालिका	रोल्पा	०.१०१५
४९०	५०२१०	लुङ्ग्री गाउँपालिका	रोल्पा	०.०९५८
जम्मा				
४९१	५०३०१	गौमुखी गाउँपालिका	प्यूठान	०.११२७
४९२	५०३०२	नौबहिनी गाउँपालिका	प्यूठान	०.११३५
४९३	५०३०३	झिमरुक गाउँपालिका	प्यूठान	०.११२९
४९४	५०३०४	प्यूठान नगरपालिका	प्यूठान	०.११०७
४९५	५०३०५	स्वर्गद्वारी नगरपालिका	प्यूठान	०.११८१
४९६	५०३०६	माण्डवी गाउँपालिका	प्यूठान	०.१०३९
४९७	५०३०७	मल्लरानी गाउँपालिका	प्यूठान	०.०९९५
४९८	५०३०८	ऐरावती गाउँपालिका	प्यूठान	०.११६४
४९९	५०३०९	सरुमारानी गाउँपालिका	प्यूठान	०.११२३
जम्मा				
५००	५०४०१	कालिगण्डकी गाउँपालिका	गुल्मी	०.०८३९
५०१	५०४०२	सत्यवती गाउँपालिका	गुल्मी	०.०८७१
५०२	५०४०३	चन्द्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	०.०८४४
५०३	५०४०४	मुसिकोट नगरपालिका	गुल्मी	०.०८५८
५०४	५०४०५	ईस्मा गाउँपालिका	गुल्मी	०.०८०६
५०५	५०४०६	मालिका गाउँपालिका	गुल्मी	०.०७९४
५०६	५०४०७	मदाने गाउँपालिका	गुल्मी	०.०८०३
५०७	५०४०८	धुर्कोट गाउँपालिका	गुल्मी	०.०८०६
५०८	५०४०९	रेसुङ्गा नगरपालिका	गुल्मी	०.०८७८

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
५०९	५०४१०	गुल्मी दरबार गाउँपालिका	गुल्मी	०.०८१८
५१०	५०४११	छत्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	०.०८३४
५११	५०४१२	रुरु क्षेत्र गाउँपालिका	गुल्मी	०.०८४९
जम्मा				
५१२	५०५०१	छत्रदेव गाउँपालिका	अर्घाखाँची	०.१५५५
५१३	५०५०२	मालारानी गाउँपालिका	अर्घाखाँची	०.१५२२
५१४	५०५०३	भुमिकास्थान नगरपालिका	अर्घाखाँची	०.१६४५
५१५	५०५०४	सन्धिखर्क नगरपालिका	अर्घाखाँची	०.१६४६
५१६	५०५०५	पाणिनी गाउँपालिका	अर्घाखाँची	०.१६८०
५१७	५०५०६	शितगंगा नगरपालिका	अर्घाखाँची	०.१९५२
जम्मा				
५१८	५०६०१	रामपुर नगरपालिका	पाल्पा	०.०९५९
५१९	५०६०२	पुर्वखोला गाउँपालिका	पाल्पा	०.०९९५
५२०	५०६०३	रम्भा गाउँपालिका	पाल्पा	०.०९९३
५२१	५०६०४	बगनासकाली गाउँपालिका	पाल्पा	०.०९२६
५२२	५०६०५	तानसेन नगरपालिका	पाल्पा	०.१०३५
५२३	५०६०६	रिब्दीकोट गाउँपालिका	पाल्पा	०.१००४
५२४	५०६०७	रैनादेवी छहरा गाउँपालिका	पाल्पा	०.०९९२
५२५	५०६०८	तिनाउ गाउँपालिका	पाल्पा	०.१०२६
५२६	५०६०९	माथागढी गाउँपालिका	पाल्पा	०.१००५
५२७	५०६१०	निस्दी गाउँपालिका	पाल्पा	०.११४५
जम्मा				
५२८	५०७०१	बर्दघाट नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	०.१९५९
५२९	५०७०२	सुनवल नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	०.२०११
५३०	५०७०३	रामग्राम नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट)	०.११९९

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
			सुस्ता पश्चिम)	
५३१	५०७०४	पाल्हीनन्दन गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	०.११२५
५३२	५०७०५	सरावल गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	०.१२७०
५३३	५०७०६	प्रतापपुर गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	०.११५२
५३४	५०७०७	सुस्ता गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	०.१२८४
जम्मा				
५३५	५०८०१	देवदह नगरपालिका	रुपन्देही	०.१११९
५३६	५०८०२	बुटवल उपमहानगरपालिका	रुपन्देही	०.११५४
५३७	५०८०३	सैनामैना नगरपालिका	रुपन्देही	०.११४२
५३८	५०८०४	कन्चन गाउँपालिका	रुपन्देही	०.०८८६
५३९	५०८०५	गैडहवा गाउँपालिका	रुपन्देही	०.०८००
५४०	५०८०६	सुद्धोधन गाउँपालिका	रुपन्देही	०.०७४१
५४१	५०८०७	सियारी गाउँपालिका	रुपन्देही	०.०७५६
५४२	५०८०८	तिलोत्तमा नगरपालिका	रुपन्देही	०.०८६३
५४३	५०८०९	ओमसतिया गाउँपालिका	रुपन्देही	०.०७३८
५४४	५०८१०	रोहिणी गाउँपालिका	रुपन्देही	०.०७४२
५४५	५०८११	सिद्धार्थनगर नगरपालिका	रुपन्देही	०.०७६४
५४६	५०८१२	मायादेवी गाउँपालिका	रुपन्देही	०.००५९
५४७	५०८१३	लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका	रुपन्देही	०.००७८
५४८	५०८१४	कोटहीमाई गाउँपालिका	रुपन्देही	०.००५४
५४९	५०८१५	सम्मरीमाई गाउँपालिका	रुपन्देही	०.००५२
५५०	५०८१६	मर्चवारी गाउँपालिका	रुपन्देही	०.००५२

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
जम्मा				
५५१	५०९०१	बाणगंगा नगरपालिका	कपिलवस्तु	०.१५३५
५५२	५०९०२	बुद्धभूमी नगरपालिका	कपिलवस्तु	०.१६६३
५५३	५०९०३	शिवराज नगरपालिका	कपिलवस्तु	०.१६१९
५५४	५०९०४	बिजयनगर गाउँपालिका	कपिलवस्तु	०.१४६३
५५५	५०९०५	कृष्णनगर नगरपालिका	कपिलवस्तु	०.०१५२
५५६	५०९०६	महाराजगन्ज नगरपालिका	कपिलवस्तु	०.१०९२
५५७	५०९०७	कपिलवस्तु नगरपालिका	कपिलवस्तु	०.११५८
५५८	५०९०८	यसोधरा गाउँपालिका	कपिलवस्तु	०.०११२
५५९	५०९०९	मायादेवी गाउँपालिका	कपिलवस्तु	०.१०८३
५६०	५०९१०	शुद्धोधन गाउँपालिका	कपिलवस्तु	०.०१२३
जम्मा				
५६१	५१००१	बंगलाचुली गाउँपालिका	दाङ	०.०९६७
५६२	५१००२	घोराही उपमहानगरपालिका	दाङ	०.११०८
५६३	५१००३	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	दाङ	०.१०५९
५६४	५१००४	शान्तिनगर गाउँपालिका	दाङ	०.०९२९
५६५	५१००५	बबई गाउँपालिका	दाङ	०.०९९०
५६६	५१००६	दंगीशरण गाउँपालिका	दाङ	०.०९३३
५६७	५१००७	लमही नगरपालिका	दाङ	०.१०१२
५६८	५१००८	राप्ती गाउँपालिका	दाङ	०.०९८६
५६९	५१००९	गढवा गाउँपालिका	दाङ	०.१००९
५७०	५१०१०	राजपुर गाउँपालिका	दाङ	०.१००७
जम्मा				
५७१	५११०१	राप्ती सोनारी गाउँपालिका	बाँके	०.१७३०
५७२	५११०२	कोहलपुर नगरपालिका	बाँके	०.१६२३
५७३	५११०३	बैजनाथ गाउँपालिका	बाँके	०.१३६४
५७४	५११०४	खजुरा गाउँपालिका	बाँके	०.११२१

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
५७५	५११०५	जानकी गाउँपालिका	बाँके	०.०१३४
५७६	५११०६	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	बाँके	०.१२९८
५७७	५११०७	डुडुवा गाउँपालिका	बाँके	०.१२१२
५७८	५११०८	नरैनापुर गाउँपालिका	बाँके	०.१५१८
जम्मा				
५७९	५१२०१	बाँसगढी नगरपालिका	बर्दिया	०.१५३५
५८०	५१२०२	बारबर्दिया नगरपालिका	बर्दिया	०.१४४४
५८१	५१२०३	ठाकुरबाबा नगरपालिका	बर्दिया	०.१३०८
५८२	५१२०४	गेरुवा गाउँपालिका	बर्दिया	०.१०४२
५८३	५१२०५	राजापुर नगरपालिका	बर्दिया	०.१०८१
५८४	५१२०६	मधुवन नगरपालिका	बर्दिया	०.१३४७
५८५	५१२०७	गुलरीया नगरपालिका	बर्दिया	०.११३०
५८६	५१२०८	बढैयाताल गाउँपालिका	बर्दिया	०.१११३
जम्मा				
५८७	६०१०१	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	डोल्पा	०.०९३८
५८८	६०१०२	शे फोक्सुण्डो गाउँपालिका	डोल्पा	०.१०२१
५८९	६०१०३	जगदुल्ला गाउँपालिका	डोल्पा	०.१०८९
५९०	६०१०४	मुङ्केचुला गाउँपालिका	डोल्पा	०.१५६१
५९१	६०१०५	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	डोल्पा	०.१५५६
५९२	६०१०६	ठुलीभेरी नगरपालिका	डोल्पा	०.१५६५
५९३	६०१०७	काइके गाउँपालिका	डोल्पा	०.१२७६
५९४	६०१०८	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	डोल्पा	०.०९९४
जम्मा				
५९५	६०२०१	मुगुमकार्मारोग गाउँपालिका	मुगु	०.१९६०
५९६	६०२०२	छायौनाथ रारा नगरपालिका	मुगु	०.२७०८
५९७	६०२०३	सोरु गाउँपालिका	मुगु	०.२६६५
५९८	६०२०४	खत्याड गाउँपालिका	मुगु	०.२६६७

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
जम्मा				
५९९	६०३०१	चंखेली गाउँपालिका	हुम्ला	०.१२१५
६००	६०३०२	खार्पुनाथ गाउँपालिका	हुम्ला	०.१३०८
६०१	६०३०३	सिमकोट गाउँपालिका	हुम्ला	०.१३५५
६०२	६०३०४	नाम्खा गाउँपालिका	हुम्ला	०.१२०८
६०३	६०३०५	सर्केगाड गाउँपालिका	हुम्ला	०.१६७३
६०४	६०३०६	अदानचुली गाउँपालिका	हुम्ला	०.१६०४
६०५	६०३०७	ताँजाकोट गाउँपालिका	हुम्ला	०.१६३७
जम्मा				
६०६	६०४०१	पातारासी गाउँपालिका	जुम्ला	०.११८१
६०७	६०४०२	कनका सुन्दरी गाउँपालिका	जुम्ला	०.१३०९
६०८	६०४०३	सिंजा गाउँपालिका	जुम्ला	०.१२७०
६०९	६०४०४	चन्दननाथ नगरपालिका	जुम्ला	०.१२९६
६१०	६०४०५	गुठिचौर गाउँपालिका	जुम्ला	०.११९८
६११	६०४०६	तातोपानी गाउँपालिका	जुम्ला	०.१२२८
६१२	६०४०७	तिला गाउँपालिका	जुम्ला	०.१२७३
६१३	६०४०८	हिमा गाउँपालिका	जुम्ला	०.१२४५
जम्मा				
६१४	६०५०१	पलाता गाउँपालिका	कालिकोट	०.१२८८
६१५	६०५०२	पचाल झरना गाउँपालिका	कालिकोट	०.११३८
६१६	६०५०३	रास्कोट नगरपालिका	कालिकोट	०.१०३८
६१७	६०५०४	सान्नी त्रिवेणी गाउँपालिका	कालिकोट	०.१०६०
६१८	६०५०५	नरहरिनाथ गाउँपालिका	कालिकोट	०.१११७
६१९	६०५०६	खौँडाचक्र नगरपालिका	कालिकोट	०.११०१
६२०	६०५०७	तिलागुफा नगरपालिका	कालिकोट	०.१०७१
६२१	६०५०८	महावै गाउँपालिका	कालिकोट	०.१०६१
६२२	६०५०९	शुभ कालीका गाउँपालिका	कालिकोट	०.११२६

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
जम्मा				
६२३	६०६०१	नौमुले गाउँपालिका	दैलेख	०.०९५७
६२४	६०६०२	महाबु गाउँपालिका	दैलेख	०.०८७४
६२५	६०६०३	भैरवी गाउँपालिका	दैलेख	०.०९००
६२६	६०६०४	ठाँटीकाँध गाउँपालिका	दैलेख	०.०८७१
६२७	६०६०५	आठबीस नगरपालिका	दैलेख	०.०९३०
६२८	६०६०६	चामुण्डा बिन्द्रासैनी नगरपालिका	दैलेख	०.०८४०
६२९	६०६०७	दुल्लु नगरपालिका	दैलेख	०.०९४९
६३०	६०६०८	नारायण नगरपालिका	दैलेख	०.०८७५
६३१	६०६०९	भगवतीमाई गाउँपालिका	दैलेख	०.०८९३
६३२	६०६१०	डुङ्गेधर गाउँपालिका	दैलेख	०.०९५९
६३३	६०६११	गुराँस गाउँपालिका	दैलेख	०.०९५२
जम्मा				
६३४	६०७०१	बारेकोट गाउँपालिका	जाजरकोट	०.१४४७
६३५	६०७०२	कुसे गाउँपालिका	जाजरकोट	०.१४०६
६३६	६०७०३	जुनीचाँदे गाउँपालिका	जाजरकोट	०.१५३४
६३७	६०७०४	छेडागाड नगरपालिका	जाजरकोट	०.१४१०
६३८	६०७०५	शिवालय गाउँपालिका	जाजरकोट	०.१३२२
६३९	६०७०६	भेरीमालिका नगरपालिका	जाजरकोट	०.१३९२
६४०	६०७०७	नलगाड नगरपालिका	जाजरकोट	०.१४८९
जम्मा				
६४१	६०८०१	आठबिसकोट नगरपालिका	रुकुम(पश्चिम भाग)	०.१७९९
६४२	६०८०२	सानीभेरी गाउँपालिका	रुकुम(पश्चिम भाग)	०.१६८९
६४३	६०८०३	बाँफिकोट गाउँपालिका	रुकुम(पश्चिम भाग)	०.१७५६
६४४	६०८०४	मुसिकोट नगरपालिका	रुकुम(पश्चिम भाग)	०.१६७२

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
६४५	६०८०५	त्रिवेणी गाउँपालिका	रुकुम(पश्चिम भाग)	०.१५७०
६४६	६०८०६	चौरजहारी नगरपालिका	रुकुम(पश्चिम भाग)	०.१५१४
जम्मा				
६४७	६०९०१	दार्मा गाउँपालिका	सल्यान	०.०९२२
६४८	६०९०२	कुमाख गाउँपालिका	सल्यान	०.०९८४
६४९	६०९०३	बनगाड कुपिण्डे नगरपालिका	सल्यान	०.११३७
६५०	६०९०४	सिद्धकुमाख गाउँपालिका	सल्यान	०.०९२६
६५१	६०९०५	बागचौर नगरपालिका	सल्यान	०.१०४८
६५२	६०९०६	छत्रेश्वरी गाउँपालिका	सल्यान	०.०९६५
६५३	६०९०७	शारदा नगरपालिका	सल्यान	०.१०६८
६५४	६०९०८	कालिमाटी गाउँपालिका	सल्यान	०.१०५०
६५५	६०९०९	त्रिवेणी गाउँपालिका	सल्यान	०.०९४९
६५६	६०९१०	कपुरकोट गाउँपालिका	सल्यान	०.०९५१
जम्मा				
६५७	६१००१	सिम्ता गाउँपालिका	सुर्खेत	०.१०८५
६५८	६१००२	चिङ्गाड गाउँपालिका	सुर्खेत	०.१०३२
६५९	६१००३	लेकबेशी नगरपालिका	सुर्खेत	०.१०५३
६६०	६१००४	गुर्भाकोट नगरपालिका	सुर्खेत	०.१०९६
६६१	६१००५	भेरीगंगा नगरपालिका	सुर्खेत	०.११३६
६६२	६१००६	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका	सुर्खेत	०.१२४३
६६३	६१००७	बराहताल गाउँपालिका	सुर्खेत	०.१११८
६६४	६१००८	पञ्चपुरी नगरपालिका	सुर्खेत	०.११२२
६६५	६१००९	चौकुने गाउँपालिका	सुर्खेत	०.१११५
जम्मा				
६६६	७०१०१	हिमाली गाउँपालिका	बाजुरा	०.१०५६
६६७	७०१०२	गौमुल गाउँपालिका	बाजुरा	०.१११६

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
६६८	७०१०३	बुढीनन्दा नगरपालिका	बाजुरा	०.१२४७
६६९	७०१०४	स्वामीकार्तिक खापर गाउँपालिका	बाजुरा	०.१०५९
६७०	७०१०५	जगन्नाथ गाउँपालिका	बाजुरा	०.१०७२
६७१	७०१०६	बडिमालिका नगरपालिका	बाजुरा	०.११२२
६७२	७०१०७	खसड छेडेदह गाउँपालिका	बाजुरा	०.११०३
६७३	७०१०८	बुढीगंगा नगरपालिका	बाजुरा	०.१०४२
६७४	७०१०९	त्रिवेणी नगरपालिका	बाजुरा	०.११८३
जम्मा				
६७५	७०२०१	साइपाल गाउँपालिका	बझाङ	०.०७१०
६७६	७०२०२	बुंगल नगरपालिका	बझाङ	०.०८६६
६७७	७०२०३	सूर्मा गाउँपालिका	बझाङ	०.०७७७
६७८	७०२०४	तालकोट गाउँपालिका	बझाङ	०.०८९१
६७९	७०२०५	मष्टा गाउँपालिका	बझाङ	०.०८३२
६८०	७०२०६	जयपृथ्वी नगरपालिका	बझाङ	०.०८५८
६८१	७०२०७	छबिस पाथिभरा गाउँपालिका	बझाङ	०.०८३४
६८२	७०२०८	दुर्गाथली गाउँपालिका	बझाङ	०.०८२३
६८३	७०२०९	केदारस्युँ गाउँपालिका	बझाङ	०.०८२१
६८४	७०२१०	बित्थडचिर गाउँपालिका	बझाङ	०.०८२३
६८५	७०२११	थलारा गाउँपालिका	बझाङ	०.०८४५
६८६	७०२१२	खसडछान्ना गाउँपालिका	बझाङ	०.०९२०
जम्मा				
६८७	७०३०१	ब्याँस गाउँपालिका	दार्चुला	०.०९७३
६८८	७०३०२	दुहुँ गाउँपालिका	दार्चुला	०.१०९४
६८९	७०३०३	महाकाली नगरपालिका	दार्चुला	०.११७६
६९०	७०३०४	नौगाड गाउँपालिका	दार्चुला	०.११४६
६९१	७०३०५	अपिहिमाल गाउँपालिका	दार्चुला	०.१०१४
६९२	७०३०६	मार्मा गाउँपालिका	दार्चुला	०.११२१

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
६९३	७०३०७	शैल्यशिखर नगरपालिका	दार्चुला	०.११६१
६९४	७०३०८	मालिकार्जुन गाउँपालिका	दार्चुला	०.११५१
६९५	७०३०९	लेकम गाउँपालिका	दार्चुला	०.११६४
जम्मा				
६९६	७०४०१	डीलासैनी गाउँपालिका	बैतडी	०.०९९५
६९७	७०४०२	दोगडाकेदार गाउँपालिका	बैतडी	०.१०१९
६९८	७०४०३	पुचौडी नगरपालिका	बैतडी	०.१०२७
६९९	७०४०४	सुर्नया गाउँपालिका	बैतडी	०.०९९६
७००	७०४०५	दशरथचन्द नगरपालिका	बैतडी	०.१०८१
७०१	७०४०६	पन्चेश्वर गाउँपालिका	बैतडी	०.०९४५
७०२	७०४०७	शिवनाथ गाउँपालिका	बैतडी	०.०९२५
७०३	७०४०८	मेलौली नगरपालिका	बैतडी	०.०९९६
७०४	७०४०९	पाटन नगरपालिका	बैतडी	०.१०५५
७०५	७०४१०	सिगास गाउँपालिका	बैतडी	०.०९६१
जम्मा				
७०६	७०५०१	नवदुर्गा गाउँपालिका	डुङ्गेलधुरा	०.१४०६
७०७	७०५०२	अमरगढी नगरपालिका	डुङ्गेलधुरा	०.१४३०
७०८	७०५०३	अजयमेरु गाउँपालिका	डुङ्गेलधुरा	०.१४०१
७०९	७०५०४	भागेश्वर गाउँपालिका	डुङ्गेलधुरा	०.१३८२
७१०	७०५०५	परशुराम नगरपालिका	डुङ्गेलधुरा	०.१५१३
७११	७०५०६	आलिताल गाउँपालिका	डुङ्गेलधुरा	०.१५०२
७१२	७०५०७	गन्यापधुरा गाउँपालिका	डुङ्गेलधुरा	०.१३६६
जम्मा				
७१३	७०६०१	पुर्विचौकी गाउँपालिका	डोटी	०.१०९३
७१४	७०६०२	सायल गाउँपालिका	डोटी	०.१०५३
७१५	७०६०३	आदर्श गाउँपालिका	डोटी	०.१०२०
७१६	७०६०४	शिखर नगरपालिका	डोटी	०.११५१

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
७१७	७०६०५	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	डोटी	०.११४६
७१८	७०६०६	के.आई.सिं. गाउँपालिका	डोटी	०.१११३
७१९	७०६०७	बोगटान फुडिसल गाउँपालिका	डोटी	०.१०९०
७२०	७०६०८	बडीकेदार गाउँपालिका	डोटी	०.११८०
७२१	७०६०९	जोरायल गाउँपालिका	डोटी	०.११५४
जम्मा				
७२२	७०७०१	पंचदेवल विनायक नगरपालिका	अछाम	०.१०२१
७२३	७०७०२	रामारोशन गाउँपालिका	अछाम	०.१००५
७२४	७०७०३	मेल्लेख गाउँपालिका	अछाम	०.०९७५
७२५	७०७०४	साँफेबगर नगरपालिका	अछाम	०.०९९९
७२६	७०७०५	चौरपाटी गाउँपालिका	अछाम	०.०९८२
७२७	७०७०६	मंगलसेन नगरपालिका	अछाम	०.१०८६
७२८	७०७०७	बान्नीगढी जयगढ गाउँपालिका	अछाम	०.०९१०
७२९	७०७०८	कमलबजार नगरपालिका	अछाम	०.०९७७
७३०	७०७०९	ढकारी गाउँपालिका	अछाम	०.१०८०
७३१	७०७१०	तुर्माखाँद गाउँपालिका	अछाम	०.०९६५
जम्मा				
७३२	७०८०१	मोहन्याल गाउँपालिका	कैलाली	०.०८१७
७३३	७०८०२	चुरे गाउँपालिका	कैलाली	०.०८१३
७३४	७०८०३	गोदावरी नगरपालिका	कैलाली	०.०८१९
७३५	७०८०४	गौरीगंगा नगरपालिका	कैलाली	०.०७९८
७३६	७०८०५	घोडाघोडी नगरपालिका	कैलाली	०.०८१३
७३७	७०८०६	वर्दगोरिया गाउँपालिका	कैलाली	०.०७३३
७३८	७०८०७	लम्कि चुहा नगरपालिका	कैलाली	०.०८११
७३९	७०८०८	जानकी गाउँपालिका	कैलाली	०.०७०२
७४०	७०८०९	जोशीपुर गाउँपालिका	कैलाली	०.०६६३
७४१	७०८१०	टिकापुर नगरपालिका	कैलाली	०.०७१४

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
७४२	७०८११	भजनी नगरपालिका	कैलाली	०.०७३७
७४३	७०८१२	कैलारी गाउँपालिका	कैलाली	०.०७६६
७४४	७०८१३	धनगढी उपमहानगरपालिका	कैलाली	०.०८१४
जम्मा				
७४५	७०९०१	कृष्णपुर नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.१२८८
७४६	७०९०२	शुक्लाफाँटा नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.१२९९
७४७	७०९०३	वेदकोट नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.१२२९
७४८	७०९०४	भिमदत्त नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.१२९०
७४९	७०९०५	दोधारा चाँदनी नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.०९४२
७५०	७०९०६	लालझाडी गाउँपालिका	कञ्चनपुर	०.१२२७
७५१	७०९०७	पुनर्वास नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.१००१
७५२	७०९०८	बेलौरी नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.०९९९
७५३	७०९०९	बेलडाँडी गाउँपालिका	कञ्चनपुर	०.०८८५
जम्मा				

ग. वन (संरक्षित क्षेत्र)

क्र.सं	संरक्षित क्षेत्रको नाम	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
१	API NAMPA CA	७०२०१	साइपाल गाउँपालिका	बझाङ	०.१७७२
१	API NAMPA CA	७०२०२	बुंगल नगरपालिका	बझाङ	०.१४४२
१	API NAMPA CA	७०३०१	ब्याँस गाउँपालिका	दार्चुला	०.१३०४
१	API NAMPA CA	७०३०२	दुहुँ गाउँपालिका	दार्चुला	०.०४९७
१	API NAMPA CA	७०३०३	महाकाली नगरपालिका	दार्चुला	०.०८३८
१	API NAMPA CA	७०३०४	नौगाड गाउँपालिका	दार्चुला	०.०७४
१	API NAMPA CA	७०३०५	अपिहिमाल गाउँपालिका	दार्चुला	०.०९८
१	API NAMPA CA	७०३०६	मार्मा गाउँपालिका	दार्चुला	०.०७४८
१	API NAMPA CA	७०३०७	शैल्यशिखर नगरपालिका	दार्चुला	०.०८२७
१	API NAMPA CA	७०४०१	डीलासैनी गाउँपालिका	बैतडी	०.०८५२
जम्मा					

क्र.सं	सरक्षित क्षेत्रको नाम	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
२	BANKE NP	५१००५	बबई गाउँपालिका	दाङ	०.१४१६
२	BANKE NP	५१००६	दंगीशरण गाउँपालिका	दाङ	०.०९६२
२	BANKE NP	५११०१	राप्ती सोनारी गाउँपालिका	बाँके	०.१८३८
२	BANKE NP	५११०२	कोहलपुर नगरपालिका	बाँके	०.१७९४
२	BANKE NP	५११०३	वैजनाथ गाउँपालिका	बाँके	०.१२५६
२	BANKE NP	५१२०१	बाँसगढी नगरपालिका	बर्दिया	०.०९९७
२	BANKE NP	६०९०८	कालिमाटी गाउँपालिका	सल्यान	०.१७३७
जम्मा					
३	BARDIA NP	५११०३	वैजनाथ गाउँपालिका	बाँके	०.०८०१
३	BARDIA NP	५१२०१	बाँसगढी नगरपालिका	बर्दिया	०.१४९३
३	BARDIA NP	५१२०२	बारबर्दिया नगरपालिका	बर्दिया	०.१४६
३	BARDIA NP	५१२०३	ठाकुरबाबा नगरपालिका	बर्दिया	०.१४९१
३	BARDIA NP	५१२०४	गेरुवा गाउँपालिका	बर्दिया	०.१४७४
३	BARDIA NP	५१२०६	मधुवन नगरपालिका	बर्दिया	०.०८२२
३	BARDIA NP	६१००५	भेरीगंगा नगरपालिका	सुर्खेत	०.१२९८
३	BARDIA NP	६१००७	बराहताल गाउँपालिका	सुर्खेत	०.११६१
जम्मा					
४	CHITWAN NP	२०८०१	ठोरी (सुवर्णपुर) गाउँपालिका	पर्सा	०.०७६५
४	CHITWAN NP	३१२०५	मनहरी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.०५१८
४	CHITWAN NP	३१३०१	राप्ती नगरपालिका	चितवन	०.०६२
४	CHITWAN NP	३१३०४	भरतपुर महानगरपालिका	चितवन	०.१२९६
४	CHITWAN NP	३१३०५	रत्ननगर नगरपालिका	चितवन	०.०६७८
४	CHITWAN NP	३१३०६	खैरहनी नगरपालिका	चितवन	०.०६५
४	CHITWAN NP	३१३०७	माडी नगरपालिका	चितवन	०.११७७
४	CHITWAN NP	४०८०१	गैडाकोट नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.०५८१
४	CHITWAN NP	४०८०५	देवचुली नगरपालिका	नवलपरासी	०.०५८१

क्र.सं	सरक्षित क्षेत्रको नाम	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
				(बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	
४	CHITWAN NP	४०८०६	कावासोती नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.०७४४
४	CHITWAN NP	४०८०७	मध्यबिन्दु नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.०७१३
४	CHITWAN NP	४०८०८	बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.०६४१
४	CHITWAN NP	५०७०१	बर्दघाट नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	०.०५२
४	CHITWAN NP	५०७०७	सुस्ता गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	०.०५१६
जम्मा					
५	DHORPATAN HR	४०४०३	धवलागिरी गाउँपालिका	म्याग्दी	०.१२४२
५	DHORPATAN HR	४११०४	तमानखोला गाउँपालिका	बागलुङ	०.०६०२
५	DHORPATAN HR	४११०५	ढोरपाटन नगरपालिका	बागलुङ	०.१०७२
५	DHORPATAN HR	४११०६	निसीखोला गाउँपालिका	बागलुङ	०.१००४
५	DHORPATAN HR	५०१०१	पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका	रुकुम(पूर्वी भाग)	०.१११
५	DHORPATAN HR	५०१०२	सिस्ने गाउँपालिका	रुकुम(पूर्वी भाग)	०.०८८४
५	DHORPATAN HR	५०१०३	भूमे गाउँपालिका	रुकुम(पूर्वी भाग)	०.०८९९
५	DHORPATAN HR	६०१०६	ठुलीभेरी नगरपालिका	डोल्पा	०.०७६९
५	DHORPATAN HR	६०१०७	काइके गाउँपालिका	डोल्पा	०.०६३९
५	DHORPATAN HR	६०१०८	छार्का ताडसोड	डोल्पा	०.१७७९

क्र.सं	सरक्षित क्षेत्रको नाम	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
			गाउँपालिका		
जम्मा					
६	KANCHENJUNGA CA	१०१०१	फक्ताङ्लुङ्ग गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.२९९२
६	KANCHENJUNGA CA	१०१०२	मिक्वाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.१२२२
६	KANCHENJUNGA CA	१०१०६	फुङलिङ्ग नगरपालिका	ताप्लेजुङ	०.१६८१
६	KANCHENJUNGA CA	१०१०८	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.१५८१
६	KANCHENJUNGA CA	१०१०९	सिदिङ्गवा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.१०८८
६	KANCHENJUNGA CA	१०२०१	भोटखोला गाउँपालिका	संखुवासभा	०.१४३६
जम्मा					
७	KHAPTAD NP	७०१०७	खसड छेडेदह गाउँपालिका	बाजुरा	०.११९८
७	KHAPTAD NP	७०२११	थलारा गाउँपालिका	बझाङ	०.१३२४
७	KHAPTAD NP	७०२१२	खसडछान्ना गाउँपालिका	बझाङ	०.१७६१
७	KHAPTAD NP	७०६०१	पुर्विचौकी गाउँपालिका	डोटी	०.१५८७
७	KHAPTAD NP	७०६०२	सायल गाउँपालिका	डोटी	०.१३९८
७	KHAPTAD NP	७०७०४	साँफेबगर नगरपालिका	अछाम	०.१७७६
७	KHAPTAD NP	७०७०५	चौरपाटी गाउँपालिका	अछाम	०.०९५६
जम्मा					
८	KOSHI TAPPU WR	११३०२	बराहक्षेत्र नगरपालिका	सुनसरी	०.२०१६
८	KOSHI TAPPU WR	११३०३	कोशी गाउँपालिका	सुनसरी	०.२१५२
८	KOSHI TAPPU WR	११४०१	बेलका नगरपालिका	उदयपुर	०.११८७
८	KOSHI TAPPU WR	२०१०१	सप्तकोशी नगरपालिका	सप्तरी	०.११७८
८	KOSHI TAPPU WR	२०१०२	कन्चनरूप नगरपालिका	सप्तरी	०.२१८६
८	KOSHI TAPPU WR	२०११६	हनुमाननगर कङ्कालिनी नगरपालिका	सप्तरी	०.१२८१
जम्मा					
९	KRISHNASAAR CA	५१२०२	बारबर्दिया नगरपालिका	बर्दिया	०.३२७१
९	KRISHNASAAR CA	५१२०६	मधुवन नगरपालिका	बर्दिया	०.२१८१

क्र.सं	सरक्षित क्षेत्रको नाम	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
९	KRISHNASAAR CA	५१२०७	गुलरीया नगरपालिका	बर्दिया	०.२४५६
९	KRISHNASAAR CA	५१२०८	बढैयाताल गाउँपालिका	बर्दिया	०.२०९२
जम्मा					
१०	LAMTANG NP	३०२०२	जुगल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.१२४२
१०	LAMTANG NP	३०२०३	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.१४०४
१०	LAMTANG NP	३०२०४	हेलम्बु गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.११८६
१०	LAMTANG NP	३०३०३	उत्तरगया गाउँपालिका	रसुवा	०.०८३६
१०	LAMTANG NP	३०३०४	कालिका गाउँपालिका	रसुवा	०.१०२१
१०	LAMTANG NP	३०३०५	नौकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	०.१३४
१०	LAMTANG NP	३०५०१	दुप्चेश्वर गाउँपालिका	नुवाकोट	०.१२१८
१०	LAMTANG NP	३०५०२	तादी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०९९३
१०	LAMTANG NP	३०५०३	सुर्यगढी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०७६
जम्मा					
११	MAKALU BARUN NP	१०२०१	भोटखोला गाउँपालिका	संखुवासभा	०.२१७३
११	MAKALU BARUN NP	१०२०२	मकालु गाउँपालिका	संखुवासभा	०.२४०६
११	MAKALU BARUN NP	१०२०३	सिलीचोड गाउँपालिका	संखुवासभा	०.३१६
११	MAKALU BARUN NP	१०३०२	माहाकुलुङ गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.२२६१
जम्मा					
१२	PARSA NP	२०७०३	जीतपुर सिमरा उपमहानगरपालिका	बारा	०.२३५१
१२	PARSA NP	२०८०१	ठोरी (सुवर्णपुर) गाउँपालिका	पर्सा	०.१४५५
१२	PARSA NP	२०८०२	जिराभवानी गाउँपालिका	पर्सा	०.११२
१२	PARSA NP	३१२०५	मनहरी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.३०३४
१२	PARSA NP	३१२०६	हेटौडा उपमहानगरपालिका	मकवानपुर	०.२०४
जम्मा					
१३	RARA NP	६०२०२	छार्यानाथ रारा	मुगु	०.३५३७

क्र.सं	सरक्षित क्षेत्रको नाम	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
			नगरपालिका		
१३	RARA NP	६०२०३	सोरु गाउँपालिका	मुगु	०.२०५३
१३	RARA NP	६०२०४	खत्याड गाउँपालिका	मुगु	०.१७५९
१३	RARA NP	६०४०२	कनका सुन्दरी गाउँपालिका	जुम्ला	०.२६५१
जम्मा					
१४	SAGARMATHA NP	१०३०१	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.७२९२
१४	SAGARMATHA NP	१०३०७	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	०.२७८८
जम्मा					
१५	SHEYPHOKSUNO NP	६०१०१	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	डोल्पा	०.२१५
१५	SHEYPHOKSUNO NP	६०१०२	शे फोक्सुण्डो गाउँपालिका	डोल्पा	०.१००३
१५	SHEYPHOKSUNO NP	६०१०३	जगदुल्ला गाउँपालिका	डोल्पा	०.१५९७
१५	SHEYPHOKSUNO NP	६०१०५	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	डोल्पा	०.२३९२
१५	SHEYPHOKSUNO NP	६०१०६	ठुलीभेरी नगरपालिका	डोल्पा	०.१२६१
१५	SHEYPHOKSUNO NP	६०२०१	मुगुमकामारोग गाउँपालिका	मुगु	०.१५९७
जम्मा					
१६	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०२०५	मेलम्ची नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०७९३
१६	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०४१३	धुनीबेशी नगरपालिका	धादिङ	०.०७५९
१६	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०५११	शिवपुरी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.१५४
१६	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०५१२	ककनी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०९४१
१६	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०६०१	शंङ्गरापुर नगरपालिका	काठमाडौँ	०.०७५६
१६	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०६०२	कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका	काठमाडौँ	०.०७४४
१६	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०६०३	गोकर्णेश्वर नगरपालिका	काठमाडौँ	०.०८९२

क्र.सं	सरक्षित क्षेत्रको नाम	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
१६	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०६०४	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका	काठमाडौं	०.०९१३
१६	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०६०५	टोखा नगरपालिका	काठमाडौं	०.०७७३
१६	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०६०६	तारकेश्वर नगरपालिका	काठमाडौं	०.१०३९
१६	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०६०७	नागार्जुन नगरपालिका	काठमाडौं	०.०८५
जम्मा					
१७	SHUKLAPHANTA NP	७०९०२	शुक्लाफाँटा नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.१९८३
१७	SHUKLAPHANTA NP	७०९०३	बेदकोट नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.१३२
१७	SHUKLAPHANTA NP	७०९०४	भिमदत्त नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.१५६९
१७	SHUKLAPHANTA NP	७०९०५	चाँदनी-दोधारा नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.१७७२
१७	SHUKLAPHANTA NP	७०९०६	लालझाडी गाउँपालिका	कञ्चनपुर	०.१२१६
१७	SHUKLAPHANTA NP	७०९०८	बेलौरी नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.०९०६
१७	SHUKLAPHANTA NP	७०९०९	बेलडाँडी गाउँपालिका	कञ्चनपुर	०.१२३४
जम्मा					

घ. खानी तथा खनीज

क्र.सं.	उत्खनन् अनुमती पत्र	खनिज पदार्थ	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
१	०४/०७३/७४	चुनढुङ्गा	पाल्पा	रैनादेवी छहरा गाउँपालिका	५०६०७	०.६२१९
१	०४/०७३/७४	चुनढुङ्गा	गुल्मी	चन्द्रकोट गाउँपालिका	५०४०३	०.३७८१
२	०६/०७३/७४	चुनढुङ्गा	पाल्पा	माथागढी गाउँपालिका	५०६०९	१
३	०७/०७३/७४	चुनढुङ्गा	पाल्पा	तिनाउ गाउँपालिका	५०६०८	१
४	०८/०६२/०६३	पत्थर कोइला	दाङ	घोराही उपमहानगरपालिका	५१००२	१
५	०८/०६६/६७	चुनढुङ्गा	ललितपुर	गोदावरी नगरपालिका	३०८०३	०.६२९८
५	०८/०६६/६७	चुनढुङ्गा	ललितपुर	कोन्ज्योसोम गाउँपालिका	३०८०४	०.३७०२
६	०९/०६६/६७	चुनढुङ्गा	ललितपुर	कोन्ज्योसोम गाउँपालिका	३०८०४	०.४१६४
६	०९/०६६/६७	चुनढुङ्गा	ललितपुर	गोदावरी नगरपालिका	३०८०३	०.५८३६

क्र.सं.	उत्खनन् अनुमती पत्र	खनिज पदार्थ	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
७	१/०६२/६३	चुनढुङ्गा	धनकुटा	महालक्ष्मी नगरपालिका	१०७०१	१
८	१/०७२/७३	डोलोमाइट	धादिङ	बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका	३०४०९	०.६१४७
८	१/०७२/७३	डोलोमाइट	चितवन	इच्छाकामना गाउँपालिका	३१३०३	०.३८५३
९	१०/०७६/७७	डोलोमाइट	तनहुँ	ब्यास नगरपालिका	४०७०२	१
१०	१०९/०७४/७५	क्वारजाइट	सिन्धुपाल्चोक	बलेफी गाउँपालिका	३०२०८	१
११	११/०६९/७०	चुनढुङ्गा	पाल्पा	रिब्दीकोट गाउँपालिका	५०६०६	०.२८३४
११	११/०६९/७०	चुनढुङ्गा	पाल्पा	तिनाउ गाउँपालिका	५०६०८	०.७१६६
१२	११२/०७५/७६	क्वारजाइट	काभ्रेपलाञ्चोक	बेथानचोक गाउँपालिका	३०९१०	१
१३	११६/०७५/७६	चुनढुङ्गा	दाङ	बंगलाचुली गाउँपालिका	५१००१	१
१४	११९/०६४/६५	चुनढुङ्गा	पाल्पा	तिनाउ गाउँपालिका	५०६०८	१
१५	१२०/०७५/७६	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	भिमफेदी गाउँपालिका	३१२०७	१
१६	१२५/०७४/७५	चुनढुङ्गा	पाल्पा	माथागढी गाउँपालिका	५०६०९	०.५७४८
१६	१२५/०७४/७५	चुनढुङ्गा	पाल्पा	तिनाउ गाउँपालिका	५०६०८	०.४२५२
१७	१३१/०७४/७५	चुनढुङ्गा	उदयपुर	चौदण्डीगढी नगरपालिका	११४०२	१
१८	१३५/०७४/७५	चुनढुङ्गा	रोल्पा	रुन्टीगढी गाउँपालिका	५०२०८	१
१९	१३८/०६७/६८	चुनढुङ्गा	चितवन	इच्छाकामना गाउँपालिका	३१३०३	०.३६७६
१९	१३८/०६७/६८	चुनढुङ्गा	धादिङ	बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका	३०४०९	०.६३२४
२०	१४७/०७४/७५	फलाम	पाल्पा	तिनाउ गाउँपालिका	५०६०८	१
२१	१४८/०७४/७५	चुनढुङ्गा	तनहुँ	ब्यास नगरपालिका	४०७०२	१
२२	१४८७/३९३/०३२	चुनढुङ्गा	धादिङ	बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका	३०४०९	०.६४५८
२२	१४८७/३९३/०३२	चुनढुङ्गा	गोरखा	गण्डकी गाउँपालिका	४०९११	०.३५४२
२३	१५०/३२६/०४२/४३	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	भिमफेदी गाउँपालिका	३१२०७	०.४८५९
२३	१५०/३२६/०४२/४३	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	३१२०८	०.५१४१
२४	१५३/०६६/६७	पत्थर कोइला	पाल्पा	माथागढी गाउँपालिका	५०६०९	१
२५	१५५/०७१/७२	क्वारजाइट	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	१
२६	१५९९/५४९/०३६/३७	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	भिमफेदी गाउँपालिका	३१२०७	१
२७	१६१/०६८/६९	चुनढुङ्गा	नुवाकोट	पन्चकन्या गाउँपालिका	३०५१०	०.२२६४

क्र.सं.	उत्खनन् अनुमती पत्र	खनिज पदार्थ	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
२७	१६१/०६८/६९	चुनढुङ्गा	नुवाकोट	सुर्यगढी गाउँपालिका	३०५०३	०.५३५५
२७	१६१/०६८/६९	चुनढुङ्गा	नुवाकोट	तादी गाउँपालिका	३०५०२	०.२३८१
२८	१७/०६३/६४	चुनढुङ्गा	चितवन	कालिका नगरपालिका	३१३०२	१
२९	१७/०६९/७०	काइनाइट	कालिकोट	शुभ कालीका गाउँपालिका	६०५०९	१
३०	१७०/०६५/६६	काइनाइट	कालिकोट	शुभ कालीका गाउँपालिका	६०५०९	०.५५९४
३०	१७०/०६५/६६	काइनाइट	दैलेख	ठाँटीकाँध गाउँपालिका	६०६०४	०.४४०६
३१	१७४/०६५/६६	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	कैलाश गाउँपालिका	३१२०३	१
३२	१७५/०७१/७२	रातोमाटो	गोरखा	पालुङ्गटार नगरपालिका	४०१०८	१
३३	१८०/०६५/६६	चुनढुङ्गा	पाल्पा	तिनाउ गाउँपालिका	५०६०८	१
३४	१८२/०६९/७०	क्वार्ज	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	१
३५	१९/०७२/७३	पत्थर कोइला	पाल्पा	माथागढी गाउँपालिका	५०६०९	१
३६	२१३/०७१/७२	चुनढुङ्गा	रोल्पा	रुन्टीगढी गाउँपालिका	५०२०८	१
३७	२१७/०७१/७२	सल्यावस्टोन	काभ्रेपलाञ्चोक	चौरीदेउराली गाउँपालिका	३०९०१	१
३८	२१८/३९४/०४२/४३	चुनढुङ्गा	धादिङ	बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका	३०४०९	१
३९	२२/०७४/७५	चुनढुङ्गा	काभ्रेपलाञ्चोक	बेथानचोक गाउँपालिका	३०९१०	०.५२६४
३९	२२/०७४/७५	चुनढुङ्गा	काभ्रेपलाञ्चोक	पनौती नगरपालिका	३०९०९	०.४७३६
४०	२२१/३९७/४५/४६	चुनढुङ्गा	सिन्धुली	दुधौली नगरपालिका	३११०१	१
४१	२३/०७१/७२	चुनढुङ्गा	चितवन	कालिका नगरपालिका	३१३०२	१
४२	२५/०६२/६३	पत्थर कोइला	रोल्पा	रुन्टीगढी गाउँपालिका	५०२०८	०.३३५३
४२	२५/०६२/६३	पत्थर कोइला	दाङ	घोराही उपमहानगरपालिका	५१००२	०.६६४७
४३	२६/०६९/७०	चुनढुङ्गा	उदयपुर	कटारी नगरपालिका	११४०७	१
४४	२९/०६८/६९	खरी	बैतडी	दोगडाकेदार गाउँपालिका	७०४०२	०.५९४७
४४	२९/०६८/६९	खरी	बैतडी	सुर्नया गाउँपालिका	७०४०४	०.४०५३
४५	२९/०७२/७३	चुनढुङ्गा	पाल्पा	तिनाउ गाउँपालिका	५०६०८	१
४६	३०/०६८/६९	चुनढुङ्गा	उदयपुर	उदयपुरगढी गाउँपालिका	११४०८	१
४७	३०/०७५/७६	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	भिमफेदी गाउँपालिका	३१२०७	०.६७४१
४७	३०/०७५/७६	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	३१२०८	०.३२५९

क्र.सं.	उत्खनन् अनुमती पत्र	खनिज पदार्थ	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
४८	३०३/४७९/०४५/४६	चुनढुङ्गा	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११४०३	१
४९	३३/०६१/६२	चुनढुङ्गा	सल्यान	त्रिवेणी गाउँपालिका	६०९०९	०.२९३०
४९	३३/०६१/६२	चुनढुङ्गा	सल्यान	कालिमाटी गाउँपालिका	६०९०८	०.२६१७
४९	३३/०६१/६२	चुनढुङ्गा	दाङ	बबई गाउँपालिका	५१००५	०.४४५३
५०	३३/०७२/७३	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	भिमफेदी गाउँपालिका	३१२०७	१
५१	३५/०६२/६३	काइनाइट	अछाम	पंचदेवल विनायक नगरपालिका	७०७०१	१
५२	३५/०६३/६४	चुनढुङ्गा	गोरखा	गण्डकी गाउँपालिका	४०१११	१
५३	३६/०६१/६२	चुनढुङ्गा	सल्यान	त्रिवेणी गाउँपालिका	६०९०९	०.२९९१
५३	३६/०६१/६२	चुनढुङ्गा	दाङ	बबई गाउँपालिका	५१००५	०.४४५४
५३	३६/०६१/६२	चुनढुङ्गा	सल्यान	कालिमाटी गाउँपालिका	६०९०८	०.२५५५
५४	३६/०६३/६४	चुनढुङ्गा	धादिङ	धुनिबेंशी नगरपालिका	३०४१३	१
५५	३८/०५५/५६	चुनढुङ्गा	उदयपुर	कटारी नगरपालिका	११४०७	१
५६	३९/०५५/५६	चुनढुङ्गा	अर्घाखाँची	सन्धिखर्क नगरपालिका	५०५०४	१
५७	३९/०५९/६०	रातोमाटो	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११४०३	१
५८	४/०७६/७७	पत्थर कोइला	पाल्पा	माथागढी गाउँपालिका	५०६०९	०.४१५८
५८	४/०७६/७७	पत्थर कोइला	पाल्पा	पुर्वखोला गाउँपालिका	५०६०२	०.५८४२
५९	४०/०५९/६०	रातोमाटो	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११४०३	१
६०	४०/०७५/७६	चुनढुङ्गा	प्यूठान	माण्डवी गाउँपालिका	५०३०६	०.३०६२
६०	४०/०७५/७६	चुनढुङ्गा	दाङ	बंगलाचुली गाउँपालिका	५१००१	०.६९३८
६१	४२/०६९/७०	पत्थर कोइला	दाङ	बंगलाचुली गाउँपालिका	५१००१	१
६२	४२/०७४/७५	चुनढुङ्गा	पाल्पा	निस्दी गाउँपालिका	५०६१०	१
६३	४४/०६९/७०	चुनढुङ्गा	प्यूठान	प्यूठान नगरपालिका	५०३०४	०.३७११
६३	४४/०६९/७०	चुनढुङ्गा	प्यूठान	नौबहिनी गाउँपालिका	५०३०२	०.६२८९
६४	४५/०७६/७७	सल्यावस्टोन	स्याङजा	अर्जुनचौपारी गाउँपालिका	४०९०४	१
६५	४६/०७६/७७	क्वारजाइट	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	१
६६	४७/०६३/६४	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	३१२०८	१

क्र.सं.	उत्खनन् अनुमती पत्र	खनिज पदार्थ	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
६७	४७/०७६/७७	खरी	दोलखा	तामाकोशी गाउँपालिका	३०१०६	१
६८	४९/०६७/६८	मार्बल	मकवानपुर	भिमफेदी गाउँपालिका	३१२०७	१
६९	४९/०७३/७४	चुनढुङ्गा	रोल्पा	रुन्टीगढी गाउँपालिका	५०२०८	०.४०५९
६९	४९/०७३/७४	चुनढुङ्गा	दाङ	घोराही उपमहानगरपालिका	५१००२	०.२८०१
६९	४९/०७३/७४	चुनढुङ्गा	दाङ	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	५१००३	०.३९४०
७०	५/०७३/७४	खरी	दोलखा	तामाकोशी गाउँपालिका	३०१०६	१
७१	५१/०७२/७३	क्याल्साइट	सल्यान	कुमाख गाउँपालिका	६०९०२	१
७२	५२/०७५/७६	चुनढुङ्गा	धादिङ	बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका	३०४०९	१
७३	५३/०७२/७३	सिसा	दार्चुला	मालिकार्जुन गाउँपालिका	७०३०८	०.४१६६
७३	५३/०७२/७३	सिसा	दार्चुला	शैल्यशिखर नगरपालिका	७०३०७	०.५८३४
७४	५५/०७४/७५	स्ल्यावस्टोन	बागलुङ	ताराखोला गाउँपालिका	४११०३	१
७५	५९/०७४/७५	खरी	दार्चुला	दुहुँ गाउँपालिका	७०३०२	१
७६	६१/०६६/६७	चुनढुङ्गा	रोल्पा	त्रिवेणी गाउँपालिका	५०२०६	१
७७	६१/०७४/७५	खरी	बैतडी	दशरथचन्द नगरपालिका	७०४०५	१
७८	६२/०७०/७१	क्वारजाइट	सिन्धुपाल्चोक	भोटेकोशी गाउँपालिका	३०२०१	१
७९	६९५/०६६/०६७	क्वारजाइट	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	१
८०	७०/०७३/७४	क्वारजाइट	मकवानपुर	हेटौडा उपमहानगरपालिका	३१२०६	१
८१	७०/०७४/७५	क्वारजाइट	पर्वत	जलजला गाउँपालिका	४१००२	१
८२	७१/०६६/६७	पत्थर कोइला	दाङ	घोराही उपमहानगरपालिका	५१००२	०.६३८१
८२	७१/०६६/६७	पत्थर कोइला	दाङ	बंगलाचुली गाउँपालिका	५१००१	०.३६१९
८३	७२/०६७/६८	चुनढुङ्गा	दाङ	बंगलाचुली गाउँपालिका	५१००१	१
८४	७२/०७२/७३	पत्थर कोइला	दाङ	बंगलाचुली गाउँपालिका	५१००१	१
८५	७५/०७६/७७	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	कैलाश गाउँपालिका	३१२०३	०.४६६५
८५	७५/०७६/७७	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	राक्सिराङ्ग गाउँपालिका	३१२०४	०.५३३५
८६	७७/०७१/७२	खरी	दोलखा	तामाकोशी गाउँपालिका	३०१०६	१
८७	७८/०६४/६५	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	३१२०८	१

क्र.सं.	उत्खनन् अनुमती पत्र	खनिज पदार्थ	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
८८	७८/०६६/६७	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	भिमफेदी गाउँपालिका	३१२०७	०.२४४०
८८	७८/०६६/६७	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	बकैया गाउँपालिका	३१२०९	०.३१५३
८८	७८/०६६/६७	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	३१२०८	०.४४०७
८९	७९/०६६/६७	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	३१२०८	१
९०	८०/०६६/६७	चुनढुङ्गा	रोल्पा	रुन्टीगढी गाउँपालिका	५०२०८	१
९१	८२/०६३/६४	चुनढुङ्गा	पाल्पा	तिनाउ गाउँपालिका	५०६०८	१
९२	९/०७६/७७	क्वारजाइट	सिन्धुपाल्चोक	बलेफी गाउँपालिका	३०२०८	०.३३४६
९२	९/०७६/७७	क्वारजाइट	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.६६५४
९३	९०/०७४/७५	क्वारजाइट	सिन्धुपाल्चोक	बाह्रबिसे नगरपालिका	३०२०९	१
९४	९२/०७१/७२	क्वारजाइट	काभ्रेपलाञ्चोक	बेथानचोक गाउँपालिका	३०९१०	१
९५	९५/०६७/६८	खरी	दार्चुला	शैल्यशिखर नगरपालिका	७०३०७	१
९६	९९/०६९/७०	पत्थर कोइला	दाङ	बंगलाचुली गाउँपालिका	५१००१	१